
216. / ОДЛУКA
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ АДА ЗА 2013.ГОДИНУ

          HATÁROZAT
ADA KÖZSÉG 2013. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL.............................................................................................4

217. / ОДЛУКA
О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДИ ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ АДА

          HATÁROZAT
AZ ADA KÖZSÉG KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS KÖRNYEZETFEJLESZTÉSI TÉRÍTMÉNYÉRŐL SZÓLÓ 
HATÁROZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL.....................................................................................................................43

218. / ОДЛУКA
О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА

          HATÁROZAT
A HELYI KOMMUNÁLIS ILLETÉKEKRŐL …...................................................................................................44

219. / ОДЛУКA
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДИ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА

          HATÁROZAT
A TELEKHASZNÁLATI TÉRÍTMÉNYRŐL SZÓLÓ HATÁROZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS 
KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL..........................................................................................................................................53

220. / ОДЛУКA
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ФОНДА ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ И СЕЛА 
ОПШТИНЕ АДА

         HATÁROZAT
AZ ADA KÖZSÉG MEZŐGAZDASÁG- ÉS FALUFEJLESZTÉSI ALAPJÁNAK LÉTESÍTÉSÉRŐL SZÓLÓ 
HATÁROZAT HATÁLYOSSÁGÁNAK MEGSZŰNÉSÉRŐL............................................................................54

СЛУЖБЕНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ АДАОПШТИНЕ АДА

ADA KÖZSÉGADA KÖZSÉG
HIVATALOS LAPJAHIVATALOS LAPJAГОДИНА XLV              22.12.2012.  БРОЈ 43.

XLV. ÉVFOLYAM                          2012.12.22. 43. SZÁM 



2. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

221. / ОДЛУКA
             О ПОТВРЂИВАЊУ ЧЛАНСТВА ОПШТИНЕ АДА У СТАЛНОЈ КОНФЕРЕНЦИЈИ ГРАДОВА И 

ОПШТИНА - САВЕЗУ ГРАДОВА И ОПШТИНА СРБИЈЕ
          HATÁROZAT

ADA KÖZSÉG TAGSÁGÁNAK MEGERŐSÍTÉSÉRŐL A VÁROSOK ÉS KÖZSÉGEK ÁLLANDÓ 
ÉRTEKEZLETÉBEN – A SZERBIAI VÁROSOK ÉS KÖZSÉGEK SZÖVETSÉGÉBEN...................................55

222. / РЕШЕЊЕ
             О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА OДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

ЗА 2012/2013 ГОД. НА ЛОКАЛНИМ ПУТЕВИМА И ТРОТОАРИМА У ОПШТИНИ АДА 
          VÉGZÉS

A TÉLI SZOLGÁLAT 2012/2013. ÉVI OPERETÍV TERVE AZ ADA KÖZSÉGBELI HELYI UTAKRA ÉS 
JÁRDÁKRA ELFOGADÁSÁRÓL SZÓLÓ HATÁROZAT JÓVÁHAGYÁSÁRÓL.............................................56

223. / РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ПЛАНА И ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА И 
ОДРЖАВАЊА ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА У АДИ И МОЛУ

         VÉGZÉS
AZ ADAI ÉS A MOHOLI NYILVÁNOS ZÖLDTERÜLETEK RENDEZÉSÉNEK ÉS KARBANTARTÁSÁNAK 
TERVE ÉS PROGRAMJA ELFOGADÁSÁRÓL SZÓLÓ HATÁROZAT JÓVÁHAGYÁSÁRÓL.......................56

224. / РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА ЧИСТОЋЕ  
ЈАВНИХ ПОВРШИНА ЗА 2013. ГОДИНУ

          VÉGZÉS
A KÖZTERÜLETEK TISZTASÁGA FENNTARTÁSÁNAK 2013. ÉVI PROGRAMJA JÓVÁHAGYÁSÁRÓL..57

225. / РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
ОПШТИНЕ АДА

          VÉGZÉS
ADA KÖZSÉG SZOCIÁLIS GONDOZÓI KÖZPONTJA IGAZGATÓ BIZOTTSÁGA TAGJAINAK 
FELMENTÉSÉRŐL ÉS KINEVEZÉSÉRŐL.......................................................................................................58

226. / РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  НАДЗОРНОГ  ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  
ОПШТИНЕ АДА

           VÉGZÉS 
ADA KÖZSÉG SZOCIÁLIS GONDOZÓI KÖZPONTJA FELÜGYELŐ BIZOTTSÁGA TAGJAINAK 
FELMENTÉSÉRŐL ÉS KINEVEZÉSÉRŐL.......................................................................................................58

227. / РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА УСТАНОВЕ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ''ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ'' АДА  ЗА РАДНУ 2012/2013 ГОДИНУИ НА ПЛАНИРАНА 
МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРЕДШКОЛСКОГ ПРОГРАМА ВАСПИТНО-
ОБРАЗОВНОГ РАДА

         VÉGZÉS 
      AZ ISKOLÁSKOR-ELŐTTI NEVELÉSI ÉS OKTATÁSI INTÉZMÉNY„ČIKA JOVA ZMAJ“  ADA 2012/2013-as 
      TANÉVRE SZÓLÓ ÉVES MUNKATERVÉNEK JÓVÁHAGYÁSÁRÓL, VALAMINT AZ ISKOLÁSKOR-ELŐTTI 
      PROGRAM NEVELÉSI-OKTATÁSI MUNKÁJA MEGVALÓSÍTÁSÁRA TERVEZETT ANYAGI ESZKÖZÖK 
     JÓVÁHAGYÁSÁRÓL.........................................................................................................................................59

228. / ЗАКЉУЧАК
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ УСТАНОВЕ ЗА ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 
''ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ'' АДА ЗА ШКОЛСКУ 2011/2012 ГОДИНУ

         ZÁRÓHATÁROZAT
AZ ISKOLÁSKOR-ELŐTTI NEVELÉSI ÉS OKTATÁSI INTÉZMÉNY „ČIKA JOVA ZMAJ“  ADA 2011/2012-es 
TANÉVBEN ELVÉGZETT MUNKÁJÁRÓL SZÓLÓ JELENTÉSE ELFOGADÁSÁRÓL..................................60

229. / РЕШЕЊЕ
             О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНA ОДБОРА ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ
          VÉGZÉS
             A FOLYAMODVÁNY ÉS PANASZÜGYI BIZOTTSÁG  TAGJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL ÉS 
             MEGVÁLASZTÁSÁRÓL...................................................................................................................................60



3. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

230. / РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРИХВАТАЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ АДА ЗА 2013. ГОДИНУ

          VÉGZÉS
AZ ADAI STANDARD KÖZMŰVESÍTÉSI KÖZVÁLLALAT 2013. ÉVI ÜGYVITELI PROGRAMJÁNAK 
ELFOGADÁSÁRÓL SZÓLÓ HATÁROZAT JÓVÁHAGYÁSÁRÓL..................................................................61

231. / РЕЗУЛТАТ РЕФЕРЕНДУМА
НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ МОЛ РАДИ ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ
САМОДОПРИНОСА одржаног 16., 17., 18. и 19. децембра 2012. године

          REFERENDUM EREDMÉNYE
A MOHOLI HELYI KÖZÖSSÉG TERÜLETÉN, A HELYI JÁRULÉK BEVEZETÉSÉRŐL SZÓLÓ DÖNTÉS 
MEGHOZATALA CÉJÁBÓL 2012. december 16., 17., 18., és 19-én tartott..................................................62

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр.43/2012
Деловодни број: 034-43/2012-04
Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1.
e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs
Уређује  Редакциони одбор. Oдговорни уредник  Роберт Ваштаг .
Годишња претплатна цена је 2.000,00 динара.
Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За “Службени лист општине Ада”.
Огласи по тарифи. Излази по потреби.
Први број “Службеног листа општине Ада” је издат 31.03.1967. године

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 43/2012 szám
Iktatószám: 034-43/2012-04
Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala, Ada 24430, Felszabadulás tér 1.
e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs
Szerkeszti a Szerkesztőbizottság.  Felelős szerkesztő Vastag Róbert.
Az évi előfizetési ár 2.000,00 dinár. 
Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére
A hírdetés a díjjegyzék alapján történik. Igény szerint jelenik meg.
Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg.



4. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

216.

На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011 и 93/2012), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007) и члана 
25. Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, број 27/2008 и 14/2009), Скупштина општине Ада је на 
седници од 21.12.2012.године, донела

ОДЛУКУ О БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ АДА ЗА 2013.ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ада за 2013.годину (у даљем тексту: буџет), 

састоје се од:

ОПИС Шифра екон. 
класифик.

Средства из 
буџета

1. 2. 3.

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА БУЏЕТА
I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8 474.080.000
Текући приходи: 7 474.080.000
1. Порески приходи 71 296.684.140
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке(осим 
самодоприноса) 711 196.945.000

1.2. Самодоприноси 711180 47.700.000
1.3. Порез на имовину 713 28.485.000
1.4. Порез на добра и услуге 714 18.286.140
1.5. Остали порески приходи 716 5.268.000
2. Непорески приходи 74 49.489.000
3. Меморандумске ставке – за рефундацију расхода 772 0
4. Донације 731+732 23.700.000
5. Трансфери 733 104.206.860
Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0
Сопствени приходи буџетских корисника   15.612.000 
II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 4+5 446.230.000
Текући расходи 4 401.615.000
1. Расходи за запослене 41 125.191.000
2. Коришћење роба и услуга 42 161.236.000
3. Отплата камата 44 10.800.000
4. Субвенције 45 26.315.000
5. Издаци за социјалну заштиту 47 8.650.000
6. Остали расходи 48+49 24.775.000
7. Трансфери 463 44.648.000
Издаци за нефинансијску имовину 5 44.615.000
III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ 
ДЕФИЦИТ) (I.-II.) (7+8)-(4+5) 27.850.000

IV. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 62 0

V. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 28.150.000
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 28.150.000
1.1. Отплата главнице домаћим јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 6113+6114 28.150.000



5. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

ОПИС Шифра екон. 
класифик.

Средства из 
буџета

1. 2. 3.

1.2. Отплата главнице страним кредиторима 612 0
Б. УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (III-IV-V)  -300.000

В. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   
VI. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 92 300.000

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0
1. Примања од домаћих задуживања 911 0
1.1. Задуживање код јавних финансијских институција 
и пословних банака 9113+9114 0

1.2. Задуживање код осталих кредитора
9111+9112+9115+ 
9116+9117+9118+ 
9119

0

2. Примања од нето задуживања 912 0
VIII. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV+V)  28.150.000

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 3 0

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 
ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор 14) 3 0

Члан 2.
Буџет за 2013.годину састоји се од:

1. прихода и примања у износу од 474.380.000 динара
2. расхода и издатака у износу од  474.380.000 динара
од чега: - издатака за отплату главнице 28.150.000 динара

Члан 3.
Општина Ада очекује у 2013. години средства из развојне помоћи Европске уније у износу од око 198.500 евра, 
односно  приближно 23.700.000  динара,  од чега 188.500 евра за ИПА пројекат пречистача отпадних вода – 
последња рефундација, а 10.000 евра за ИПА пројекат под називом „Integrated spa development strategy for the 
spas situated in the area of the main traffic route through the Hungarian-Serbian cross border region“, скраћени назив 
„Cooling Cubes” (Стратегија интегрисаног бањског развоја  за бање у подручју главних саобраћајница мађарско-
српске  границе)  уз  обавезу  обезбеђивања средстава  за  суфинансирање у  износу  од 2.502 евра,  односно 
приближно 300.000 динара. Део средстава до пуног износа пројекта у износу од 4.178 евра, реализоваће се у 
2014.години.

Пројекат и корисник 
пројекта

Укупна вредност у еврима за 
цео период

Средства ЕУ у 
2013. години

Средства за 
суфинансирање у 

2013. години у 
РСД

Средства 
ЕУ

Средства за 
суфинансирање

У 
еврима У РСД

Cooling Cubes 14.178 2.502 10.000 1.200.000 300.000

Средства за суфинансирање у 2013. години из става 1. овог члана распоређена су у Посебном делу ове одлуке 
у оквиру Раздела Развој заједнице.



6. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Члан 4.
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2013, 2014.и 2015.годину исказују се у следећем 

прегледу:
СДК

0  Табела 3.

322.153.664 2.200.000 3.800.000 3.800.000 42.500.000 43.653.664 50.000.000 180.000.000

Прио 
ритет

Назив капиталног пројекта

Година 
почетка 
финанс. 
пројекта

Година 
завршетка 

финанс. 
пројекта

Укупна 
вредност 
пројекта

Реали- 
зовано до 

2011. 
године

Обезбе- 
ђено у 

Буџету 2012

Процена 
извршења 

до краја 
2012

2013 2014  2015 Након   2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Израда пројектно техничке 

документације за изградњу 
секундарне канализације на 
територији општине Ада, у 
улицама И.Милутиновића и 
С.Милетића у насељеном месту 
Мол и у улицама Словеначка, 
Д.Обрадовића, Д.Туцовића, 
Истарска и Ђ.Јакшића у 
насељеном месту Ада 

2013 2013 1.253.664 0 0 0 1.253.664 0 0 0

2 Израда пројектно техничке 
документације за секундарну 
канализациону мрежу на 
територији насеља Ада и Мол

2013 2013 1.900.000 0 0 0 746.336 1.153.664 0 0

3 Реконструкција интерната за 
смештај ученика

2011 2013 16.000.000 2.200.000 3.800.000 3.800.000 8.500.000 1.500.000 0 0

4 откуп земљишних парцела око 
извора лековите воде тзв. 
Орловача

2013 2013 3.000.000 0 0 0 2.000.000 1.000.000 0 0

5 Изградња секундарне 
канализационе мреже у 
насељима Ада и Мол

2013 2020 300.000.000 0 0 0 30.000.000 40.000.000 50.000.000 180.000.000

КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ У ПЕРИОДУ 2013 - 2015

Укупно сви пројекти:

СДК

 Табела 3а

####
3.800.000 42.500.000 43.653.664 50.000.000 180.000.000

Р.бр.

Назив капиталног пројекта Конто    3 
ниво Опис конта Извор Опис извора Буџет 2012 2013 2014  2015 Након   2015

0 1 2 2a 3 3a 4 5 6 7 8

1

Израда пројектно техничке документације за 
изградњу секундарне канализације на 
територији општине Ада, у улицама 
И.Милутиновића и С.Милетића у насељеном 
месту Мол и у улицама Словеначка, 
Д.Обрадовића, Д.Туцовића, Истарска и 
Ђ.Јакшића у насељеном месту Ада 

511 Зграде и грађевински 
објекти

01 Приходи из буџета 1.253.664  

2
Израда пројектно техничке документације за 
секундарну канализациону мрежу на 
територији насеља Ада и Мол

511
Зграде и грађевински 
објекти

01 Приходи из буџета 746.336 1.153.664

3 Реконструкција интерната за смештај ученика
511

Зграде и грађевински 
објекти

01 Приходи из буџета 3.800.000 8.500.000 1.500.000

4
откуп земљишних парцела око извора 
лековите воде тзв. Орловача 541

Набавка 
пољопривредног 
земљишта

01 Приходи из буџета 2.000.000 1.000.000

5 Изградња секундарне канализационе мреже у 
насељима Ада и Мол

511
Зграде и грађевински 
објекти

01 Приходи из буџета 30.000.000 40.000.000 50.000.000 180.000.000

Укупно сви пројекти:

КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ У ПЕРИОДУ 2013 - 2015

ТЕХНИЧКИ ОПИС ПРОЈЕКАТА

1.ИЗРАДА ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ СЕКУНДАРНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ  АДА,  У  УЛИЦАМА  ИВАНА  МИЛУТИНОВИЋА  И  СВЕТОЗАРА  МИЛЕТИЋА  У 
НАСЕЉЕНОМ  МЕСТУ  МОЛ  И  У  УЛИЦАМА  СЛОВЕНАЧКА,  ДОСИТЕЉА  ОБРАДОВИЋА,  ДИМИТРИЈЕ 
ТУЦОВИЋА, ИСТАРСКА И ЂУРЕ ЈАКШИЋА У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ АДА

Уговор  је  потписан  са  ДОО  „ХИДИНГ“  из  Новог  Сада  и  у  току  је  израда  пројектно-техничких 
документација  за  предметне  улице.  Готов  је  главни  пројекат  за  улицу  Доситеља  Обрадовића,  издата  је 
грађевинска  дозвола  и  радови  су  започети.  Крајњи  рок  израде  свих  пројеката  у  складу  са  прихваћеном 
понудом је 30. април 2013. године.
Вредност инвестиције је 1.253.664,00 динара.

2.ИЗРАДА  ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКЕ  ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  ЗА  СЕКУНДАРНУ  КАНАЛИЗАЦИОНУ  МРЕЖУ  НА 
ТЕРИТОРИЈИ НАСЕЉА АДА И МОЛ

Покренут је поступак јавне набавке мале вредности услуга за избор најповољнијег понуђача за израду 
пројектно-техничке  документације  за  секундарну  канализациону  мрежу  на  територији  насеља Ада  и  Мол. 
Сврха пројектно техничке документације је проналажење најидеалнијих решења у свим улицама оба насеља 



7. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

за секундарну канализациону мрежу у зависности од идеалних смерова вођења и падова, дубине ископа и 
пречника цевовода, а све у циљу проналажења најекономичнијих решења.
Процењена вредност услуге износи око 1.900.000,00 динара.
Рок завршетка радова је 30. април 2013. године.

3.РЕКОНСТРУКЦИЈА ИНТЕРНАТА ЗА СМЕШТАЈ УЧЕНИКА
( Суфинансијер Фонд за капитална улагања АПВ)

Објекат је  предвиђен за смештај  ученика Техничке  школе у  Ади.  Димензије  објекта  су 25,55x14,00 
метара и просторије се налазе на приземљу, на првом спрату и у поткровљу истог.
Тавршени  су  рушилачки  радови  и  у  току  су  зидарски  радови,  радови  на  уграђивању делова  столарије  и 
покривачки радови.

4  .   ОТКУП ЗЕМЉИШНИХ ПАРЦЕЛА ОКО ИЗВОРА ЛЕКОВИТЕ ВОДЕ ТЗВ.ОРЛОВАЧА  
Израда пројекта детаљних геолошких истраживања и реализација геолошких истраживања и израда 

елабората о рудним резервама и квалитету сировине у лежишту Орловача је у току. У 2013.години планира се 
добијање дозволе за експлоатацију и отпочињање саме експлоатације на процењеној територији, док ће се 
парцеле које се налазе у приватном власништву сукцесивно откупљивати, па се за ову намену у 2013.години 
планира износ од 2.000.000 динара.

5  . И  ЗГРАДЊА СЕКУНДАРНЕ КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ У НАСЕЉИМА АДА И МОЛ  
Процењена  вредност  пројекта  је  300  милиона  динара,  што  би  покрило  око  40%  укупне  потребне 

канализационе мреже, односно 35км цевовода. Извођење ће се вршити по фазама у зависности од прилива 
средстава. За 2013.годину предвиђена су средства од 30 милиона динара из буџета општине, а поред тога ће и  
месне  заједнице  удруживати  средства  у  износу  од  10  милиона  динара.  Такође  ће  се  новчана  средства 
обезбеђивати и сукцесивно како се домаћинства прикључују на канализацију и почињу да плаћају коришћење 
исте.

Члан 5.
Приходи и примања буџета општине у укупном износу од 474.380.000 динара по врстама, односно економским 
класификацијама и изворима средстава, утврђени су у следећим износима:

Екон. 
клас. ОПИС ИЗНОС ИЗВОР 

ФИН.
1 2 3 4

711110 Порез на зараде 156.500.000 01
711120 Порез на приходе од самосталне делатности 18.843.000 01
711140 Порез на приходе од имовине 11.249.000 01
711160 Порез на приходе од осигурања лица 23.000 01
711180 Самодоприноси 47.700.000 01
711190 Порез на друге приходе 10.330.000 01
711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И КАП.ТРАНСАК. 244.645.000  
713120 Порез на имовину 16.100.000 01
713310 Порез на наслеђе и поклон 1.975.000 01
713420 Порез на капиталне трансакције 10.410.000 01
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 28.485.000  
714430 Комунална такса за коришћење рекламног паноа 600.000 01
714510 Порези на моторна возила 10.096.000 01
714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 260.000 01
714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 330.140 01
714560 Општинске и градске накнаде 7.000.000 01
714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 18.286.140  
716110 Комунална такса за истицање фирме на посл.простору 5.268.000 01

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ КОЈЕ ИСКЉ.ПЛАЋАЈУ ПРЕДУЗЕЋА 
ОДНОСНО ПРЕДУЗЕТНИЦИ 5.268.000 01



8. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Екон. 
клас. ОПИС ИЗНОС ИЗВОР 

ФИН.
1 2 3 4

731000 
732000 ДОНАЦИЈЕ 23.700.000 06
733150 Текући трансфери од других нивоа власти 104.206.860  

 наменски трансфер 10.000.000 07
 ненаменски трансфери 94.206.860 01

733000 ТРАНСФЕРИ 104.206.860  
741150 Камате на средства буџета општина 1.000.000 01
741520 Накнада за коришћ.шумског и пољопривр.земљишта 20.000.000 01
741530 Накнада за коришћење прост.и грађевинског земљишта 14.315.000 01
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 35.315.000  

742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 
тржишних организација у корист нивоа општина 4.500.000 01

742250 Таксе у корист нивоа општина 4.474.000 01
742350 Прих.које својом делатн.остварују општ.органи управе 3.000.000 01
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 11.974.000  
743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у саобраћају 2.000.000 01
743350 Приходи од новч.казни за прекршаје у кор.нивоа општ. 50.000 01
743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВ.КОРИСТ 2.050.000  
745150 Мешовити и неодређени приходи 150.000 01
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 150.000  
921950 Примања од продаје домаћих акција 300.000 01
921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМ.ФИН.ИМОВИНЕ 300.000  

 УКУПНО: 474.380.000  

Члан 6.
Укупни расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима:

Екон. 
Клас. Опис

Средства 
из буџета

Издаци из 
додатних 
прихода 
буџета 

корисника
Укупна 

средства
1 2 3 4 5

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛ. 103.471.000 2.851.000 106.322.000
412 СОЦ.ДОПР.НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 18.373.000 467.000 18.840.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.700.000 0 1.700.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.647.000 400.000 2.047.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 0 300.000 300.000
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 125.191.000 4.018.000 129.209.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 27.425.000 850.000 28.275.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 7.180.000 770.000 7.950.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 70.422.000 637.500 71.059.500
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 42.250.000 245.000 42.495.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.090.000 885.000 5.975.000
426 МАТЕРИЈАЛ 8.869.000 2.253.500 11.122.500



9. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Екон. 
Клас. Опис

Средства 
из буџета

Издаци из 
додатних 
прихода 
буџета 

корисника
Укупна 

средства
1 2 3 4 5

42 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 161.236.000 5.641.000 166.877.000
441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4.880.000 0 4.880.000
444 НЕГАТИВНА КУРСНА РАЗЛИКА 5.920.000 0 5.920.000
44 ОТПЛ. КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТР. ЗАД. 10.800.000 0 10.800.000
451 СУБВ.ЈАВ.НЕФИН.ПРЕДУЗ.И ОРГАНИЗ. 26.315.000 0 26.315.000
45 СУБВЕНЦИЈЕ 26.315.000 0 26.315.000
463 ТРАНСФ.ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 44.648.000 2.450.000 47.098.000

46
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 44.648.000 2.450.000 47.098.000

472 НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 8.650.000 2.348.000 10.998.000
47 СОЦ.ОСИГ.И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 8.650.000 2.348.000 10.998.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦ. 13.281.000 0 13.281.000
482 ПОРЕЗИ,ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 2.594.000 250.000 2.844.000
484 ШТЕТЕ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАР.НЕПОГОДА 100.000 0 100.000
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 15.975.000 250.000 16.225.000
499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ 8.800.000 0 8.800.000

49
АДМИНИСТ. ТРАНСФ.ИЗ БУЏЕТА ОД 
ДИР.КОР.ИНДИР.БУЏЕТС. КОРИСН. 8.800.000 0 8.800.000

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 40.500.000 0 40.500.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.955.000 0 1.955.000
513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0 905.000 905.000
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 160.000 0 160.000
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 42.615.000 905.000 43.520.000
541 ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000 0 2.000.000
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2.000.000 0 2.000.000
611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋ. КРЕД. 28.150.000 0 28.150.000
61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 28.150.000 0 28.150.000
 УКУПНО: 474.380.000 15.612.000 489.992.000

II ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.
Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, у износу од 474.380.000 динара 

распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:

Разде
о

Глав
а

Функ
ција

Поз
ициј
а

Ек 
Класи
ф

ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
сопствених 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01
ОРГАНИ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, 
ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ И ОПШТЕ 
ЈАВНЕ УСЛУГЕ

   

01

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ОПШТИНСКО 
ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО

   



10. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Разде
о

Глав
а

Функ
ција

Поз
ициј
а

Ек 
Класи
ф

ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
сопствених 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и  
фискални послови и спољни послови    

1 411 Плате и додаци запослених 12.369.000 12.369.000
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.210.000 2.210.000
3 415 Накнаде за превоз на посао и са посла 150.000 150.000
4 421 Стални трошкови 345.000 345.000
5 422 Трошкови путовања 150.000 150.000
6 423 Услуге по уговору 10.680.000 10.680.000
7 423 Свечана седница СО Ада 100.000 100.000
8 423 Међуопштинска сарадња 1.500.000 1.500.000
9 425 Текуће поправке и одржавање 450.000 450.000
10 426 Материјал 2.660.000 2.660.000
11 441 Отплата домаћих камата 110.000 110.000
12 444 Негативне курсне разлике 20.000 20.000
13 482 Порези, обавезне таксе и казне 225.000 225.000
14 512 Машине и опрема 740.000 740.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 01    
01 Приходи из буџета 31.709.000 31.709.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01 31.709.000 31.709.000
02 ОПШТИНСКА УПРАВА    

130 Опште услуге    
15 411 Плате и додаци запослених 45.407.000 45.407.000
16 412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.100.000 8.100.000
17 414 Социјална давања запосленима 1.000.000 1.000.000
18 415 Накнаде за превоз на посао и са посла 600.000 600.000
19 421 Стални трошкови 7.180.000 7.180.000
20 422 Трошкови путовања 150.000 150.000
21 423 Услуге по уговору 5.620.000 5.620.000
22 423 Манифестација Дани Аде 500.000  500.000
23 425 Текуће поправке и одржавање 3.300.000  3.300.000
24 426 Материјал 3.750.000  3.750.000
25 481 Општинске манифестације 2.000.000  2.000.000
26 482 Порези, обавезне таксе и казне 2.154.000  2.154.000
27 512 Машине и опрема 900.000  900.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 02    
01 Приходи из буџета 77.961.000  77.961.000
07 Донације од осталих нивоа власти 2.700.000  2.700.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 02 80.661.000  80.661.000
03 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ И КАМАТА    

112 Финансијски и фискални послови    
28 441 Камате на кредите 4.770.000  4.770.000
29 444 Негативне курсне разлике 5.900.000  5.900.000
30 611 Отплата главнице 28.150.000  28.150.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 03    
01 Приходи из буџета 16.320.000  16.320.000
06 Донације од међународних организација 22.500.000  22.500.000



11. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Разде
о

Глав
а

Функ
ција

Поз
ициј
а

Ек 
Класи
ф

ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
сопствених 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 03 38.820.000  38.820.000

04 РЕЗЕРВА ЗА ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА    
180 Трансф.општ. каракт.изм. разл.нивоа власти    

31 499 Стална буџетска резерва 2.000.000  2.000.000
32 499 Текућа буџетска резерва 6.800.000  6.800.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 04    
01 Приходи из буџета 8.800.000  8.800.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 04 8.800.000  8.800.000
05 ЦЕНТАР ЗА СПОРТ И ФИЗИЧ. КУЛТУРУ    

810 Услуге рекреације и спорта    
33 411 Плате и додаци запослених 2.482.000 220.000 2.702.000
34 412 Социјални доприноси на терет послодавца 438.000 39.000 477.000
35 415 Накнаде за превоз на посао и са посла  200.000 200.000
36 421 Стални трошкови 535.000 495.000 1.030.000
37 422 Трошкови путовања  70.000 70.000
38 423 Услуге по уговору  260.000 260.000
39 425 Текуће поправке и одржавање  885.000 885.000
40 426 Материјал 16.000 325.000 341.000
41 481 Остале текуће дотац. и трансф. - Сп.клубови 6.000.000  6.000.000
42 482 Порези, обавезне таксе и казне  200.000 200.000
43 513 Остале некретнине и опрема  905.000 905.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 05    
01 Приходи из буџета 9.471.000  9.471.000
04 Сопствени приходи  3.599.000 3.599.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 05 9.471.000 3.599.000 13.070.000
06 БИБЛИОТЕКА "САРВАШ ГАБОР"    

820 Услуге културе    
44 411 Плате и додаци запослених 5.119.000  5.119.000
45 412 Социјални доприноси на терет послодавца 903.000  903.000
46 415 Накнаде за превоз на посао и са посла 60.000  60.000
47 421 Стални трошкови 750.000 150.000 900.000
48 422 Трошкови путовања 40.000  40.000
49 423 Услуге по уговору 240.000  240.000
50 424 Специјализоване услуге 300.000 65.000 365.000
51 425 Текуће поправке и одржавање 140.000  140.000
52 426 Материјал 90.000  90.000
53 512 Опрема за јавну безбедност 245.000  245.000
54 515 Набавка књига за библиотеку 160.000  160.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 06    
01 Приходи из буџета 7.947.000  7.947.000
04 Сопствени приходи  215.000 215.000
07 Донације од осталих нивоа власти 100.000  100.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 06 8.047.000 215.000 8.262.000
07 У.П.В.О. "ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ"    

040 Породица и деца    
55 411 Плате и додаци запослених 37.485.000 2.631.000 40.116.000



12. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Разде
о

Глав
а

Функ
ција

Поз
ициј
а

Ек 
Класи
ф

ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
сопствених 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
56 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.615.000 428.000 7.043.000
57 414 Социјална давања запосленима 700.000  700.000
58 415 Накнаде за превоз на посао и са посла 800.000 200.000 1.000.000

59 416 Награде запосленима и остали послов. 
расходи  300.000 300.000

60 421 Стални трошкови 5.015.000 205.000 5.220.000
61 422 Трошкови путовања 200.000 700.000 900.000
62 423 Услуге по уговору 120.000 377.500 497.500
63 424 Специјализоване услуге 160.000 180.000 340.000
64 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000  1.000.000
65 426 Материјал 2.333.000 1.928.500 4.261.500
66 482 Порези, обавезне таксе и казне  50.000 50.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 07    
01 Приходи из буџета 54.428.000  54.428.000
04 Сопствени приходи  7.000.000 7.000.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 07 54.428.000 7.000.000 61.428.000
08 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА АДЕ    

473 Туризам    
67 411 Плате и додаци запослених 609.000  609.000
68 412 Социјални доприноси на терет послодавца 107.000  107.000
69 415 Накнаде за превоз на посао и са посла 37.000  37.000
70 421 Стални трошкови 100.000  100.000
71 422 Трошкови путовања 140.000  140.000
72 423 Услуге по уговору 962.000  962.000
73 426 Материјал 20.000  20.000
74 482 Порези, обавезне таксе и казне 15.000  15.000
75 512 Административна опрема 20.000  20.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 08    
01 Приходи из буџета 1.910.000  1.910.000
07 Донације од осталих нивоа власти 100.000  100.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 08 2.010.000  2.010.000
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 01    

01 Приходи из буџета 208.546.000  208.546.000
04 Сопствени приходи  10.814.000 10.814.000
06 Донације од међународних организација 22.500.000  22.500.000
07 Донације од осталих нивоа власти 2.900.000  2.900.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 01 233.946.000 10.814.000 244.760.000
02 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ    

01 ПОЉОПРИВРЕДА И ДРУГА 
ПРОИЗВОДЊА    

420 Пољопривреда, шумарство, лов и риболов    

76 424 Наменска улагања по годиш. програму 
заштите, уређ. и коришћ. пољоп. земљишта 20.000.000  20.000.000

77 424 Накнада за одводњавање 1.000.000  1.000.000
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 01    

01 Приходи из буџета 21.000.000  21.000.000
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01 21.000.000  21.000.000



13. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Разде
о

Глав
а

Функ
ција

Поз
ициј
а

Ек 
Класи
ф

ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
сопствених 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
02 ЛОКАЛНИ ПУТЕВИ    

451 Друмски саобраћај    
78 424 Одржавање локалних путева 2.890.000  2.890.000
79 424 Мере унапређ. безбедности саобраћаја на пут. 1.000.000  1.000.000

80 451 Субвенције за Ј.К.П.Стандард - Зимска сл., 
сигнализација и семафор 8.500.000  8.500.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 02    
01 Приходи из буџета 12.390.000  12.390.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 02 12.390.000  12.390.000
03 ТУРИЗАМ    

473 Туризам    

81 423 Услуге по уговору за уређење обале Тисе, 
кампа и плаже у Ади 600.000  600.000

82 451 Субвенције за Ј.П."АДИЦА" - текуће 
одржавање базенског комплекса 1.000.000  1.000.000

83 451 Субвенције за Ј.П."АДИЦА" - отплата лизинга 
за чистилицу 1.200.000  1.200.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 03    
01 Приходи из буџета 2.800.000  2.800.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 03 2.800.000  2.800.000
04 ОСТАЛИ ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ    

490 Економски посл. некласиф. на другом месту    
84 421 Остали комунални издаци 1.000.000  1.000.000

85 423 МЗ Утрине, Оборњача, Стеријино - за 
комуналне послове 1.200.000  1.200.000

86 423 Месни самодопринос Прва месна заједница 13.200.000  13.200.000
87 423 Месни самодопринос Друга месна заједница 20.000.000  20.000.000
88 423 Месни самодопринос Месна заједница Мол 12.000.000  12.000.000
89 423 Месни самодопринос Месна заједница Утрине 2.500.000  2.500.000

90 451 Субвенц.за Ј.К.П.Стандард – Комунални тр.за 
социјално угрожено становништво 1.800.000  1.800.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 04    
01 Приходи из буџета 51.700.000  51.700.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 04 51.700.000  51.700.000
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 02    

01 Приходи из буџета 87.890.000  87.890.000
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 02 87.890.000  87.890.000

03 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    
01 ЧИСТОЋА    

510 Управљање отпадом    
91 424 Трошк.одлагања грађевинског и другог отпада 1.500.000  1.500.000

92 451 Субвенције за Ј.K.П.Стандард - уређење 
центра Аде и Мола 12.202.000  12.202.000

93 451 Субвенције за Ј.K.П.Стандард - отплата 
лизинга за чистилицу 1.613.000  1.613.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 01    
01 Приходи из буџета 15.315.000  15.315.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01 15.315.000  15.315.000
02 ЗАШТИТА ФЛОРЕ И ФАУНЕ    

540 Зашт. биљног и живот. света и крајолика    



14. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Разде
о

Глав
а

Функ
ција

Поз
ициј
а

Ек 
Класи
ф

ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
сопствених 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
94 424 Ветеринарска услуга 500.000  500.000
95 424 Сузбијање комараца, крпеља, амброзије и сл. 1.500.000  1.500.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 02    
01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 02 2.000.000  2.000.000
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 03    

01 Приходи из буџета 17.315.000  17.315.000
УКУПНО РАЗДЕО 03 17.315.000  17.315.000

04 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ    
01 РАЗВОЈ ОПШТИНЕ    

620 Развој заједнице    
96 423 Услуге надзора, техничких комисија и слично 1.000.000  1.000.000
97 424 Едукације и развој привреде 700.000  700.000
98 424 Учешће општине у реализацији инвестиција 8.000.000  8.000.000
99 424 ИПА пројекат 1.200.000  1.200.000
100 424 Трансфери корисницима буџета 3.500.000  3.500.000
101 482 Порези и таксе 200.000  200.000
102 511 Куповина и изградња грађевинских објеката 8.500.000  8.500.000
103 511 Општинске инвестиције - Канализација 23.000.000  23.000.000

104 511 Фонд за заштиту животне средине - 
Канализација 7.000.000  7.000.000

105 511 Просторни и урбанистички планови и 
пројекти 2.000.000  2.000.000

106 541 Набавка пољопривредног земљишта 2.000.000  2.000.000
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 01    

01 Приходи из буџета 50.550.000  50.550.000
06 Донације од међународних организација 1.200.000  1.200.000
07 Донације од осталих нивоа власти 5.350.000  5.350.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01 57.100.000  57.100.000
02 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ    

360 Јавни ред и безбедност некласиф.на др. месту    
107 423 Услуге по уговору 200.000  200.000

Функц.штаба за ванр.сит.                      80.000    
Обуч.припадника цивилне зашт.             50.000    
Задаци оспособ.правних лица                  50.000    
Лич.и колект.зашт.у насељ.мест.          20.000    

108 425 Текуће поправке и одржавање 200.000  200.000
Реконстр.сист.за јавно узбуњ.                50.000    
Сређ.обј.од значаја за ванр.сит.           150.000    

109 484 Накн.штете за повреде или услед ел.непогода 100.000  100.000
110 512 Машине и опрема за случај ванр.ситуације 50.000  50.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 02    
01 Приходи из буџета 550.000  550.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 02 550.000  550.000
03 УЛИЧНА РАСВЕТА    

640 Улична расвета    
111 421 Трошкови расвете и одржавања 12.500.000  12.500.000



15. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Разде
о

Глав
а

Функ
ција

Поз
ициј
а

Ек 
Класи
ф

ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
сопствених 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ИЗВОРИ ФИНАНИРАЊА ЗА ГЛАВУ 03    

01 Приходи из буџета 12.500.000  12.500.000
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 03 12.500.000  12.500.000
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 04    

01 Приходи из буџета 63.600.000  63.600.000
06 Донације од међународних организација 1.200.000  1.200.000
07 Донације од осталих нивоа власти 5.350.000  5.350.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 04 70.150.000  70.150.000
05 ЗДРАВСТВО    

01 ДОМ ЗДРАВЉА    
760 Здравство некатегорисано на другом месту    

112 4631 Трансфери осталим нивоима власти-
здравствена заштита 5.000.000  5.000.000

423 – Едук.и школ.запослених                800.000    
425 – Тек.одрж.зграде и простор.     1.800.000    
425 – Тр.за безбед. Пацијената            100.000    
512 - Медицински намештај                 100.000    
512 - Медицинска опрема                      900.000    
512 - Набавка санитет. Возила         1.300.000    

113 4631 411 - Обавезе из колективног уговора 541.000  541.000
114 4631 411 - Мртвозорство 600.000  600.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 01    
01 Приходи из буџета 6.141.000  6.141.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01 6.141.000  6.141.000
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 05    

01 Приходи из буџета 6.141.000  6.141.000
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 05 6.141.000  6.141.000

06 КУЛТУРА, РЕЛИГИЈА, УДРУЖЕЊА    

01 ПОЛИТИЧКЕ СТРАНКЕ И НАЦ. САВЕТ 
НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА    

160 Опште јавне усл. Некласиф. на другом месту    
115 481 Дотације политичким странкама 711.000  711.000
116 481 Дотације национ. савету националних мањина 100.000  100.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 01    
01 Приходи из буџета 811.000  811.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01 811.000  811.000

02 ДРУШТВЕНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ И 
УДРУЖЕЊА    

860 Рекреац., спорт, култура и вере,  
некласификоване на другом месту    

117 481 Дотације за Црвени крст Ада 500.000  500.000
118 481 Дотације за историјски архив 570.000  570.000
119 481 Дотације цивилним и културним организациј. 3.000.000  3.000.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 02    
01 Приходи из буџета 4.070.000  4.070.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 02 4.070.000  4.070.000
03 ВЕРСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

840 Верске и остале услуге заједнице    



16. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Разде
о

Глав
а

Функ
ција

Поз
ициј
а

Ек 
Класи
ф

ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
сопствених 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
120 481 Дотације верским заједницама 400.000  400.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 03    
01 Приходи из буџета 400.000  400.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 03 400.000  400.000
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 06    

01 Приходи из буџета 5.281.000  5.281.000
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 06 5.281.000  5.281.000

07 ОБРАЗОВАЊЕ    
01 О.Ш. "ЧЕХ КАРОЉ"    

912 Основно образовање    
121 4631 Текући трансфери 11.500.000  11.500.000

од тога:    
415-Накн.за превоз на посао и са посла 
1.280.000    

416-Награде запосленима                  500.000      
421-Стални трошкови                    7.000.000    
422-Трошкови путовања                    128.000     
423-Услуге по уговору                          500.000     
424-Специјализоване услуге                  50.000    
425-Текуће поправке и одржавање    900.000    
426-Материјал                                 1.000.000      
482-Порези и таксе                               42.000      
483-Новчане казне и пенали по реш.судова 
100.000    

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 01    
01 Приходи из буџета 11.500.000  11.500.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01 11.500.000  11.500.000
02 О.Ш. "НОВАК РАДОНИЋ"    

912 Основно образовање    
122 4631 Текући трансфери 7.150.000  7.150.000

од тога:    
415-Накн.за превоз на посао и са посла 
1.300.000    

416-Награде запосленима                      250.000    
421-Стални трошкови                        2.100.000    
422-Трошкови путовања                        480.000    
423-Услуге по уговору                             650.000    
424-Специјализоване услуге                   750.000    
425-Текуће поправке и одржавање       700.000    
426-Материјал                                        860.000    
482-Порези и таксе                                  30.000    
483-Новч.казне и пенали по решењу судова 
30.000    

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 02    
01 Приходи из буџета 7.150.000  7.150.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 02 7.150.000  7.150.000
03 М.Ш. "БАРТОК БЕЛА"    

912 Основно образовање    
123 4631 Текући трансфери 1.557.000 1.680.000 3.237.000



17. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Разде
о

Глав
а

Функ
ција

Поз
ициј
а

Ек 
Класи
ф

ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
сопствених 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
од тога:    
415-Накн.за превоз на посао и са посла700.000  250.000  
416-Награде запосленима                      130.000    
421-Стални трошкови                           392.000  250.000  
422-Трошкови путовања                          35.000  120.000  
423-Услуге по уговору                             160.000  424.000  
425-Текуће поправке и одржавање         30.000  160.000  
426-Материјал                                          60.000  90.000  
512-Машине и опрема                               50.000  386.000  
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 03    

01 Приходи из буџета 1.557.000  1.557.000
04 Сопствени приходи  1.680.000 1.680.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 03 1.557.000 1.680.000 3.237.000
04 ПРЕВОЗ УЧЕНИКА ОСНОВНИХ ШКОЛА    

912 Основно образовање    
124 422 Превоз ученика 3.000.000  3.000.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 04    
01 Приходи из буџета 3.000.000  3.000.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 04 3.000.000  3.000.000
05 ТЕХНИЧКА ШКОЛА    

920 Средње образовање    
125 4631 Текући трансфери 12.500.000 770.000 13.270.000

од тога:    
415-Накн.за превоз на посао и са посла 
1.500.000      

416-Награде запосленима                     400.000  270.000  
421-Стални трошкови                        7.000.000  450.000  
од тога - коришћење сп.хале од стране 
сп.клубова                                             2.000.000    

422-Трошкови путовања                       500.000    
423-Услуге по уговору                            600.000    
424-Специјализоване услуге                   200.000    
425-Текуће поправке и одржавање       900.000    
426-Материјал                                        900.000  50.000  
512-Машине и опрема                             500.000    
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 05    

01 Приходи из буџета 12.500.000  12.500.000
04 Сопствени приходи  770.000 770.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 05 12.500.000 770.000 13.270.000
06 ПРЕВОЗ УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА    

920 Средње образовање    
126 422 Превоз ученика 3.500.000  3.500.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 06    
01 Приходи из буџета 1.900.000  1.900.000
07 Донације од осталих нивоа власти 1.600.000  1.600.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 06 3.500.000  3.500.000
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 07    



18. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Разде
о

Глав
а

Функ
ција

Поз
ициј
а

Ек 
Класи
ф

ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
сопствених 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 Приходи из буџета 37.607.000  37.607.000
04 Сопствени приходи  2.450.000 2.450.000
07 Донације од осталих нивоа власти 1.600.000  1.600.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 07 39.207.000 2.450.000 41.657.000
08 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

01
СТИПЕНДИЈЕ И ПОМОЋ УЧЕНИЦИМА, 
СТУДЕНТИМА И НАГРАДЕ 
ВРХУНСКИМ СПОРТИСТИМА

   

090 Соц.зашт. некласификована на другом месту    
127 472 Стипендије талент.ученицима и студентима 700.000  700.000
128 472 Помоћ материјално угрож.ученицима и студ. 900.000  900.000
129 472 Награде врхунским спортистима 50.000  50.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 01    
01 Приходи из буџета 1.650.000  1.650.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01 1.650.000  1.650.000
02 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД    

070 Соц.помоћ угрож.становн. неклас.на 
др.месту    

130 4631 Трансфери осталим нивоима власти-социјална 
заштита 5.800.000  5.800.000

411-Плате и додаци запослених         1.543.000    
412-Социјални доприноси на терет посл.  
                                                                  277.000    

415-Нак. тр.за прев. на посао и са посла 
                                                                    80.000    

416-Награде запосленима                       85.000    
421-Стални трошкови                           182.000    
422-Трошкови путовања                          30.000    
423-Услуге по уговору                             138.000    
425-Текуће поправке и одржавање         55.000    
426-Материјал  -клуб за старе и ЦСР 596.000    
472-Накн.за соц.заштиту из буџета 
-комисија-болест и инвал.                  1.239.000    

472-Накн.за социјалну зашт.из буџета-случај  
смрти                                                      540.000    

472-Накн.за соц.зашт.из буџ. –једнокр.помоћ
                .                                             1.000.000    

482-Порези,обавезне таксе и казне        35.000    
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 02    

01 Приходи из буџета 5.800.000  5.800.000
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 02 5.800.000  5.800.000

03
ОБЛИЦИ СОЦ.ЗАШТИТЕ О КОЈИМА СЕ 
СТАРА ОПШТИНА У ОРГАНИЗАЦИЈИ 
ДОМА ЗА СТАРЕ И ПЕНЗИОНЕРЕ

   

070 Соц.помоћ угрож.становн.,неклас.на 
др.месту    

131 472 Помоћ у кући, кућ. нега и храна на точковима 2.850.000 1.982.564 4.832.564
132 472 Персонална асистенција   700.000 365.436 1.065.436
133 472 Клубови за старе (Ада, Утрине, Оборњача) 1.200.000  1.200.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 03    
01 Приходи из буџета 4.750.000  4.750.000



19. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Разде
о

Глав
а

Функ
ција

Поз
ициј
а

Ек 
Класи
ф

ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
сопствених 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
04 Сопствени приходи  2.348.000 2.348.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 03 4.750.000 2.348.000 7.098.000
04 ПОСЕБНИ ОБЛИЦИ СОЦ. ЗАШТИТЕ    

090 Соц.зашт.некласификована на другом месту    
134 472 Помоћ избег.породиц.пристиглим до 1995.год. 150.000  150.000
135 472 Обезбеђење права на прихватну станицу 100.000  100.000
136 472 Једнократне накнаде соц.угрож.становништву 1.500.000  1.500.000
137 472 Беспл.исхрана соц.угроженог становништва 500.000  500.000

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА ГЛАВУ 04    
01 Приходи из буџета 2.100.000  2.100.000
07 Донације од осталих нивоа власти 150.000  150.000

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 04 2.250.000  2.250.000
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА РАЗДЕО 08    

01 Приходи из буџета 14.300.000  14.300.000
04 Сопствени приходи  2.348.000 2.348.000
07 Донације од осталих нивоа власти 150.000  150.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 08 14.450.000 2.348.000 16.798.000
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА БУЏЕТ    

01 Приходи из буџета 440.680.000  440.680.000
04 Сопствени приходи  15.612.000 15.612.000
06 Донације од међународних организација 23.700.000  23.700.000
07 Донације од осталих нивоа власти 10.000.000  10.000.000

УКУПНО ЗА БУЏЕТ: 474.380.000 15.612.000 489.992.000

Екон. 
Клас. Врста расхода План 2012

Струк-
тура План 2013

Струк-
тура

Индекс 
2013/2

012
1 2 3 4 5 6 7

411
ПЛАТЕ,ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 99.112.464 16,46 103.471.000 21,81 104

412
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 17.419.500 2,89 18.373.000 3,87 105

414
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 1.437.000 0,24 1.700.000 0,36 118

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.330.000 0,22 1.647.000 0,35 124
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 100.000 0,02 0 0,00 0
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.800.000 2,46 27.425.000 5,78 185
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 6.780.000 1,13 7.180.000 1,51 106
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 71.667.000 11,90 70.422.000 14,85 98
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛ. 121.305.795 20,14 42.250.000 8,91 35

425
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 6.940.000 1,15 5.090.000 1,07 73

426 МАТЕРИЈАЛ 9.730.000 1,62 8.869.000 1,87 91
441 КАМАТЕ 7.081.000 1,18 4.880.000 1,03 69

444
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 5.641.000 0,94 5.920.000 1,25 105

451
СУБВ.ЈАВ.НЕФИН.ПРЕД. И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 39.902.260 6,63 26.315.000 5,55 66



20. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Екон. 
Клас. Врста расхода План 2012

Струк-
тура План 2013

Струк-
тура

Индекс 
2013/2

012
1 2 3 4 5 6 7

463
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 56.050.740 9,31 44.648.000 9,41 80

472
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 17.000.000 2,82 8.650.000 1,82 51

481
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 13.240.000 2,20 13.281.000 2,80 100

482
ПОРЕЗИ,ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 
КАЗНЕ 411.000 0,07 2.594.000 0,55 631

483
НОВЧАНЕ КАЗНЕ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 88.000 0,01 0 0,00 0

484
ШТЕТЕ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТ. 
НЕПОГОДА 3.000.000 0,50 100.000 0,02 3

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ 7.500.000 1,25 8.800.000 1,86 117

511
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 49.793.241 8,27 40.500.000 8,54 81

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.640.000 0,44 1.955.000 0,41 74
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 982.000 0,16 160.000 0,03 16
541 ЗЕМЉИШТЕ 100.000 0,02 2.000.000 0,42  2000
611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 48.166.000 8,00 28.150.000 5,93 58

 УКУПНО: 602.217.000 100,00 474.380.000 100,00 78,77

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.
У складу са Упутством за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2013.годину и пројекцијама за 

2014.и 2015.годину,  које  је  донео министар надлежан за послове финансија на основу одредби члана 36б 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 и 93/2012), и 
Закона о одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији („Службени гласник РС“, број 
104/2009), број запослених код корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено 
време и одређено време и то:

1. 74 запослених у локалној  администрацији на  неодређено време без  изабраних лица у  органима и 
организацијама локалне власти (органи и организације локалне власти  постављена и распоређена 
лица 61 и установе које се финансирају из буџета без предшколских установа 13)

2. 7 запослених у локалној администрацији на одређено време (органи и организације локалне власти 7 и 
установе које се финансирају из буџета без предшколских установа 0)

У овој Одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1.овог члана и за 
запослене у предшколским установама и то за укупно 75 радника, од чега запослених на неодређено време 
66 радника и 9 радника на одређено време.

Члан 9.
За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине. Наредбодавац за извршење буџета је 

председник општине.

Члан 10.
Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер, односно лице 

које  је  одговорно  за  управљање  средствима,  преузимање  обавеза,  издавање  налога  за  плаћање  који  се 
извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету.

Члан 11.
За  законито  и  наменско  коришћење  средстава  распоређених  овом  Одлуком,  поред  функционера 

односно  руководиоца  директних  и  индиректних  корисника  буџетских  средстава,  одговоран  је  начелник 
општинске управе.



21. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Члан 12.
Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два 

пута годишње информише председника општине, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног,  
односно деветомесечног периода.

У року од петнаест  дана по  подношењу извештаја  из  става 1.овог  члана општинско веће усваја  и 
доставља извештај Скупштини општине. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања.
Члан 13.

Решење о  промени  апропријације  и  преносу  апропријације  у  текућу  буџетску  резерву у  складу  са 
чланом 61. Закона о буџетском систему доноси председник општине.

Члан 14.
Решење о употреби текуће и сталне буџетске резерве на предлог локалног органа управе надлежног за 

финансије доноси председник општине.

Члан 15.
Одлуку  о  отварању буџетског  фонда  у  складу  са  чланом  64.  Закона  о  буџетском  систему  доноси 

општинско веће.

Члан 16.
Општинско  веће  одговорно  је  за  спровођење  фискалне  политике  и  управљање  јавном  имовином, 

приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему.
Овлашћује  се председник општине да,  у  складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему,  може 

поднети  захтев  министарству  надлежном  за  послове  финансија  за  одобрење  фискалног  дефицита  изнад 
утврђеног дефицита од 10% уколико је резултат реализације јавних финансија.

Члан 17.
Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог  буџета, као и 

других  корисника  јавних средстава  који  су  укључени  у  консолидовани  рачун  трезора  општине,  воде  се  и  
депонују на консолидованом рачуну трезора.

Члан 18.
Обавезе  које  преузимају  директни  и  индиректни  корисници  буџетских  средстава  морају  одговарати 

апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком одобрена и пренета. 
Изузетно корисници из става 1.овог члана, у складу са чланом 54.Закона о буџетском систему, могу 

преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева за плаћање у више година, на  
основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског већа, а највише до износа 
исказаних у плану капиталних издатака из члана 4.ове Одлуке.

Корисник  буџетских  средстава,  који  одређени  расход  извршава  из  средстава  буџета  и  из  других 
прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.

Обавезе преузете у 2012.години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене у 
току  2012.године,  преносе  се  у  2013.годину  и  имају  статус  преузетих  обавеза  и  извршавају  се  на  терет 
одобрених апропријација овом Одлуком.

Члан 19.
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске 

основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији 
метод.

Члан 20.
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног 

акта, уколико законом није другачије прописано.
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56.став 3. 

Закона о буџетском систему.

Члан 21.
Корисници буџетских средстава приликом склапања уговора о набавци добара, пружању услуга или 

извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне набавке.
Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија је вредност 

дефинисана законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2013.годину.



22. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Члан 22.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 

буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе 
утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава.

Члан 23.
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу 

њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).

Члан 24.
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2013.години само у складу 

са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, 
односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања.

Члан 25.
Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, засновати 

радни однос са новим лицима до краја 2013.године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису 
обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом Одлуком, предвиђена за плате том буџетском  
кориснику.

Члан 26.
Директни  и  индиректни  корисници  буџетских  средстава,  чија  се  делатност  у  целини  или  претежно 

финансира из буџета,  обрачунату исправку вредности  нефинансијске имовине исказују  на терет  капитала, 
односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 

Члан 27.
За  финансирање  дефицита  текуће  ликвидности,  који  може  да  настане  услед  неуравнотежености 

кретања у приходима и расходима буџета,  председник општине може се задужити у складу са одредбама 
члана  35.  Закона  о  јавном дугу  („Службени  гласник  РС“,  број  61/2005  и  78/2011)  уз  претходно  одобрење 
Скупштине општине Ада.

Члан 28.
Изузетно, у случају да се буџету општине Ада из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине) 

определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнату 
штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати 
у  поступку  доношења  ове  Одлуке,  орган  управљања  надлежан  за  финансије  на  основу  тог  акта  отвара 
одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском 
систему.

Члан 29.
Плаћање  са  консолидованог  рачуна  трезора  за  реализацију  обавеза  других  корисника  јавних 

средстава, у смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора, 
неће  се  вршити  уколико  ови  корисници  нису  добили  сагласност  на  финансијски  план  на  начин  прописан 
законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор.

Члан 30.
Ову  Одлуку  објавити  у  Службеном  листу  општине  Ада  и  доставити  министарству  надлежном  за 

послове финансија.

Члан 31.
Ова Одлука  ступа на  снагу  осмог  дана од дана објављивања у  Службеном листу општине Ада,  а 

примењиваће се од 01.јануара 2013.године.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број: 400-26/2012-01     ПРЕДСЕДНИК СО АДА,
Ада, 21.12.2012. године                         Атила Бучу с.р. 



23. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

A költségvetési  rendszerről  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye,  54/2009,  73/2010,   101/2010,  101/2011  és 
93/2012 számok) 43. szakasza, a helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007 szám) 32.  
szakasza,  valamint  Ada  község  statútuma (Ada Község Hivatalos  Lapja,  27/08  és  14/09  számok)  25.  szakasza 
alapján, 
               Ada Község Képviselő-testülete a 2012.12.21-én tartott ülésén meghozta a 

H  A  T  Á  R  O  Z  A  T  O  T
 ADA KÖZSÉG 2013. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL

I. ÁLTALÁNOS RÉSZ

 1. szakasz 
Ada község 2013. évi költségvetésének bevételei és kiadásai (a továbbiakban: költségvetés), a következőkből 

áll:

L E ÍR Á S
A gazdasági 

klasszifikáció 
kódja

A költségvetési 
eszközök 

1. 2. 3.

A. ADA KÖZSÉG JÖVEDELMEINEK ÉS BEVÉTELEINEK, 
KÖLTSÉGEINEK ÉS KIADÁSAINAK SZÁMLÁJA 
I. ÖSSZES BEVÉTEL ÉS JÖVEDELEM 7+8 474.080.000
Folyójövedelem: 7 474.080.000
1. Adójövedelem 71 296.684.140

1.1. A jöved., nyereség és a kapit. nyeres. utáni adó (a helyi járulékon kívül) 711 196.945.000
1.2. Helyi járulék 711180 47.700.000
1.3. Vagyonadó 713 28.485.000
1.4. A javak és a szolgáltatások utáni adó 714 18.286.140
1.5. Egyéb adójövedelmek 716 5.268.000
2. Nem adóból származó jövedelmek 74 49.489.000
3. Memorandumi tételek – a költségek visszatérítése 772 0
4. Adományok 731+732 23.700.000
5. Átutalások (transzferek) 733 104.206.860
А nem pénzügyi vagyon eladásából származó bevételek 8 0
A költségvetés  használóinak saját jövedelmei  15.612.000 
II. ÖSSZKÖLTSÉGEK ÉS KIADÁSOK 4+5 446.230.000
Folyóköltségek 4 401.615.000
1. Az alkalmazottak utáni költségek 41 125.191.000
2. Az áru és a szolgáltatások használata 42 161.236.000
3. A kamat törlesztése 44 10.800.000
4. Támogatások (szubvenciók) 45 26.315.000
5. Szociális védelemre fordított kiadások 47 8.650.000
6. Egyéb költségek 48+49 24.775.000
7. Átutalások (transzferek) 463 44.648.000
Kiadások a nem pénzügyi vagyon beszerzésére 5 44.615.000



24. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

L E ÍR Á S
A gazdasági 

klasszifikáció 
kódja

A költségvetési 
eszközök 

1. 2. 3.

III. KÖLTSÉGVETÉSI TÖBBLET(KÖLTSÉGVETÉSI HIÁNY) (I.-
II.) (7+8)-(4+5) 27.850.000

IV. KIADÁSOK A PÉNZÜGYI VAGYON BESZERZÉSÉRE 62 0
V. AZ ALAPTŐKE TÖRLESZTÉSE 61 28.150.000
1. Az alaptőke törlesztése a hazai hitelezőknek 611 28.150.000
1.1. Az alaptőke törlesztése a hazai pénzügyi közintézményeknek és 
kereskedelmi bankoknak 6113+6114 28.150.000
1.2. Az alaptőke törlesztése a külföldi hitelezőknek 612 0
B. ÖSSZES FISKÁLIS HIÁNY (III-IV-V) -300.000

C. A PÉNZELÉS SZÁMLÁJA  

VI. BEVÉTELEK A PÉNZÜGYI VAGYON ELADÁSÁBÓL 92 300.000
VII. BEVÉTELEK AZ ELADÓSÍTÁSBÓL 91 0
1. Bevételek a hazai hitelezőktől 911 0
1.1. Eladósodás a  hazai pénzügyi közintézményeknél és  kereskedelmi 
bankoknál 9113+9114 0

1.2. Eladósodás az egyéb hitelezőknél
9111+9112+9115+9116+
9117+9118+9119 0

2. Bevételek a nettó eladósodásból 912 0
VIII. NETTÓ PÉNZELÉS (IV+V) 28.150.000

SZÉTOSZTATLAN TÖBBLET JÖVEDELEM AZ ELŐZŐ ÉVEKBŐL 
(osztályozás 3, pénzelés forrása 13) 3 0

FELHASZNÁLATLAN ESZKÖZÖK A MAGÁNOSÍTÁSBÓL AZ 
ELŐZŐ ÉVEKBŐL (osztályozás 3, pénzelés forrása 14) 3 0

2. szakasz 
Ada Község 2013 évi költségvetése a következőkből áll:

1.) jövedelem és bevétel 474.380.000 dinár
2.) költségek és kiadások 474.380.000 dinár
     ebből: kiadás az alaptőke törlesztésre     28.150.000 dinár

  
3. szakasz 

Ada község a  2013.  évben az  Európai  Unió  fejlesztési  segélyéből  mintegy  198.500 euró,  illetve  megközelítőleg 
23.700.000  dinárt,  ebből 188.500  euró az IPA szennyvíztisztító projektum – utolsó visszatérítés, 10.000  euró pedig 
„Integrated spa development strategy for the spas situated in the area of the main traffic route through the Hungarian-
Serbian cross border region“ elnevezésű IPA projektum, rövidítve „Cooling Cubes” (Az integrált gyógyfürdő fejlesztési 
stratégia a szerb-magyar főútvonalak környezetében található gyógyfürdőkre)  2.502 euró, illetve 300.000 dinár önrész 
kötelező biztosítása mellett a társpénzelésre. Az eszközök egy része a projekt teljes  összegének realizálására  4.178 
összegben 2014-ben realizálódik.



25. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Projektum és 
projektum 
használó 

Teljes érték euróban az egész 
időszakra

EU eszközök 2013-ban A társpénzelés 
2013. évi 
eszközei, 
dinárbanEU eszközök A társpénzelés 

eszközei
euróban dinárban

Cooling Cubes 14.178 2.502 10.000 1.200.000 300.000

A társpénzelés 2013. évi eszközei a jelen szakasz 1. bekezdéséből a jelen határozat külön részében van beosztva a  
közösség fejlesztés felosztásban.

4. szakasz
 A költségvetés  használók  tervezett  nagyberuházási  kiadásai  a   2013, 
2014.és 2015. évben a következő áttekintésben kerülnek kimutatásra:

NAGYBERUHÁZÁSI PROJEKTUMOK A 2013-2015 IDŐSZAKBAN
3-as táblázat

Minden projektum összesen 322.153.664 2.200.000 3.800.000 3.800.000 42.500.000 43.653.664 50.000.000 180.000.000

Prioritás A nagyberuházási 
projektum elnevezése

A projektum 
pénzelése 

megkezdésé
nek éve

A projektum 
pénzelése 

befejezésének
éve

A projektum 
teljes értéke

Realizálva 
2011-ig

Biztosítva a 
2012. évi 

költségvetésbe
n

A felmérés 
elvégezve 2012 

végéig
2013 2014 2015 2015 után

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

TERV-TECHNIKAI 
DOKUMENTÁCIÓ 
KIDOLGOZÁSA A 

SZEKUNDÁRIS 
SZENNYVÍCSATORNA 

KIÉPÍTÉSÉHEZ ADA 
KÖZSÉG TERÜLETÉN, 
MOHOL TELEPÜLÉSEN 
AZ IVAN MILUTINOVIĆ 

ÉS A SVETOZAR MILETIĆ 
UTCÁKBAN, ADA 
TELEPÜLÉSEN A 

SZLOVÉN, A DOSITEJ 
OBRADOVIĆ, A 

DIMITRIJE TUCOVIĆ, AZ 
ISZTRIAI ÉS A ĐURO 
JAKŠIĆ UTCÁKBAN

2013 2013 1.253.664 0 0 0 1.253.664 0 0 0

2

TERV-TECHNIKAI 
DOKUMENTÁCIÓ 
KIDOLGOZÁSA A 

SZEKUNDÁRIS 
SZENNYVÍZCSATORNA-

HÁLÓZATRA ADA ÉS 
MOHOL TELEPÜLÉSEK 

TERÜLETÉN

2013 2013 1.900.000 0 0 0 746.336__ 1.153.664 0 0

3

A DIÁKOK 
ELHELYEZÉSÉRE 

SZOLGÁLÓ KOLLÉGIUM 
REKONSTRUKCIÓJA 

2011 2013 16.000.000 2.200.000 3.800.000 3.800.000 8.500.000 1.500.000 0 0

4

PARCELLÁK 
FELVÁSÁRLÁSA AZ UN. 
ORLOVACSA GYÓGYVÍZ 

FORRÁS KÖRÜL

2013 2013 3.000.000 0 0 0 2.000.000 0 0 0

5

A SZEKUNDÁRIS 
SZENNYVÍCSATORNA-
HÁLÓZAT KIÉPÍTÉSE 

ADA ÉS MOHOL 
TELEPÜLÉSEKEN

2013 2020 300.000.000 0 0 0 30.000.000 40.000.000 50.000.000 180.000.000

NAGYBERUHÁZÁSI PROJEKTUMOK A 2013-2015 IDŐSZAKBAN
3a  táblázat

Minden projektum összesen 3.800.000 42.500.000 43.653.664 50.000.000 180.000.000

Sorszám A nagyberuházási projektum 
elnevezése

Kontó    3
szint Kontó leírása Forrás Forrás leírása Költségvetés 

2012 2013 2014 2015 2015 után

1 2 2a 3 3a 4 5 6 7 8

1

TERV-TECHNIKAI 
DOKUMENTÁCIÓ 
KIDOLGOZÁSA A 

SZEKUNDÁRIS 
SZENNYVÍCSATORNA 
KIÉPÍTÉSÉHEZ ADA 

KÖZSÉG TERÜLETÉN, 
MOHOL TELEPÜLÉSEN AZ 
IVAN MILUTINOVIĆ ÉS A 

SVETOZAR MILETIĆ 
UTCÁKBAN, ADA 

TELEPÜLÉSEN A SZLOVÉN, 
A DOSITEJ OBRADOVIĆ, A 
DIMITRIJE TUCOVIĆ, AZ 

ISZTRIAI ÉS A ĐURO 
JAKŠIĆ UTCÁKBAN

511
ÉPÜLETEK ÉS 
ÉPÍTKEZÉSI 

LÉTESÍTMÉNYEK
o1 Jövedelem a 

költségvetésből 1.253.664

2

TERV-TECHNIKAI 
DOKUMENTÁCIÓ 
KIDOLGOZÁSA A 

SZEKUNDÁRIS 
SZENNYVÍZCSATORNA-

HÁLÓZATRA ADA ÉS 
MOHOL TELEPÜLÉSEK 

TERÜLETÉN

511
ÉPÜLETEK ÉS 
ÉPÍTKEZÉSI 

LÉTESÍTMÉNYEK
o1 Jövedelem a 

költségvetésből 746.336_ 1.153.664

3

A DIÁKOK 
ELHELYEZÉSÉRE 

SZOLGÁLÓ KOLLÉGIUM 
REKONSTRUKCIÓJA 

511
ÉPÜLETEK ÉS 
ÉPÍTKEZÉSI 

LÉTESÍTMÉNYEK
o1 Jövedelem a 

költségvetésből 3.800.000 8.500.000 1.500.000

4 PARCELLÁK 541 MEZŐGAZDASÁGI o1 Jövedelem a 2.000.000 1.000.000



26. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

FELVÁSÁRLÁSA AZ UN. 
ORLOVACSA GYÓGYVÍZ 

FORRÁS KÖRÜL

FÖLDTERÜLET 
BESZERZÉS költségvetésből

5

A SZEKUNDÁRIS 
SZENNYVÍCSATORNA-

HÁLÓZAT KIÉPÍTÉSE ADA 
ÉS MOHOL 

TELEPÜLÉSEKEN

511
ÉPÜLETEK ÉS 
ÉPÍTKEZÉSI 

LÉTESÍTMÉNYEK
o1 Jövedelem a 

költségvetésből 30.000.000 40.000.000 50.000.000 180.000.000

 
A PROJEKTUMOK TECHNIKAI LEÍRÁSA

 
1. T  ERV-TECHNIKAI DOKUMENTÁCIÓ KIDOLGOZÁSA A SZEKUNDÁRIS SZENNYVÍCSATORNA KIÉPÍTÉSÉHEZ   
ADA  KÖZSÉG  TERÜLETÉN,  MOHOL  TELEPÜLÉSEN  AZ    IVAN  MILUTINOVIĆ    ÉS  A   SVETOZAR  MILETIĆ   
UTCÁKBAN, ADA TELEPÜLÉSEN A SZLOVÉN, A   DOSITEJ OBRADOVIĆ,   A   DIMITRIJE TUCOVIĆ,   AZ ISZTRIAI   
ÉS A   ĐURO JAKŠIĆ   UTCÁKBAN  
            A szerződés  alá  lett  írva  az  újvidéki  Hiding  kft.-vel,  folyamatban  van  a  projekt-technikai  dokumentáció  
kidolgozása a tárgyat képező utcákra. Elkészült a főterv a Dositej Obradović utcára, kiadták az építkezési engedélyt 
és  a  munkálatok  megkezdődtek.  A végső  határidő  az  összes  projektum  kidolgozására,  az  elfogadott  ajánlattal 
összhangban 2013. április 30.
A beruházás értéke 1.253.664,00 dinár.
 
2.TERV-TECHNIKAI DOKUMENTÁCIÓ KIDOLGOZÁSA A SZEKUNDÁRIS SZENNYVÍZCSATORNA-HÁLÓZATRA 
ADA ÉS MOHOL TELEPÜLÉSEK TERÜLETÉN 
           Elindult a közbeszerzési eljárás a kis értékű szolgáltatásra, a legkedvezőbb ajánlattevő kiválasztására a terv-
technikai  dokumentáció  kidolgozására  a  szekundáris  szennyvízcsatorna-hálózatra  Ada  és  Mohol  települések 
területén. A terv-technikai dokumentáció célja a legideálisabb megoldás meglelése a szekundáris szennyvízcsatorna-
hálózatra  mindkét  település  összes  utcájára,  az ideális  irány  és  esés,  az ásás  mélysége és  a  csövek  átmérője  
függvényében, mindezt a leggazdaságosabb megoldások megtalálása érdekében.
A szolgáltatás becsült értéke mintegy 1.900.000,00 dinár.
A munkálatok befejezésének határideje 2013. április 30.
 
 
3.A DIÁKOK ELHELYEZÉSÉRE SZOLGÁLÓ KOLLÉGIUM REKONSTRUKCIÓJA 
(társpénzelő VAT Nagyberuházási Alapja)
            Az objektum az adai Műszaki Iskola diákjai elhelyezésére van előlátva.  A létesítmény méretei 25,55x14,00 
méter a helyiségek a földszinten, az első emeleten és a padlástérben találhatók.
Elkészültek  a  bontási  munkálatok,  folyamatban  vannak  a  kőműves  munkák,  a  bútorasztalos  termékek  beépítési  
munkálatai, valamint a tetőfedő munkálatok.
 
4. PARCELLÁK FELVÁSÁRLÁSA AZ UN. ORLOVACSA GYÓGYVÍZ FORRÁS KÖRÜL 
            Folyamatban van a részletes geológiai kutatások tervének kidolgozása és a geológiai kutatások realizálása, 
továbbá az Orlovacsa lelőhelyen található természeti kincs tartalékról és a nyersanyag minőségéről szóló tanulmány 
kidolgozása. A 2013. évi terv, a kiaknázási engedély megszerzése és annak megkezdése a felmért területen, míg a 
magántulajdonban lévő parcellák felvásárlása egymást  követően történik,  így erre  2013-ban 2.000.000 dinár  van 
előlátva.
 
5. A SZEKUNDÁRIS SZENNYVÍCSATORNA-HÁLÓZAT KIÉPÍTÉSE ADA ÉS MOHOL TELEPÜLÉSEKEN
            A projekt becsült értéke 300 millió dinár, ami a szükséges csatornahálózat  40%-át, illetve 35 km csővezetéket 
fedne. A kivitelezés fázisokban történik a befolyt eszközök függvényében. A 2013. évre a községi költségvetésben 30 
millió  dinár  van  előlátva,  emellett  a  helyi  közösségek  10  millió  dinárt  társítanak.  Szintén  lesznek  folyamatosan 
eszközök biztosítva, ahogy a háztartások csatlakoznak a csatornahálózatra és megkezdik fizetni annak használatát.

5. szakasz 
 A költségvetés 474.380.000 dinár összegű jövedelmei és bevételei,  fajták, illetve gazdasági klasszifikáció 

szerint a következő összegekben vannak megállapítva:

Gazd. 
klassz. LEÍRÁS ÖSSZEG FORRÁS

1 2 3 4

711110 Jövedelemadó 156.500.000 01
711120 A magántevékenységekből eredő jövedelmek utáni adó 18.843.000 01
711140 A vagyonból eredő jövedelmek utáni adó 11.249.000 01



27. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Gazd. 
klassz. LEÍRÁS ÖSSZEG FORRÁS

1 2 3 4

711160 A személyek biztosításából eredő jövedelmek utáni adó 23.000 01

711180 Helyi járulékok 47.700.000 01
711190 Más jövedelmek utáni adó 10.330.000 01
711000 A JÖV., NYERES. ÉS A KAPIT.NYERES. UTÁNI ADÓ 244.645.000  
713120 Vagyonadó 16.100.000 01
713310 Örökösödési és ajándékozási adó 1.975.000 01
713420 A nagyméretű tranzakciók utáni adó 10.410.000 01
713000 VAGYONADÓ 28.485.000  
714430 A reklámfelületek használatának kommunális  illetéke 600.000 01
714510 Motoros járművek utáni adó 10.096.000 01
714540 Az általános érdekeltségű javak használatának díja 260.000 01
714550 Koncessziós díjak és tartózkodási illeték 330.140 01
714560 Községi és városi térítmények 7.000.000 01
714000 A JAVAK ÉS A SZOLGÁLTATÁSOK UTÁNI ADÓ 18.286.140  
716110 A cégek kommunális illetéke a cégtáblák kihelyezésére 5.268.000 01

716000 EGYÉB ADÓK, AMELYEKET KIZÁRÓLAG A VÁLLALATOK 
ILLETVE A VÁLLALKOZÓK FIZETNEK 5.268.000 O1

731000 
732000 ADOMÁNYOK 23.700.000 06

733150 Az egyéb hatalmi szintek és községek folyó transzfer eszközei 104.206.860
- rendeltetésszerű transzferek 10.000.000 07
- rendeltetés nélküli transzferek 94.206.860 01

733000 TRANSZFEREK (ÁTUTALÁSOK) 104.206.860
741150 A költségvetés eszközeinek kamata 1.000.000 01
741520 Az erdős területek és mezőg. földek használatának térítménye 20.000.000 01
741530 A terület és a telek használatának térítménye 14.315.000 01
741000 A VAGYONBÓL SZÁRMAZÓ JÖVEDELMEK 35.315.000  

742150 Az értékesítő szervezetek által eladott javakból és szolgáltatásokból 
származó községi jövedelmek 4.500.000 01

742250 Illetékek a községi szintek javára 4.474.000 01
742350 A községi közig. szervei saját tevékeny. megvalós. jövedelmek 3.000.000 01

742000 JÖV. A JAVAK ÉS SZOLGÁLTATÁSOK ELADÁSÁBÓL 11.974.000
743320 Jövedelmek a közlekedési szabálysértések utáni pénzbüntetésből 2.000.000 01

743350 Szabálysértések utáni pénzbüntetésből szárm. jöv. a községi szint jav. 50.000 01
743000 JÖVEDELEM SZABÁLYSÉRTÉSEK UTÁNI PÉNZBÜNTETÉSBŐL 2.050.000
745150 Vegyes és meghatározatlan jövedelmek 150.000 01
745000 Vegyes és meghatározatlan jövedelmek 150.000



28. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Gazd. 
klassz. LEÍRÁS ÖSSZEG FORRÁS

1 2 3 4

921950 A hazai részvények eladásából származó bevétel 300.000 01
921000 A HAZAI RÉSZV. ELAD. SZÁRMAZÓ BEVÉTEL 300.000  

ÖSSZESEN: 474.380.000

6. szakasz 
A költségvetés költségei és kiadásai, az alapvető rendeltetések szerint, a következő összegekben van 

megállapítva:

Gazd. 
klassz. Leírás

A költségv. 
eszközeiből

A költségv. 
használók 

egyéb 
póteszköz-
forrásaiból

Összes 
eszköz

1 2 3 4 5

411 FOGL. FIZETÉSEI, PÓTLÉKAI ÉS JÁRULÉKAI 103.471.000 2.851.000 106.322.000
412 SZOCIÁLIS JÁRULÉKOK A MUNKAADÓ TERHÉRE 18.373.000 467.000 18.840.000
414 SZOCIÁLIS JUTTATÁSOK A FOGL. 1.700.000 0 1.700.000
415 A FOGLALKOZTATOTTAK TÉRÍTMÉNYEI 1.647.000 400.000 2.047.000
416 A FOGLALKOZTATOTTAK JUTALMAI 0 300.000 300.000
41 A FOGLALKOZTATOTTAK UTÁNI KÖLTSÉGEK 125.191.000 4.018.000 129.209.000
421 ÁLLANDÓ KÖLTSÉGEK 27.425.000 850.000 28.275.000
422 ÚTIKÖLTSÉGEK 7.180.000 770.000 7.950.000
423 SZERZŐDÉSES SZOLGÁLTATÁSOK 70.422.000 637.500 71.059.500
424 SZAKSZOLGÁLTATÁSOK 42.250.000 245.000 42.495.000
425 FOLYÓ JAVÍTÁSOK ÉS KARBANTARTÁS 5.090.000 885.000 5.975.000
426 ANYAG 8.869.000 2.253.500 11.122.500
42 ÁRU ÉS SZOLGÁLTATÁS HASZNÁLATA 161.236.000 5.641.000 166.877.000
441 A HAZAI KAMATOK FIZETÉSE 4.880.000 0 4.880.000
444 NEGATÍV ÁRFOLYAM KÜLÖNBSÉG 5.920.000 0 5.920.000

44
A KAMAT ÉS AZ ELADÓSODÁST KÍSÉRŐ KÖLTS. 
VISSZAFIZETÉSE 10.800.000 0 10.800.000

451
TÁMOGATÁSOK A NEM PÉNZÜGYI KÖZVÁLL. ÉS 
SZERV. RÉSZÉRE 26.315.000 0 26.315.000

45 TÁMOGATÁSOK 26.315.000 0 26.315.000

463
AZ EGYÉB HATALMI SZINTEK TRANSZFER 
ESZKÖZEI 44.648.000 2.450.000 47.098.000

46
ADOMÁNYOK, TÁMOGATÁSOK ÉS 
TRANSZFEREK 44.648.000 2.450.000 47.098.000

472 A SZOCIÁLIS VÉDELEM TÉRÍTMÉNYE 8.650.000 2.348.000 10.998.000
47 SZOCIÁLIS BIZTOSÍTÁS ÉS SZOCIÁLIS VÉDELEM 8.650.000 2.348.000 10.998.000
481 TÁMOGATÁS A NEM KORMÁNYZATI SZERVEZETEK 13.281.000 0 13.281.000



29. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Gazd. 
klassz. Leírás

A költségv. 
eszközeiből

A költségv. 
használók 

egyéb 
póteszköz-
forrásaiból

Összes 
eszköz

1 2 3 4 5

RÉSZÉRE
482 ADÓK, KÖTELEZŐ ILLETÉKEK ÉS BÜNTETÉSEK 2.594.000 250.000 2.844.000
484 ELEMI CSAPÁSOK OKOZTA KÁROK 100.000 0 100.000
48 EGYÉB KÖLTSÉGEK 15.975.000 250.000 16.225.000
499 TARTALÉKESZKÖZÖK 8.800.000 0 8.800.000

49

A KÖZVETLEN HASZNÁLÓK ADMINISZTR. 
KÖLTSÉGV. TRANSZFEREI A KÖZVETETT 
HASZNÁLÓK RÉSZÉRE 8.800.000 0 8.800.000

511 ÉPÜLETEK ÉS ÉPÍTKEZÉSI LÉTESÍTMÉNYEK 40.500.000 0 40.500.000
512 GÉPEK ÉS FELSZERELÉS 1.955.000 0 1.955.000
513 EGYÉB INGATLANOK ÉS FELSZERELÉS 0 905.000 905.000
515 NEM ANYAGI VAGYON 160.000 0 160.000
51 ALAPESZKÖZÖK 42.615.000 905.000 43.520.000
541 FÖLDTERÜLET 2.000.000 0 2.000.000
54 TERMÉSZETES VAGYON 2.000.000 0 2.000.000

611
AZ ALAPTŐKE TÖRLESZTÉSE A
HAZAI HITELEZŐKNEK 28.150.000 0 28.150.000

61 AZ ALAPTŐKE TÖRLESZTÉSE 28.150.000 0 28.150.000
ÖSSZESEN: 474.380.000 15.612.000 489.992.000

                                          

II KÜLÖN RÉSZ 

7. szakasz
Az összes költséget és kiadást, beleértve az alaptőke törlesztésének költségeit is, 474.380.000 dinár összegben a  
használók és a közelebbi rendeltetés szerint a következőképpen osztjuk fel:

                      

Fel
osz
tás

Fej
eze

t
Funkc

ió
Tételsz

ám
Gazdasá
gi oszt. LEÍRÁS

A költségv. 
eszközei

Kiadások a 
használók 

saját 
jövedel.

Eszközök 
összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01     

A HELYI ÖNKORMÁNYZAT SZERVEI, 
KÖZVETETT HASZNÁLÓK ÉS ÁLTALÁNOS 
KÖZSZOLGÁLTATÁSOK

 01    
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET, KÖZSÉGI 
ELNÖK ÉS KÖZSÉGI TANÁCS

  110   
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi, fiskális és  
külső tevékenységek

   1 411 A foglalkoztatottak fizetései és pótlékai 12.369.000  12.369.000

   2 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 2.210.000  2.210.000

   3 415 Útiköltség térítmény a munkára és hazautazásnál 150.000  150.000

   4 421 Állandó költségek 345.000  345.000

   5 422 Útiköltségek 150.000  150.000

   6 423 Szerződéses szolgáltatások 10.680.000  10.680.000

7 423 Ada KKT díszülése 100.000  100.000

8 423 Községközi együttműködés 1.500.000  1.500.000

   9 425 Folyó javítások és karbantartás 450.000  450.000

   10 426 Anyag 2.660.000  2.660.000



30. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Fel
osz
tás

Fej
eze

t
Funkc

ió
Tételsz

ám
Gazdasá
gi oszt. LEÍRÁS

A költségv. 
eszközei

Kiadások a 
használók 

saját 
jövedel.

Eszközök 
összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9

   11 441 A hazai kamatok törlesztése 110.000  110.000

   12 444 Negatív árfolyam különbségek 20.000  20.000

   13 482 Adók, kötelező illetékek és büntetések 225.000  225.000

   14 512 Gépek és felszerelés 740.000  740.000

     A PÉNZELÉS FORRÁSAI A O1 FEJEZETRE    

    01 Jövedelem a költségvetésből 31.709.000  31.709.000

     A 01 FEJEZET ÖSSZESEN: 31.709.000  31.709.000

 02    KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁS

  130   Általános szolgáltatások

   15 411 A foglalkoztatottak fizetései és pótlékai 45.407.000  45.407.000

   16 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 8.100.000  8.100.000

   17 414 Szociális juttatások a foglalkoztatottnak 1.000.000  1.000.000

   18 415 Útiköltség térítmény a munkára és hazautazásnál 600.000  600.000

   19 421 Állandó költségek 7.180.000  7.180.000

   20 422 Útiköltségek 150.000  150.000

   21 423 Szerződéses szolgáltatások 5.620.000  5.620.000

   22 423 Ada napi rendezvények 500.000  500.000

   23 425 Folyó javítások és karbantartás 3.300.000  3.300.000

   24 426 Anyag 3.750.000  3.750.000

   25 481 Községi rendezvények 2.000.000  2.000.000

   26 482 Adók, kötelező illetékek és büntetések 2.154.000  2.154.000

   27 512 Gépek és felszerelés 900.000  900.000

     A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 02 FEJEZETRE    

    01 Jövedelem a költségvetésből 77.961.000  77.961.000

    07 Adományok a hatalom egyéb szintjeitől 2.700.000  2.700.000

     A 02 FEJEZET ÖSSZESEN: 80.661.000  80.661.000

 03    AZ ALAPTŐKE ÉS A KAMAT TÖRLESZTÉSE    

  112  Pénzügyi és fiskális tevékenységek    

28 441 A hitelek kamatai 4.770.000  4.770.000

   29 444 Negatív árfolyam különbségek 5.900.000  5.900.000

30 611 Az alaptőke törlesztése 28.150.000  28.150.000

     A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 03 FEJEZETRE    

    01 Jövedelem a költségvetésből 16.320.000  16.320.000

     A 03 FEJEZET ÖSSZESEN: 22.500.000  22.500.000

 04    
TARTALÉK A KÖLTSÉGVETÉS 
TELJESÍTÉSÉRE 38.820.000  38.820.000

  180   
A külön. szintű hatalmak közötti általános jellegű 
átutalások    

   31 499 Állandó költségvetési tartalék    

   32 499 Folyó költségvetési tartalék 2.000.000  2.000.000

     A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 04 FEJEZETRE 6.800.000  6.800.000

    01 Jövedelem a költségvetésből    

     A 04 FEJEZET ÖSSZESEN: 8.800.000  8.800.000

 05    SPORT- ÉS TESTNEVELÉSKÖZPONT 8.800.000  8.800.000

  810   Rekreációs- és sportszolgáltatások    

   33 411 A foglalkoztatottak fizetései és pótlékai    

   34 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 2.482.000 220.000 2.702.000



31. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Fel
osz
tás

Fej
eze

t
Funkc

ió
Tételsz

ám
Gazdasá
gi oszt. LEÍRÁS

A költségv. 
eszközei

Kiadások a 
használók 

saját 
jövedel.

Eszközök 
összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9

   35 415 Útiköltség térítmény a munkára és hazautazásnál 438.000 39.000 477.000

   36 421 Állandó költségek  200.000 200.000

   37 422 Útiköltségek 535.000 495.000 1.030.000

   38 423 Szerződéses szolgáltatások  70.000 70.000

   39 425 Folyó javítások és karbantartás  260.000 260.000

  40 426 Anyag  885.000 885.000

   41 481 Egyéb folyó támogatás és transz. – Sportklubok 16.000 325.000 341.000

   42 482 Adók, kötelező illetékek és büntetések 6.000.000  6.000.000

   43 513 Egyéb ingatlan és felszerelés  200.000 200.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 05 FEJEZETRE  905.000 905.000

    01 Jövedelem a költségvetésből    

   04 Saját jövedelem 9.471.000  9.471.000

07 Adományok a hatalom egyéb szintjeitől  3.599.000 3.599.000

     A 05 FEJEZET ÖSSZESEN: 9.471.000 3.599.000 13.070.000

 o6    SZARVAS GÁBOR KÖNYVTÁR    

  820   Kulturális szolgáltatások    

   44 411 A foglalkoztatottak fizetései és pótlékai 5.119.000  5.119.000

   45 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 903.000  903.000

   46 415 Útiköltség térítmény a munkára és hazautazásnál 60.000  60.000

   47 421 Állandó költségek 750.000 150.000 900.000

   48 422 Útiköltségek 40.000  40.000

   49 423 Szerződéses szolgáltatások 240.000  240.000

   50 424 Szakszolgáltatások 300.000 65.000 365.000

   51 425 Folyó javítások és karbantartás 140.000  140.000

   52 426 Anyag 90.000  90.000

   53 512 Közbiztonsági felszerelés 245.000  245.000

   54 515 Könyvek beszerzése a könyvtár részére 160.000  160.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 06 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 7.947.000  7.947.000

   04 Saját jövedelem  215.000 215.000

    07 Adományok a hatalom egyéb szintjeitől 100.000  100.000

     A 06 FEJEZET ÖSSZESEN: 8.047.000 215.000 8.262.000

 o7     ČIKA JOVA ZMAJ IONI    

  040   Család és gyermekek    

   55 411 A foglalkoztatottak fizetései és pótlékai 37.485.000 2.631.000 40.116.000

   56 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 6.615.000 428.000 7.043.000

   57 414 Szociális juttatások a foglalkoztatottnak 700.000  700.000

   58 415 A foglalkoztatottak költségeinek megtérítése 800.000 200.000 1.000.000

  59 416 Az alkalmazottak jutalma és egyéb ügyviteli költségek  300.000 300.000

   60 421 Állandó költségek 5.015.000 205.000 5.220.000

   61 422 Útiköltségek 200.000 700.000 900.000

   62 423 Szerződéses szolgáltatások 120.000 377.500 497.500

   63 424 Szakszolgáltatások 160.000 180.000 340.000

   64 425 Folyó javítások és karbantartás 1.000.000  1.000.000

   65 426 Anyag 2.333.000 1.928.500 4.261.500

   66 482 Adók, kötelező illetékek és büntetések  50.000 50.000



32. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Fel
osz
tás

Fej
eze

t
Funkc

ió
Tételsz

ám
Gazdasá
gi oszt. LEÍRÁS

A költségv. 
eszközei

Kiadások a 
használók 

saját 
jövedel.

Eszközök 
összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 07 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 54.428.000  54.428.000

  04 Saját jövedelem  7.000.000 7.000.000

     A 07 FEJEZET ÖSSZESEN: 54.428.000 7.000.000 61.428.000

  08    ADA IDEGENFORGALMI SZERVEZETE    

  473   Turizmus    

   67 411 A foglalkoztatottak fizetései és pótlékai 609.000  609.000

 68 412 Szociális járulékok a munkaadó terhére 107.000  107.000

   69 415 Útiköltség térítmény a munkára és hazautazásnál 37.000  37.000

  09  70 421 Állandó költségek 100.000  100.000

   71 422 Útiköltségek 140.000  140.000

   72 423 Szerződéses szolgáltatások 962.000  962.000

   73 426 Anyag 20.000  20.000

   74 482 Adók, kötelező illetékek és büntetések 15.000  15.000

75 512 Adminisztratív felszerelés 20.000  20.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 08 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 1.910.000  1.910.000

   07 Adományok a hatalom egyéb szintjeitől 100.000  100.000

    A 08 FEJEZET ÖSSZESEN: 2.010.000  2.010.000

     A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 01 FELOSZTÁSRA    

    01 Jövedelem a költségvetésből 208.546.000  208.546.000

    04 Saját jövedelem  10.814.000 10.814.000

    06 Adományok a nemzetközi szervezetektől 22.500.000  22.500.000

   07 Adományok a hatalom egyéb szintjeitől 2.900.000  2.900.000

     A 01 FELOSZTÁS ÖSSZESEN: 233.946.000 10.814.000 244.760.000

02     GAZDASÁGI TEVÉKENYSÉGEK    

 01    
MEZŐGAZDASÁG ÉS MÁS TERMELÉSI 
ÁGAZATOK    

  420   Mezőgazdaság, erdészet, vadászat és halászat    

  76 424

A mező. föld. véd., rend. és hasz. éves progr. rendelt. 
befektet.

20.000.000  20.000.000

   77 424 Vízlecsapolási térítmény 1.000.000  1.000.000

     A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 01 FEJEZETRE    

    01 Jövedelem a költségvetésből 21.000.000  21.000.000

     A 01 FEJEZET ÖSSZESEN: 21.000.000  21.000.000

 2    HELYI UTAK    

  451   Közúti közlekedés    

   78 424 A helyi utak karbantartása 2.890.000  2.890.000

   79 424
Az utak közlekedésbiztonsága előmozdításának 
intézkedései 1.000.000  1.000.000

   80 451
Szubvenciók Standard KKV - a téli szolg., közl. jelek és 
szemafor 8.500.000  8.500.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 02 FEJEZETRE    

  01 Jövedelem a költségvetésből 12.390.000  12.390.000

    A 02 FEJEZET ÖSSZESEN: 12.390.000  12.390.000

  03   TURIZMUS    

  473  Turizmus    

   81 423
Szerződéses szolgáltatás az adai Tisza-part, kemping és 
strand rendezésére 600.000  600.000



33. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Fel
osz
tás

Fej
eze

t
Funkc

ió
Tételsz

ám
Gazdasá
gi oszt. LEÍRÁS

A költségv. 
eszközei

Kiadások a 
használók 

saját 
jövedel.

Eszközök 
összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9

   82 451
Szubvenció ADICA ÜKV- medence komplexum folyó 
karbantartása 1.000.000  1.000.000

   83 451
Szubvenció ADICA ÜKV - a tisztítógép lízingjének 
fizetése 1.200.000  1.200.000

   A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 03 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 2.800.000  2.800.000

    A 03 FEJEZET ÖSSZESEN: 2.800.000  2.800.000

  04   EGYÉB GAZDASÁGI TEVÉKENYSÉGEK    

  490  Mns gazdasági tevékenységek    

   84 421 Egyéb kommunális kiadás 1.000.000  1.000.000

   85 423
Törökfalu, Valkaisor, Völgypart HK – kommunális 
feladatok 1.200.000  1.200.000

   86 423 Az  I. HK helyi járuléka 13.200.000  13.200.000

  87 423 A II. HK helyi járuléka 20.000.000  20.000.000

   88 423 A moholi HK helyi járuléka 12.000.000  12.000.000

   89 423 Törökfalui Helyi Közösség helyi járuléka 2.500.000  2.500.000

   90 451
Szubvenció Standard KKV – a szoc.veszély. lakosság 
kommunális költségei 1.800.000  1.800.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 04 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 51.700.000  51.700.000

    A 04 FEJEZET ÖSSZESEN: 51.700.000  51.700.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 02 FELOSZTÁSRA    

  01 Jövedelem a költségvetésből 87.890.000  87.890.000

    A 02 FELOSZTÁS ÖSSZESEN: 87.890.000  87.890.000

03    KÖRNYEZETVÉDELEM    

 01   TISZTASÁG    

  510  Hulladékgazdálkodás    

   91 424 Bontási és egyéb hulladék elhelyezésének költségei 1.500.000  1.500.000

   92 451
Szubvenció Standard KKV – Ada és Mohol 
központjának rendezése 12.202.000  12.202.000

   93 451
Szubvenció Standard KKV – a tisztítógép lízingjének 
fizetése 1.613.000  1.613.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 01 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 15.315.000  15.315.000

    A 01 FEJEZET ÖSSZESEN: 15.315.000  15.315.000

 O2   A NÖVÉNY- ÉS AZ ÁLLATVILÁG VÉDELME    

  540  A növény- és állatvilág, valamint a táj védelme    

   94 424 Állategészségügyi szolgáltatások 500.000  500.000

   95 424 Szúnyog, kullancs, parlagfű és hasonlók irtása 1.500.000  1.500.000

  A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 02 FEJEZETRE    

 01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000  2.000.000

    A 02 FEJEZET ÖSSZESEN: 2.000.000  2.000.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 03 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 17.315.000  17.315.000

    A 03 FELOSZTÁS ÖSSZESEN: 17.315.000  17.315.000

04    KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉS    

 01  KÖZSÉGFEJLESZTÉS    

  620 Közösségfejlesztés    

96 423
Felügyeleti, technikai bizottsági és hasonló 
szolgáltatások 1.000.000  1.000.000

   97 424 Edukáció és gazdaságfejlesztés 700.000  700.000



34. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Fel
osz
tás

Fej
eze

t
Funkc

ió
Tételsz

ám
Gazdasá
gi oszt. LEÍRÁS

A költségv. 
eszközei

Kiadások a 
használók 

saját 
jövedel.

Eszközök 
összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9

   98 424 A község részvétele a beruházások megvalósításába 8.000.000  8.000.000

   99 424 IPA  projektum 1.200.000  1.200.000

   100 424 Transzferek a költségvetés használóinak 3.500.000  3.500.000

   101 482 Adók és illetékek 200.000  200.000

   102 511 Épület vásárlás és kiépítés 8.500.000  8.500.000

   103 511 Községi beruházások - csatorna-hálózat 23.000.000  23.000.000

   104 511 Környezetvédelmi Alap - csatorna-hálózat 7.000.000  7.000.000

   105 511
Területtervezési és településrendezési tervek és 
projektumok 2.000.000  2.000.000

106 541 Mezőgazdasági földterület beszerzése 2.000.000  2.000.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 01 FEJEZETRE    

    01 Jövedelem a költségvetésből 50.550.000  50.550.000

  06 Adományok a nemzetközi szervezetektől 1.200.000  1.200.000

  07 Adományok a hatalom egyéb szintjeitől 5.350.000  5.350.000

     A 01 FEJEZET ÖSSZESEN: 57.100.000  57.100.000

 02    KÖZREND ÉS -BIZTONSÁG    

  360   Mns közrend, és -biztonság    

   107 423 Szerződéses szolgáltatások 200.000  200.000

  RHK Törzskar működése                         80.000    

 Polgárvédelem tagjainak képzése             50.000    

Felkészített jogi személyek feladatai         50.000    

Szem. és koll. védelem a településeken     20.000    

   108 425 Folyó javítás és karbantartás 200.000  200.000

   Nyilvános figyelmeztető rendszer rekons. 50.000    

Ren.hely. jelentős objektumok rendezése 150.000    

   109 484 Elemi csapások okozta károk megtérítése 100.000  100.000

   110 512 Gépek és felszerelés rendkívüli helyzet esetén
50.000

 50.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 02 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 550.000  550.000

    A 02 FEJEZET ÖSSZESEN: 550.000  550.000

 03   UTCAI VILÁGÍTÁS    

  640  Utcai világítás    

   111 421 A világítás és a karbantartás költségei 12.500.000  12.500.000

   A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 03 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 12.500.000  12.500.000

    A 03 FEJEZET ÖSSZESEN 12.500.000  12.500.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 04 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 63.600.000  63.600.000

   06 Adományok a nemzetközi szervezetektől 1.200.000  1.200.000

   07 Adományok a hatalom egyéb szintjeitől 5.350.000  5.350.000

    A 04 FEJEZET ÖSSZESEN 70.150.000  70.150.000

05    EGÉSZSÉGÜGY    

 01   EGÉSZSÉGHÁZ    

 760  Mns egészségügy    

   112 4631
Folyó tran. a hatalom egyéb szintjeinek-
egészségvédelem 5.000.000  5.000.000

    423- alk. edukációja és iskol.              800.000    



35. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Fel
osz
tás

Fej
eze

t
Funkc

ió
Tételsz

ám
Gazdasá
gi oszt. LEÍRÁS

A költségv. 
eszközei

Kiadások a 
használók 

saját 
jövedel.

Eszközök 
összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9

    425- épület és hely. folyó karb.           1.800.000    

    425- A páciensek biztons. költségei      100.000        

    512- egészségügyi bútorzat                    100.000    

    512- egészségügyi felszerelés                 900.000    

    512- egészségügyi jármű beszerzése  1.300.000    

113 4631 411-Kollektív szerződésből eredő kötelezettségek 541.000  541.000

   114 4631 411-Halottkém 600.000  600.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 01 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 6.141.000  6.141.000

    A 01 FEJEZET ÖSSZESEN 6.141.000  6.141.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 05 FELOSZTÁSRA    

 01 Jövedelem a költségvetésből 6.141.000  6.141.000

  A 05 FELOSZTÁS ÖSSZESEN: 6.141.000  6.141.000

06    MŰVELŐDÉS, VALLÁS ÉS EGYESÜLETEK    

 01   
POLITIKAI PÁRTOK, NEMZETI KISEBBSÉGEK 
NEMZETI TANÁCSA    

  160  Mns általános közszolgáltatások    

   115 481 Támogatás a politikai pártok részére 711.000  711.000

   116 481 Pénzbeli támogatás a kisebbség nemzeti tanácsának 100.000  100.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 01 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 811.000  811.000

    A 01 FEJEZET ÖSSZESEN: 811.000  811.000

 02   
TÁRSADALMI SZERVEZETEK ÉS 
EGYESÜLETEK    

  860  Mns rekreáció, sport, kultúra és vallás    

 117 481 Támogatás az adai Vöröskeresztnek 500.000  500.000

118 481 Támogatás a Történelmi Levéltárnak 570.000  570.000

 119 481 Civil és kulturális szervezeteknek nyújtott támogatás 3.000.000  3.000.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 02 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 4.070.000  4.070.000

    A 02 FEJEZET ÖSSZESEN: 4.070.000  4.070.000

 03   VALLÁSKÖZÖSSÉGEK    

  840  Vallási és egyéb közösségi szolgáltatások    

   120 481 Támogatás a vallási közösségek részére 400.000  400.000

   A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 03 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 400.000  400.000

    A 03 FEJEZET ÖSSZESEN: 400.000  400.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 6 FELOSZTÁSRA    

   01 Jövedelem a költségvetésből 5.281.000  5.281.000

    A 06 FELOSZTÁS ÖSSZESEN: 5.281.000  5.281.000

07    OKTATÁS    

 01   CSEH KÁROLY ÁLT. ISK., ADA    

  912  Alapfokú oktatás    

   121 4631 Folyó átutalások, 11.500.000  11.500.000

    ebből:    

    
415- Útiköltség térítmény a munkára és hazaut. 
1.280.000    

    416- Alkalmazottak jutalmai                      500.000    



36. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Fel
osz
tás

Fej
eze

t
Funkc

ió
Tételsz

ám
Gazdasá
gi oszt. LEÍRÁS

A költségv. 
eszközei

Kiadások a 
használók 

saját 
jövedel.

Eszközök 
összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 04   421-Állandó költségek                            7.000.000    

    422-Útiköltségek                                        128.000      

    423-Szerződéses szolgáltatások                 500.000     

    424-Szakszolgáltatások                               50.000    

    425-Folyó javítások és karbantartás           900.000      

    426-Anyag                                         1.000.000      

    482-Adók és illetékek                             42.000    

    483- Pénzbüntetések és kötbérek bir.it. 100.000    

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 01 FEJEZETRE    

 01 Jövedelem a költségvetésből 11.500.000  11.500.000

  A 01 FEJEZET ÖSSZESEN: 11.500.000  11.500.000

 02   NOVAK RADONIĆ ÁLT. ISK., MOHOL    

  912  Alapfokú oktatás    

   122 4631 Folyó átutalások, 7.150.000  7.150.000

    ebből:    

    
415-Útiköltség térítmény a munkára és hazaut. 
1.300.000        

    416-Alkalmazottak jutalmai                      250.000    

    421-Állandó költségek                             2.100.000     

    422-Útiköltségek                                         480.000    

    423-Szerződéses szolgáltatások                  650.000   

    424-Szakszolgáltatások                               750.000    

    425-Folyó javítások és karbantartás            700.000      

    426-Anyag                                                    860.000    

    482-Adók és illetékek                                    30.000    

    483- Pénzbüntetések és kötbérek bir.it.          30.000    

   A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 02 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 7.150.000  7.150.000

    A 02 FEJEZET ÖSSZESEN: 7.150.000  7.150.000

 03   BARTÓK BÉLA ALAPFOKÚ ZENEISKOLA, ADA    

  912  Alapfokú oktatás    

   123 4631 Folyó átutalások, 1.557.000 1.680.000 3.237.000

    ebből:    

     
415-Útiköltség térítmény a munkára és hazaut. 
700.000   250.000  

     416- Alkalmazottak jutalmai                 130.000    

     421-Állandó költségek                          392.000  250.000  

     422-Útiköltségek                                     35.000    120.000  

     423-Szerződéses szolgáltatások             160.000   424.000  

     425-Folyó javítások és karbantartás         30.000  160.000  

     426-Anyag                                                60.000  90.000  

512-Gépek és felszerelés                          50.000  386.000  

     A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 03 FEJEZETRE    

    01 Jövedelem a költségvetésből 1.557.000  1.557.000

  04 Saját jövedelem  1.680.000 1.680.000

     A 03 FEJEZET ÖSSZESEN: 1.557.000 1.680.000 3.237.000

 04    
AZ ÁLT. ISKOLÁS DIÁKOK UTAZTATÁSI 
KÖLTS.    



37. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Fel
osz
tás

Fej
eze

t
Funkc

ió
Tételsz

ám
Gazdasá
gi oszt. LEÍRÁS

A költségv. 
eszközei

Kiadások a 
használók 

saját 
jövedel.

Eszközök 
összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 912   Alapfokú oktatás    

   124 422 Tanulók szállítása 3.000.000  3.000.000

     A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 04 FEJEZETRE    

    01 Jövedelem a költségvetésből 3.000.000  3.000.000

     A 04 FEJEZET ÖSSZESEN: 3.000.000  3.000.000

 05    MŰSZAKI ISKOLA    

  920   Középfokú oktatás    

   125 4631 Folyó átutalások 12.500.000 770.000 13.270.000

     ebből:    

     
415-Útiköltség térítmény a munkára és hazaut. 
1.500.000      

     416-Alkalmazottak jutalmai                 400.000  270.000  

     421-Állandó költségek                         7.000.000  450.000  

   
ebből:* Sportcsarnok hasz.költs. a sportkl. részéről 
2.000.000    

     422-Útiköltségek                                     500.000    

    423-Szerződéses szolgáltatások              600.000    

     424-Szakszolgáltatások                           200.000    

     425-Folyó javítások és karbantartás        900.000    

     426-Anyag                                               900.000  50.000  

     512- Gépek és felszerelés                         500.000    

     A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 05 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 12.500.000  12.500.000

    04 Saját jövedelem  770.000 770.000

     A 05 FEJEZET ÖSSZESEN: 12.500.000 770.000 13.270.000

 06    
A KÖZÉPISKOLÁS DIÁKOK UTAZTATÁSI 
KÖLTS.    

  920   Középfokú oktatás    

   126 422 Tanulók szállítása 3.500.000  3.500.000

     A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 06 FEJEZETRE    

    01 Jövedelem a költségvetésből 1.900.000  1.900.000

    07 Adomány a hatalom egyéb szintjeitől 1.600.000  1.600.000

     A 06 FEJEZET ÖSSZESEN: 3.500.000  3.500.000

     A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 07 FELOSZTÁSRA    

    01 Jövedelem a költségvetésből 37.607.000  37.607.000

    04 Saját jövedelem  2.450.000 2.450.000

    07 Adomány a hatalom egyéb szintjeitől 1.600.000  1.600.000

     A 07 FELOSZTÁS ÖSSZESEN: 39.207.000 2.450.000 41.657.000

08     SZOCIÁLIS VÉDELEM    

 01    

ÖSZTÖNDÍJ ÉS SEGÉLY A TANULÓKNAK, 
EGYETEMISTÁKNAK ÉS DÍJAK A 
KIEMELKEDŐ SPORTOLÓKNAK    

  090   Mns szociális védelem    

   127 472
Ösztöndíjak a tehetséges tanulóknak és 
egyetemistáknak 700.000  700.000

  128 472
Segély az anyagilag veszélyeztetett tanulónak és 
egyetem. 900.000  900.000

   129 472 Díjak a kiemelkedő sportolóknak 50.000  50.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 01 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 1.650.000  1.650.000

    A 01 FEJEZET ÖSSZESEN: 1.650.000  1.650.000



38. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Fel
osz
tás

Fej
eze

t
Funkc

ió
Tételsz

ám
Gazdasá
gi oszt. LEÍRÁS

A költségv. 
eszközei

Kiadások a 
használók 

saját 
jövedel.

Eszközök 
összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 02   SZOCIÁLIS GONDOZÓI KÖZPONT    

  070  Mns  szoc. segítség a veszélyeztetett lakosságnak    

130 4631
Folyó átutalások a hatalom egyéb szintjeinek-szociális 
védelem 5.800.000  5.800.000

411-A foglalkoztatottak fizetései és pótlékai 1.543.000    

412-Szociális járulékok a munkaadó terhére 277.000    
415-Útiköltség térítmény a munkára és hazautazásnál 
80.000    

416-Alkalmazottak jutalmai                    85.000    

421-Állandó költségek                           182.000    

422-Útiköltségek                                     30.000    

423-Szerződéses szolgáltatások              138.000    

425-Folyó javítások és karbantartás         55.000    

426-Anyag-idősek klubja és SZGK         596.000    

   
472-szoc.védelmi térítmény a költségvetésből-
komisszió-betegség és rokkantság              1.239.000    

   
472-szoc.védelmi térítmény a költségvetésből-halál eset 
540.000    

   
472-egyszeri segély és a veszélyeztetett lakosságnak 
1.000.000    

 482- Adók, kötelező illetékek és büntetések  35.000    

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 02 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 5.800.000  5.800.000

    A 02 FEJEZET ÖSSZESEN: 5.800.000  5.800.000

 03   
A SZOCIÁLIS VÉDÉDELEM FORMÁI, 
MELYEKRŐL A KÖZSÉG GONDOSKODIK    

  070  Mns  szoc. segítség a veszélyeztetett lakosságnak    

   131 472 Ház körüli segít. és házi ápolás és ebéd kiszállítás 2.850.000 1.982.564 4.832.564

   132 472 Személyi asszisztencia – rokkant személyek ellátása 700.000 365.436 1.065.436

  133 472 Az adai, a törökfalui és völgyparti Idősek klubja 1.200.000  1.200.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 03 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 4.750.000  4.750.000

   04 Saját jövedelem  2.348.000 2.348.000

    A 03 FEJEZET ÖSSZESEN: 4.750.000 2.348.000 7.098.000

 04   A SZOCIÁLISVÉDÉDELEM KÜLÖN FORMÁI    

  090  Mns  szociális védelem    

   134 472
Az 1995-ig érkezett menekült családoknak nyújtott 
segély 150.000  150.000

   135 472 A befogadóállomásra való jog biztosítása 100.000  100.000

   136 472 Egyszeri segély a szoc. veszélyeztetett lakosságnak 1.500.000  1.500.000

137 472
A szociálisan veszélyeztetett lakosság ingyenes 
étkeztetése 500.000  500.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 04 FEJEZETRE    

   01 Jövedelem a költségvetésből 2.100.000  2.100.000

07 Adomány a hatalom egyéb szintjeitől 150.000  150.000

   A 04 FEJEZET ÖSSZESEN: 2.250.000  2.250.000

    A PÉNZELÉS FORRÁSAI A 08 FELOSZTÁSRA    

   01 Jövedelem a költségvetésből 14.300.000  14.300.000

  04 Saját jövedelem  2.348.000 2.348.000

07 Adomány a hatalom egyéb szintjeitől 150.000  150.000

     A 08 FELOSZTÁS ÖSSZESEN: 14.450.000 2.348.000 16.798.000



39. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Fel
osz
tás

Fej
eze

t
Funkc

ió
Tételsz

ám
Gazdasá
gi oszt. LEÍRÁS

A költségv. 
eszközei

Kiadások a 
használók 

saját 
jövedel.

Eszközök 
összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9

     
A KÖLTSÉGVETÉS FINANSZÍROZÁSÁNAK 
FORRÁSAI    

    01 Jövedelem a költségvetésből 440.680.000  440.680.000

    04 Saját jövedelem  15.612.000 15.612.000

    06 Adományok a nemzetközi szervezetektől 23.700.000  23.700.000

    07 Adományok a hatalom egyéb szintjeitől 10.000.000  10.000.000

    ÖSSZESEN : 474.380.000 15.612.000 489.992.000

 A KÖLTSÉGTERVEZETEK ÖSSZEVETÉSE 

Gazd. 
klassz. Költségfajta Terv 2012

Strukt
úra Terv 2013

Struktú
ra

Index 
2013/ 2012 

1 2 3 4 5 6 7

411
A FOGLALKOZTATOTTAK FIZETÉSEI, 
PÓTLÉKAI ÉS JÁRULÉKAI 99.112.464 16,46 103.471.000 21,81 104

412
SZOCIÁLIS JÁRULÉKOK A MUNKAADÓ 
TERHÉRE 17.419.500 2,89 18.373.000 3,87 105

414
SZOCIÁLIS JUTTATÁSOK A 
FOGLALKOZTATOTTAK RÉSZÉRE 1.437.000 0,24 1.700.000 0,36 118

415
A FOGLALKOZTATOTTAK 
TÉRÍTMÉNYEI 1.330.000 0,22 1.647.000 0,35 124

416 A FOGLALKOZTATOTTAK JUTALMAI 100.000 0,02 0 0,00 0

421 ÁLLANDÓ KÖLTSÉGEK 14.800.000 2,46 27.425.000 5,78 185

422 ÚTIKÖLTSÉGEK 6.780.000 1,13 7.180.000 1,51 106

423 SZERZŐDÉSES SZOLGÁLTATÁSOK 71.667.000 11,90 70.422.000 14,85 98

424 SZAKSZOLGÁLTATÁSOK 121.305.795 20,14 42.250.000 8,91 35

425 FOLYÓ JAVÍTÁSOK ÉS KARBANTARTÁS 6.940.000 1,15 5.090.000 1,07 73

426 ANYAG 9.730.000 1,62 8.869.000 1,87 91

441 KAMATOK 7.081.000 1,18 4.880.000 1,03 69

444 AZ ELADÓSODÁS KÍSÉRŐ KÖLTSÉGEI 5.641.000 0,94 5.920.000 1,25 105

451
TÁMOGATÁSOK A NEM PÉNZÜGYI 
KÖZVÁLL. ÉS SZERV. RÉSZÉRE 39.902.260 6,63 26.315.000 5,55 66

463
AZ EGYÉB HATALMI SZINTEK 
TRANSZFER ESZKÖZEI 56.050.740 9,31 44.648.000 9,41 80

472
A SZOCIÁLIS VÉDELEM TÉRÍTMÉNYE A 
KÖLTSÉGVETÉSBŐL 17.000.000 2,82 8.650.000 1,82 51

481
TÁMOGATÁS A NEM KORMÁNYZATI 
SZERVEZETEK RÉSZÉRE 13.240.000 2,20 13.281.000 2,80 100

482
ADÓK, KÖTELEZŐ ILLETÉKEK ÉS 
BÜNTETÉSEK 411.000 0,07 2.594.000 0,55 631

483
PÉNZBÜNTETÉSEK BÍRÓSÁGI 
VÉGZÉSEK NYOMÁN 88.000 0,01 0 0,00 0



40. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Gazd. 
klassz. Költségfajta Terv 2012

Strukt
úra Terv 2013

Struktú
ra

Index 
2013/ 2012 

1 2 3 4 5 6 7

484 ELEMI CSAPÁSOK OKOZTA KÁROK 3.000.000 0,50 100.000 0,02 3

499 TARTALÉKESZKÖZÖK 7.500.000 1,25 8.800.000 1,86 117

511
ÉPÜLETEK ÉS ÉPÍTKEZÉSI 
LÉTESÍTMÉNYEK 49.793.241 8,27 40.500.000 8,54 81

512 GÉPEK ÉS FELSZERELÉS 2.640.000 0,44 1.955.000 0,41 74

515 NEM ANYAGI VAGYON 982.000 0,16 160.000 0,03 16

541 FÖLDTERÜLET 100.000 0,02 2.000.000 0,42  2000

611 AZ ALAPTŐKE TÖRLESZTÉSE 48.166.000 8,00 28.150.000 5,93 58

ÖSSZESEN: 602.217.000 100,00 474.380.000 100,00 78,77

III. A KÖLTSÉGVETÉS VÉGREHAJTÁSA

8. szakasz
Összhangban az útmutatóval a helyi hatalom 2013. évi költségvetéséről szóló határozat elkészítéséhez és az 

előrevetítéssel a 2014. és a 2015. évre, amelyet a pénzügyekben illetékes miniszter a költségvetési rendszerről szóló 
törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye,  54/2009,  73/2010,   101/2010,  101/2011  és  93/2012  számok)  36b  szakasza, 
valamint  a  helyi  adminisztrációban  alkalmazottak  maximális  számának  meghatározásáról  szóló  törvény  (SZK 
Hivatalos Közlönye, 104/2009 szám)  alapján hozott meg, az alkalmazottak száma a költségvetés használóknál nem 
haladhatja meg az állandó és meghatározott időszakra szóló munkaviszonyban lévő alkalmazottak maximális számát, 
éspedig:

– 74  alkalmazott  a  helyi  adminisztrációban  állandó  munkaviszonyban,  a  helyi  hatalom  szerveiben  és 
szervezeteiben  választott  személyek  nélkül  (a  helyi  hatalom  szerveiben  és  szervezeteiben  tisztségbe 
helyezett és beosztott személyek: 61, valamint a költségvetésből pénzelt intézményekben, az iskoláskor-előtti 
intézmények nélkül: 13)

– 7 alkalmazott a helyi  adminisztrációban meghatározott időszakra szóló munkaviszonyban (a helyi  hatalom 
szerveiben  és  szervezeteiben:  7,  valamint  a  költségvetésből  pénzelt  intézményekben,  az iskoláskor-előtti 
intézmények nélkül: 0)

A költségvetésről szóló jelen határozatban biztosítva vannak az eszközök a bérek kifizetésére a jelen szakasz 
1. bekezdésében meghatározott számú alkalmazottra, valamint az iskoláskor-előtti intézményekben alkalmazottakra, 
mégpedig összesen 75 dolgozóra, ebből 66 állandó munkaviszonyban lévő dolgozó és 9 meghatározott időszakra 
szóló munkaviszonyban lévő dolgozó.

9. szakasz 
 Ezen határozat végrehajtásáért a községi elnök a felelős.   A  költségvetés  végrehajtására  a  község 

elnöke ad utasítást.

10. szakasz
A költségvetési eszközök közvetlen és közvetett használóinál a végrehajtására a funkcionárius, illetve az a 

személy  ad  utasítást,  aki  felel  az  eszközök  igazgatásáért,  a  kötelezettség  vállalásért,  a  fizetési  meghagyások 
kiadásáért, amelyek a szerv eszközeiből vannak végrehajtva, valamint azon meghagyások kiadásáért, amelyekkel a 
költségvetést illető eszközöket fizetik be.

11. szakasz 
A  jelen  határozattal  szétosztott  eszközök  törvényes  és  rendeltetésszerű  használatáért,  а  költségvetési 

eszközök közvetlen és közvetett használói funkcionáriusa, illetve vezetője mellett, a Községi Közigazgatási Hivatal  
vezetője is felelős.

12. szakasz 
 A pénzügyekre illetékes közigazgatási szerv köteles rendszeresen követni a költségvetés megvalósítását, és 



41. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

évente legalább kétszer tájékoztatni a község elnökét, de kötelezően a hathavi, illetve a kilenchavi időszak elteltét  
követő tizenöt napon belül.

A jelen szakasz 1. bekezdésében említett  jelentés átadását követő tizenöt napon belül  a Községi Tanács 
elfogadja és eljuttatja a jelentést a Községi Képviselő-testületnek.

A jelentés tartalmazza az eltérést az elfogadott költségvetés és a végrehajtás között,  valamint a nagyobb 
eltérések indoklását.

13. szakasz 
A határozatot az előirányzat megváltoztatásáról és átviteléről a folyó költségvetési tartalékba a község elnöke 

hozza meg, a költségvetési rendszerről szóló törvény 61. szakaszával összhangban.

14. szakasz
A végzést  a folyó és az állandó költségvetési  tartalék használatáról  a község elnöke hozza meg, a helyi  

közigazgatás pénzügyekben illetékes szervének javaslatára.

15. szakasz 
A határozatot a költségvetési alap megnyitásáról a Községi Tanács hozza meg, a költségvetési rendszerről  

szóló törvény 64. szakaszával összhangban.

16. szakasz 
A Községi Tanács felel a fiskális politika végrehajtásáért és a közvagyon, a jövedelmek és a bevételek, a 

költségek és a kiadások igazgatásáért, a költségvetési rendszerről szóló törvénnyel összhangban lévő módon.
A község elnöke meghatalmazást  kap,  hogy összhangban a költségvetési  rendszerről  szóló törvény 27zs 

szakaszával,  kérelmet  terjeszthet  a  pénzügyekben  illetékes  minisztériumhoz  a  meghatározott  10%-  hiány  feletti  
fiskális hiány jóváhagyására, amennyiben a közpénzelés realizálásának eredménye.

17. szakasz
Ada  község,  a  költségvetési  eszközök  közvetlen  és  közvetett  használói,  valamint  a  község  konszolidált  

kincstári számlájába bevont egyéb közpénz használók pénzügyi eszközei a kincstár konszolidált számláján vannak 
vezetve és letétbe helyezve. 

18. szakasz
A kötelezettségeknek, amelyeket a költségvetési eszközök közvetlen és közvetett használói vállalnak, meg 

kell felelniük az előirányzatoknak, amelyeket azon rendeltetésre a jelen határozat jóváhagyott és át lett utalva.
Kivételesen a jelen szakasz 1. bekezdésében szereplő használók, a költségvetési rendszerről szóló törvény 

54.  szakaszával  összhangban,  vállalhatnak  nagyberuházási  kiadásokra  és  több  évre  szóló  fizetési  kérelmekre 
vonatkozó  szerződéses  kötelezettséget,  a  pénzügyekben  illetékes  szerv  javaslata  alapján,  a  Községi  Tanács 
jóváhagyásával, mégpedig a jelen határozat 4. szakaszában található nagyberuházási kiadások tervében kimutatott 
összegig.

A költségvetési eszközök használója, amely bizonyos költségeket a költségvetési eszközökből is és egyéb 
jövedelmekből is fedezi, köteles azon költségek és kiadások fedezését először a más forrásokból eredő jövedelmekből  
végezni.  

A 2012. évben vállalt kötelezettségek, összhangban az az évre jóváhagyott előirányzatokkal, amelyek nem 
lettek végrehajtva,  átkerülnek a 2013. évbe, és átvett  kötelezettség státuszuk van és azokat a  jelen határozattal  
jóváhagyott előirányzatok terhére hajtják végre.

19. szakasz 
A vállalt  kötelezettségeket  és  minden  pénzügyi  kötelezettséget  kizárólag  készpénzen  alapuló  elven  kell  

végrehajtani a kincstár konszolidált számlájáról, kivéve ha a törvény, illetve a kormány aktusa más módot lát elő.

20. szakasz 
A költségvetési eszközök használói a kötelezettségeket csak írásos szerződés vagy egyéb jogi aktus alapján 

vállalják, ha a törvény másképpen nem rendelkezik.

21. szakasz 
 A költségvetési eszközök használóinak a javak beszerzéséről, a szolgáltatás nyújtásról vagy az építkezési 

munkák kivitelezéséről szóló szerződés megkötésekor a közbeszerzést szabályozó előírások szerint kell eljárniuk.
Kis értékű beszerzésnek, a közbeszerzésről szóló előírás értelmében az a beszerzés tekintendő, amely értéke 

a Szerb Köztársaság 2013. évi költségvetését szabályozó törvényben van meghatározva.

22. szakasz 
A  költségvetés  eszközeinek  használói  iránti  kötelezettségek  teljesítése  a  megvalósított  bevételekkel 

arányosan történik. Ha az év folyamán a bevételek csökkennek, a költségvetés kiadásainak végrehajtása a prioritások 



42. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

szerint történik, éspedig: a törvényes előírásokkal meghatározott kötelezettségek – a meglévő szinten, valamint a 
költségvetés eszközei felhasználóinak akadálymentes működéséhez szükséges minimális állandó költségek.

23. szakasz 
A szétosztott  eszközök a költségvetés használók költségei és kiadásai pénzelésére, azok kérelme alapján 

kerül átutalásra, összhangban a költségvetés háromhavi terveiben jóváhagyott kvótákkal.
A kérelemhez, a használók kötelesek mellékelni a komplett fizetési dokumentációt (másolat).

24. szakasz
A kincstár konszolidált számláján lévő pénzügyi eszközök beruházása a 2013. évben csak a költségvetési 

rendszerről  szóló  törvény 10.  szakaszával  összhangban történhet,  miközben,  összhangban a törvény ugyanazon 
szakaszával,  a  beruházás  hatékonyságáért  és  biztonságáért  a  község  elnöke,  illetve  az  általa  meghatalmazott 
személy felel.

25. szakasz
 A költségvetési eszközök használói a község elnökének előzetes jóváhagyása nélkül 2013. év végéig nem 

létesíthetnek munkaviszonyt új munkavállalókkal, amennyiben ezen személyek bére kifizetésére szükséges eszközök 
nincsenek biztosítva azon eszközök keretében, amelyek a jelen határozattal összhangban, az érintett költségvetés 
használó fizetéseire lettek előlátva. 

26. szakasz 
 A költségvetési eszközök közvetlen és közvetett használói, amelyek tevékenysége teljes egészében vagy 

túlnyomórészt a költségvetésből van pénzelve, a nem pénzügyi vagyon elszámolt kiigazított értékét a tőke terhére  
mutatják ki, illetve nem mutatják ki a munkához szükséges eszközök amortizációs és használási költségeit.

27. szakasz 
A  folyó  likviditási  hiány  pénzelésére,  amely  a  költségvetés  jövedelmének  és  bevételeinek 

kiegyensúlyozatlansága  miatt  következhet  be,  a  község  elnöke  eladósíthat,  összhangban a  közadósságról  szóló 
törvény (SZK Hivatalos  Közlönye,  61/2005 és  78/2011 számok)  35.  szakaszának rendelkezéseivel  és a  Községi 
Képviselő-testület előzetes jóváhagyásával.

28. szakasz    
Kivételesen,  abban  az  esetben  ha  Ada  község  költségvetés  részére  más  költségvetésből  (köztársaság, 

tartomány, más község) ügyirattal rendeltetésszerű transzfer eszközöket választanak ki, beleértve az eszközöket az 
elemi csapások okozta károk megtérítésére, valamint adomány szerződés esetén, melyeknek értékei a jelen határozat 
meghozatalánál nem lehettek ismeretesek, a pénzügyekre illetékes igazgatási szerv azon ügyirat alapján megnyitja a 
megfelelő előirányzatokat az arra vonatkozó költségek végrehajtására a költségvetési rendszerről szóló törvény 5. 
szakasza értelmében.

29. szakasz 

A  kincstár  konszolidált  számlájáról  történő  kifizetés,  az  egyéb  közpénz  használók  kötelezettségeinek 
realizálására, amelyek a költségvetési rendszerről szóló törvény értelmében be vannak vonva kincstár konszolidált 
számlájának rendszerébe, nem lesz végezve, amennyiben a használók nem kaptak jóváhagyást a pénzügyi tervükre, 
a törvénnyel előírt módon, illetve a Községi Képviselő-testület aktusával és amennyiben a tervet nem továbbították a 
Kincstári Igazgatóságnak.

30. szakasz 
A jelen határozatot közzétenni Ada Község Hivatalos Lapjában és továbbítani a pénzügyekben illetékes 

minisztériumhoz.

31. szakasz 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában való közzétételének napjától számított nyolcadik napon lép 

hatályba, és 2013. január 1-jétől alkalmazandó.

 Szerb Köztársaság
       Vajdaság Autonóm Tartomány

         Ada község
       ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

Szám: 400-26/2012-01                          Búcsú Attila, s.k.                
       Ada, 2012.12.21.                                   ADA KKT ELNÖKE

 



43. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

217.

На основу члана 32. тач. 3. Закона о локалној 
самоуправи  (’’Службени  гласник  Републике  Србије’’, 
број 129/2007), члана 7. ст. 1. Закона о финансирању 
локалне  самоуправе  (’’Службени  гласник  Републике 
Србије’’, број 62/2006, 47/2011 и 93/2012), члана 87. ст. 
1.  Закона  о  заштити  животне  средине  (’’Службени 
гласник  Републике  Србије’’,  број  135/2004,  36/2009), 
члана  3.  Уредбе  о  критеријумима  за  утврђивање 
накнаде за заштиту и унапређивање животне средине 
и највишег износа накнаде („Службени гласник РС“, бр. 
111/2009),  као и на основу члана 41.  тач.  3.  Статута 
општине  Ада  (’’Службени  лист  општине  Ада’’,  број 
27/2008 и 14/2009), Скупштина општине Ада, на својој 
седници одржаној дана 21.12.2012. године, доноси
                     
                                  

      ОДЛУКУ

О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДИ ЗА 
ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂИВАЊЕ

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ АДА

Члан 1.

У  Одлуци  о накнади за  заштиту  и  унапређивање 
животне  средине  општине  Ада  (Службени  лист 
општине Ада'', број 11/2010)  члан 4. мења се и гласи :
„Обвезници  из  члана  3.  тачке  1.  ове  одлуке  плаћају 
Накнаду  месечно  по  основу  и  у  висини,  према 
следећем:
-за  коришћење  стамбених  зграда  и  станова, 
намењених и подобних за становање 
  1 динар/м2.  

-за  коришћење  пословних  зграда  и  пословних 
просторија за обављање пословне 
  делатности привредних субјеката 3 динара/м2“

Члан 2.

У члану 6. став 1. мења се и гласи:
„Од  плаћања  Накнаде   ослобођени  су  примаоци 
материјалног  обезбеђења  по  решењу  Центра  за 
социјални  рад  Ада,  физичка  лица  изнад  65  година 
живота, Јавна Предузећа основана од стране Општине 
Ада  као  и  власници  стамбених  зграда  и  станова   у 
чијем  породичном  домаћинству  живе  особе  са 
менталним  или  физичким  инвалидитетом  на  основу 
Решења о неги другог лица.“

После става 1. истог члана додаје се нови став 2. који 
гласи:
„Доказе  о  испуњености  услова  за  ослобађање  на 
основу претходног става, потребно је доставити ЛПА 
Општинске управе општине Ада почетком сваке године 
до Марта месеца.“

Досадашњи ставови 2. и 3. постају ставови 3. и 4.

A  helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007  szám) 32.  szakaszának 3. 
pontja,  a helyi önkormányzat pénzeléséről szóló törvény 
(SZK Hivatalos Közlönye,  62/2006,  47/2011  és 93/2012 
számok)  7.  szakaszának 1.  bekezdése,  a 
környezetvédelemről szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye 135/2004, 36/2009 számok) 87. szakaszának 1. 
bekezdése,  a környezetvédelmi és környezetfejlesztési 
térítmény meghatározásának kritériumairól, és a térítmény 
legmagasabb összegéről szóló rendelet (SZK Hivatalos 
Közlönye,  111/2009  szám)  3.  szakasza,  valamint Ada 
község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 27/2008 
és 14/2009 számok) 41. szakaszának 3. pontja alapján, 

Ada Község Képviselő-testülete,  a 2012.12.21-én 
megtartott  ülésén meghozza a

HATÁROZATOT

AZ ADA KÖZSÉG KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS 
KÖRNYEZETFEJLESZTÉSI TÉRÍTMÉNYÉRŐL SZÓLÓ 

HATÁROZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL

1. szakasz 

Az Ada község környezetvédelmi és 
környezetfejlesztési térítményéről szóló határozat (Ada 
Község Hivatalos Lapja,  11/2010  szám)  4.  szakasza 
módosul és így hangzik:
„A jelen határozat 3.  szakaszának 1.  pontjában leírt 
térítménykötelezettek,  a térítményt havonta fizetik a 
következő alapon és összegben:
- lakásra rendelt és arra alkalmas  lakóépületek és lakások 
használatáért  1 dinár/m2.  

- gazdasági alanyok ügyviteli tevékenységre használt 
ügyviteli épületek és üzlethelyiségek használatáért 3 
dinár/m2.“

2. szakasz 

A 6.  szakasz 1.  bekezdése módosul és így 
hangzik:
„A térítésfizetés alól mentesülnek az Ada Község Szociális 
Gondozói Központjának végzése alapján anyagi 
biztosításban részesülők,  a 65.  életévüket betöltött 
természetes személyek,  az Ada község részéről alapított 
közvállalatok,  valamint a lakóépületek és lakások 
tulajdonosai,  akik családjában mentális vagy testi 
fogyatékossággal élő személy él,  a gondozásra szoruló 
személy ápolásáról szóló végzés alapján.“
Ugyanazon  szakasz  1.  bekezdését  követően  egy  új  2. 
bekezdéssel bővül, amely így hangzik:
„A bizonyítékokat az előző bekezdés alapján való 
térítésfizetés alóli mentesség feltételeinek kielégítéséről, 
az Adai Községi Közigazgatási Hivatal helyi adó-
adminisztrációjához kell eljuttatni,  minden év elején, 
márciusig.”

Az eddigi 2. és harmadik bekezdés a 3. és 4. bekezdéssé 
válik.



44. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Члан 3.
Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу општине Ада“,  а 
примењује се од 01. јануар . 2013. године.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА   
Број:501-49/2012-01                   ПРЕДСЕДНИК СО АДА, 
Ада, 21.12. 2012. године                 Атила Бучу с.р. 

3. szakasz 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos lapjában 

való közzétételének napjától számított nyolcadik napon 
lép hatályba, és 2013. január 1-jétől alkalmazandó.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada Község
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám: 501-49/2012-01                              Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2012.12.21.                                   ADA KKT ELNÖKE 

218.

На основу члана 11.  ст.  1.,  и члана 18.  Закона о 
финансирању локалне самоуправе ("Службени 
гласник Републике Србије",  број 62/2006,  47/2011  и 
93/2012), члана 35. Закона о прекршајима  ("Службени 
гласник РС "  бр. 101/2005, 116/2008 и 111/2009)  и на 
основу члана 41.став 1. тачка 14. Статута општине Ада 
(‘’Службени лист општине Ада’’, број 27/2008, 14/2009), 
Скупштина општине Ада,  на седници одржаној 
21.12.2012. године, доноси

ОДЛУКУ
О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА

Члан 1.
Овом одлуком уводе се локалне комуналне таксе за 
коришћење права,  предмета и услуга на територији 
општине Ада,   утврђују се обвезници,  висина, 
олакшице,  рокови и начин плаћања локалне 
комуналне таксе (у даљем тексту: таксе).

За коришћење права,  предмета и услуга из става 1. 
овог члана не може се уводити посебна накнада.

Члан 2.
Обвезник таксе је корисник права,  предмета и услуга 
за чије је коришћење прописано плаћање таксе.

Члан 3.
Таксена обавеза из члана 1. ове одлуке настаје даном 
почетка коришћења права, предмета и услуга за чије је 
коришћење прописано плаћање таксе и траје док траје 
коришћење права, предмета или услуге.

Члан 4.
Таксе се не плаћају за коришћење права,  предмета и 
услуга од стране државних органа и организација, 
органа и организација територијалне аутономије и 
јединица локалне самоуправе.

Члан 5.
Такса се уводи за:
1) истицање фирме на пословном простору;
2)  коришћење рекламних паноа,  укључујући и 

A helyi önkormányzat pénzeléséről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye,  62/2006,  47/2011  és 93/2012 
számok) 11. szakaszának 1. bekezdése és 18. szakasza, 
a szabálysértésekről szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 101/2005, 116/2008  és 111/2009  számok) 35. 
szakasza,  valamint Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja,  27/2008  és 14/2009  számok)  41. 
szakasza 1. bekezdésének 14. pontja alapján,
Ada Község Képviselő-testülete,  a 2012.12.21-én 
megtartott ülésén meghozza a

HATÁROZATOT
A HELYI KOMMUNÁLIS ILLETÉKEKRŐL 

1. szakasz
Ada Község Képviselő-testülete a jelen határozattal Ada 
község területén bevezeti a jogok,  tárgyak és 
szolgáltatások használata utáni helyi kommunális illetéket, 
megállapítja a helyi kommunális illeték (a továbbiakban: 
illeték):  illetékkötelezetteit,  az összegét,  a 
kedvezményeket, a fizetés határidejét és módját.
A jelen szakasz 1.  bekezdésében említett jogok,  tárgyak 
és szolgáltatások használata után nem lehet külön 
térítményt bevezetni.

2. szakasz
Az illetékkötelezett azon jogok,  tárgyak és szolgáltatások 
használója,  melyek használatáért az előírások szerint 
illetéket kell fizetni. 

3. szakasz
A jelen határozat 1.  szakaszában említett 
illetékkötelezettség azon jogok,  tárgyak és szolgáltatások 
használata kezdetének napjától áll fenn,  melyek 
használata után az előírások szerint illetéket kell fizetni, 
és egészen addig érvényes,  míg a jogok,  tárgyak és 
szolgáltatások használata tart.

4. szakasz
A jogok,  tárgyak és szolgáltatások használata után nem 
kell illetéket fizetnie az állami szerveknek és 
szervezeteknek,  a területi autonómia szerveinek és 
szervezeteinek, valamint a helyi önkormányzatoknak.

5. szakasz
Az illeték az alábbiakra kerül bevezetése:
1) A cégjelzés elhelyezése az üzlethelyiségen;
2)  Reklám pannók használata,  beleértve a cégjelzés 



45. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

истицање и исписивање фирме ван пословног 
простора на објектима и просторима који припадају 
јединици локалне самоуправе (коловози,  тротоари, 
зелене површине, бандере и сл.);
3)  држање моторних друмских и прикључних возила, 
осим пољопривредних возила и машина;
4)  коришћење простора на јавним површинама или 
испред пословних просторија у пословне сврхе,  осим 
ради продаје штампе,  књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности;
5) држање средстава за игру ("забавне игре");

6)  коришћење слободних површина за кампове, 
постављање шатора или друге објекте привременог 
коришћења;
7)  заузеће јавне површине грађевинским материјалом 
и за извођење грађевинских радова. 

Члан 6.
Фирма,  у смислу закона и ове одлуке,  јесте сваки 
истакнути назив или име које упућује на то да правно 
или физичко лице обавља одређену делатност.

Члан 7.
Таксени обвезник локалне комуналне таксе који се 
плаћа на годишњем нивоу је дужан да обавезу плати у 
једнаким тромесечним ратама,у року од 45 дана од 
дана почетка тромесечја, ако тарифником локалних 
комуналних такси није одређено другачије.

О погледу начина утврђивања поступка по правним 
лековима, камата,принудне наплате и осталог што није 
посебно уређено овом одлуком, примењиваће се 
Закон о пореском поступку и пореској администрацији.

Члан 8.
Свако новорегистровано правно лице или предузетник 
је дужан да исто пријави у року од 10 дана од дана 
регистрације (добијања ПИБ-а) Одељењу за ЛПА и 
Одељењу за комуналне послове. Свако правно лице 
или предузетник је дужан да престанак са радом у 
року од десет дана пријави Одељењу ЛПА и Oдељењу 
за комуналне послове.

Члан 9. 
Надзор над спровођењем одредаба ове одлуке,  као и 
контролу примене ове одлуке на терену,  у оквиру 
својих овлашћења врши Организациона јединица 
општинске управе задужена за комуналне послове.

Ако Комунални инспектор у току вршења инспекцијског 
прегледа утврди да се одредбе ове одлуке не 
примењују уопште или се само делимично примењују, 
има право и обавезу да:

- забрани коришћење права, предмета и услуга за које 
је овом одлуком прописано плаћање таксе

elhelyezését és kiírását az üzlethelyiségen kívül,  a helyi 
önkormányzathoz tartozó objektumokon és területen 
(úttest, járda, zöldterület, oszlop, pózna és hasonlók);

3) Közúti motoros és kapcsolható járművek tartása, kivéve 
a mezőgazdasági járműveket és gépeket;
4) A közterületeken, vagy az ügyviteli helyiségek előtt lévő 
területek ügyviteli célokra való használata után, kivéve az 
újság,  a könyv és az egyéb kiadványok,  a régi, 
díszműipari és a háziipari termékek árusítását;

5)  Játékra szolgáló eszközök („szórakoztató játékok”) 
tartása; 
6)  A táborozásra,  a sátorok,  illetve egyéb időszakos 
használatra szolgáló létesítmények elhelyezésére 
szolgáló szabad területek igénybe vétele;
7)A közterület elfoglalása épületanyaggal és építkezési 
munkálatok végzése miatt.

6. szakasz
A törvény és a jelen határozat értelmében cégjelzésnek 
számít minden elhelyezett elnevezés vagy név, amely arra 
utal,  hogy jogi vagy természetes személy meghatározott 
tevékenységet folytat.

7. szakasz
Az éves szinten fizetendő helyi kommunális illeték 
illetékkötelezettje köteles az illetéket háromhavi egyenlő 
részletekben törleszteni,  a háromhavi időszak 
megkezdésétől számított 45  napos határidőn belül, 
amennyiben a helyi kommunális illetékek 
illetékdíjszabásában nincs másként meghatározva.

Az eljárás meghatározására a jogorvoslat,  a kamat,  a 
kényszer megfizettetés és egyebek szempontjából, 
amelyet a jelen határozat külön nem szabályoz az 
adóeljárásról és adóadminisztrációról szóló törvény lesz 
alkalmazva.

8. szakasz
Minden újonnan bejegyzett jogi személy vagy vállalkozó 
köteles azt a bejegyzésétől (az adóazonosító szám (PIB) 
kézhezvételétől)  számított 10 napos határidőben 
bejelenteni a Helyi Adó-adminisztrációs Osztálynak és a 
Kommunális Tevékenységi Osztálynak. Minden jogi 
személy vagy vállalkozó köteles a tevékenység 
beszüntetését 10 napos határidőben bejelenteni a Helyi 
Adó-adminisztrációs Osztálynak és a Kommunális 
Tevékenységi Osztálynak. 

9. szakasz 
A jelen határozat rendelkezései végrehajtásának 
felügyeletét,  valamint a jelen határozat terepen való 
alkalmazásának ellenőrzését a hatáskörén belül Ada 
Község Közigazgatási Hivatalának kommunális 
tevékenységekért felelős szervezeti egysége végzi.

Amennyiben a kommunális felügyelő a felügyelőségi 
ellenőrzés során megállapítja,  hogy a jelen határozat 
rendelkezéseit egyáltalán nem,  vagy csak részben 
alkalmazzák, jogában áll és köteles:

-  megtiltani azon jogok,  tárgyak és szolgáltatások 
használatát, melyek után a jelen határozat szerint illetéket 



46. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

  до измирења предметних обавеза, урачунајући и 
запечаћење предмета и објеката,
- нареди уклањање предмета и објеката са уличних и 
других јавних површина у случају да 
  обвезници плаћања такси своје обавезе не измире у 
датом року,
- покрене прекршајни поступак код надлежног органа 
за прекршаје.

Члан 10.
Новчаном казном у износу од 2.500,00  до 75.000,00 
динара казниће се таксени обвезник-физичко лице или 
одговорно лице које у прописаном року не пријави 
постојање основа за плаћање таксе и не плати таксу.
Правно лице-таксени обвезник казниће се за прекршај 
новчаном казном у износу од 50.000,00 до 1.000.000,00 
динара ако не пријави постојање основа за плаћање 
таксе и не плати таксу или не наплати таксу 
предвиђену таксеном тарифом или ако у прописаном 
року наплаћену таксу не уплати на рачун буџета 
општине.
Новчаном казном у висини од 5.000,00  до 250.000,00 
динара казниће се таксени обвезник - предузетник ако 
у прописаном року не пријави постојање основа за 
плаћање таксе и не плати таксу.

Члан 11.
Саставни део ове одлуке је Тарифник локалних 
комуналних такси којим се утврђују таксене тарифе за 
поједина права,  предмете и услуге,  односно ближе 
одређују обвезници локалних комуналних такси, 
висина и начин плаћања таксе,  ослобађања од 
плаћања таксе, начин и рокови подношења пријава за 
разрез таксе, начин разреза и редовна наплата таксе.
Динарски износи такси из Тарифника усклађују се 
годишње,  са годишњом стопом раста трошкова 
живота,  коју објављује републички орган надлежан за 
послове статистике,  а код комуналних такси под 
Тарифном броју 3. са усклађеним динарским износима 
објављеним од стране Владе РС.
Председник општине,  на предлог Организационе 
јединице Општинске управе задужене за комуналне 
послове,  објављује динарске износе такси из става 2. 
овог члана.

Члан 12.
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о локалним комуналним таксама (“Службени 
лист општине Ада” број 11/2010, 24/2010,6/2011 и 
30/2012).
 

kell fizetni,  mégpedig az adott kötelezettségek 
rendezéséig,  beleértve a tárgyak és a létesítmények 
lepecsételését is,
-  elrendelni a tárgyak és létesítmények eltávolítását az 
utcai és más közterületekről,  amennyiben az 
illetékkötelezett a megadott határidőn belül a 
kötelezettségének nem tesz eleget,
- szabálysértési eljárást indítani az illetékes szabálysértési 
szervnél.

10. szakasz
2.500,00 – 75.000,00  dinár pénzbüntetéssel büntetendő 
az az illetékkötelezett – természetes személy vagy felelős 
személy,  aki a meghatározott határidőn belül nem jelenti 
az illetékfizetés alapjául szolgáló tényállást,  és nem fizet 
illetéket. 
Az illetékkötelezett –  jogi személy 50.000,00  – 
1.000.000,00  dinár pénzbüntetéssel büntetendő a 
szabálysértésért,  amennyiben nem jelenti az illetékfizetés 
alapjául szolgáló tényállást,  és nem fizet illetéket,  vagy 
nem fizetteti meg az előirányozott illetékdíjszabásban 
szereplő illetéket, vagy pedig a behajtott illetéket az előírt 
határidőn belül nem fizeti be a községi költségvetés 
számlájára.
5.000,00  –  250.000,00  dinárral büntetendő az az 
illetékkötelezett –  vállalkozó,  aki a meghatározott 
határidőn belül nem jelenti az illetékfizetés alapjául 
szolgáló tényállást, és nem fizet illetéket.

11. szakasz
A jelen határozat összetevő részét képezi a helyi 
kommunális illetékek illetékdíjszabása,  amely 
meghatározza az egyes jogok,  tárgyak és szolgáltatások 
illetékösszegét,  illetve részletesebben meghatározza a 
helyi kommunális illeték illetékkötelezettjeit,  az illeték 
összegét és fizetésének módját,  az illetékfizetés alóli 
felmentést, az illetékkivetésre való jelentkezés átadásának 
határidejét, az illetékkivetés módját és az illeték szabályos 
megfizettetését.
Az illetékdíjszabásban szereplő illetékek dinár értéke 
évente összehangolásra kerül a létfenntartási költségek 
éves növekedési mértékével,  melyet a statisztikai 
tevékenységek végzésére illetékes köztársasági szerv 
jelentet meg, a kommunális illetékeknél az illetékdíjszabás 
3.  díjtételszámából pedig a kormány részéről 
megjelentetett összehangolt dinár összegekkel.
Ada Község Közigazgatási Hivatalának kommunális 
tevékenységekért felelős szervezeti egységének 
javaslatára a jelen szakasz 2.  bekezdésében említett, 
összehangolt dinár értékeket Ada község elnöke teszi 
közzé.

12. szakasz 
A jelen határozat hatályba lépésének napjától hatályát 
veszti a helyi kommunális illetékekről szóló határozat (Ada 
Község Hivatalos Lapja,  11/2010,  24/2010,  6/2011  és 
30/2012 számok).



47. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Члан 13.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу општине Ада”,  а 
примењује се од 1.јануара 2013.  године,  изузев тачке 
3.  и  4.  тарифног броја 1.  и  тарифног  броја  3. 
Тарифника локалних комуналних такси,  који се 
примењују од 01.10.2012. године.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА
Број: 434-9/2012-01                            ПРЕДСЕДНИК, 
Ада, 21.12.2012 године                            Атила Бучу с.р.

  
ТАРИФНИК

ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ ТАКСИ

Тарифни број 1.
Локална комунална такса за истицање фирме на 
годишњем нивоу плаћа се према следећем:

1.Правна лица која су према закону којим се уређује 
рачуноводство  разврстана  у  велика,  средња  и  мала 
правна  лица,  у  смислу  закона  којим  се  уређује 
рачуноводство и предузетници, а обављају делатности 
банкарства, осигурања имовине и лица, производње и 
трговине  нафтом и  дериватима нафте,производње и 
трговине  на  велико  дуванским  производима, 
производње  цемента,  поштанских,  мобилних  и 
телефонских  услуга,  електропривреде,  казина, 
коцкарница,  кладионица,  бинго  сала  и  пружање 
коцкарских  услуга  и  ноћних  барова  и  дискотека, 
локалну комуналну таксу за истицање фирме плаћају 
према следећем:

- ПРЕДУЗЕТНИЦИ              76.000,00 динара
- МАЛА ПРАВНА ЛИЦА            120.000,00 динара
-СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА                  240.000,00 динара
-ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА                    360.000,00 динара

2. Правна лица која су према закону којим се уређује 
рачуноводство разврстана у велика правна лица(осим 
правних  лица  која  обављају  делатности  из  тачке  1. 
овог  тарифног  броја),  локалну  комуналну  таксу  за 
истицање  фирме  на  пословном  простору  плаћају  у 
износу од 100.000,00 динара.
3. Правна лица која су према закону којим се уређује 
рачуноводство разврстана у средња правна лица, као 
и  предузетници  и  мала  правна  лица  која  имају 
годишњи  приход  преко  50.000.000 динара(осим 
правних лица и предузетника која обавају делатности 
из тачке 1.  овог  тарифног  броја)  локалну комуналну 
таксу  за  истицање  фирме  на  пословном  простору 
плаћају у износу од 75.000,00 динара.
4. Предузетници и правна лица која су према закону 
којим  се  уређује  рачуноводство  разврстана  у  мала 
правна лица (осим предузетника и правних лица која 
обављају делатности из тачки 1. овог тарифног броја), 
а  имају  годишњи  приход  до  50.000.000  динара,  не 

13. szakasz
Jelen határozat Ada Község Hivatalos lapjában való 
közzétételének napjától számított nyolcadik napon lép 
hatályba, alkalmazása pedig 2013. január 1-jétől 
kezdődik, kivéve a helyi kommunális illetékek 
illetékdíjszabása 1. díjtételszáma 3. és 4. pontja és 3. 
díjtételszáma  rendelkezéseit, amelyek 2012. október 1-
jétől alkalmazandók. 

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada Község
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám: 434-9/2012-01                               Búcsú Attila, s. k. 
Ada, 2012.12.21.                                   ADA KKT ELNÖKE

A HELYI KOMMUNÁLIS ILLETÉKEK
ILLETÉKDÍJSZABÁSA

1. díjtételszám
A helyi kommunális illeték a cégjelzés elhelyezése után 
éves szinten a következők szerint fizetendő:

1. A jogi  személyek,  amelyek  a  számvitelt  szabályozó 
törvény  szerint,  a  számvitelt  szabályozó  törvény 
értelmében a nagy-,  a  közép-,  és a  kis  jogi  személyek 
közé vannak besorolva és a vállalkozók, amelyek: banki; 
vagyon  és  személy  biztosítási,  nafta  és  nafta 
származékok  gyártási  és  forgalmazási;  dohányipari 
termékek  gyártási,  kis-  és  nagykereskedelmi; cement 
gyártási; postai,  mobil-  és  fixtelefon  szolgáltatási; 
villanygazdasági; kaszinói,  szerencsejáték  termi, 
fogadóirodai,  bingótermi  és  szerencsejáték  és  éjszakai 
bár  és  diszkó  szolgáltatás  nyújtási  tevékenységet 
végeznek, a  helyi  kommunális  illetéket  a  cégjelzésük 
elhelyezése után a következők szerint fizetik:

– VÁLLALKOZÓK   76.000,00 dinár
– KIS JOGI SZEMÉLYEK         120.000,00 dinár
– KÖZÉP JOGI SZEMÉLYEK               240.000,00 dinár
– NAGY JOGI SZEMÉLYEK                 360.000,00 dinár

2.  A jogi  személyek,  amelyek  a  számvitelt  szabályozó 
törvény  szerint  a  nagy  jogi  személyek  közé  vannak 
besorolva,  a  helyi kommunális illetéket a cégjelzésüknek 
az ügyviteli helyiségen való elhelyezése után  100.000,00 
dinár összegben fizetik. 
3.A  jogi  személyek,  amelyek  a  számvitelt  szabályozó 
törvény  szerint  a  közép  jogi  személyek  közé  vannak 
besorolva, valamint a vállalkozók és a kis jogi személyek, 
amelyek éves bevétele meghaladja az  50.000.000 dinárt 
a helyi kommunális illetéket a cégjelzésüknek az ügyviteli 
helyiségen  való  elhelyezése  után  75.000,00 dinár 
összegben fizetik.

4. A vállalkozók és a jogi személyek, amelyek a számvitelt 
szabályozó  törvény  szerint  a  kis  jogi  személyek  közé 
vannak  besorolva  (kivéve  a  vállalkozókat  és  a  jogi 
személyeket,  amelyek  a  jelen  díjtételszám 1.  pontjában 
felsorolt tevékenységeket végzik) amelyek éves bevétele 
nem éri el az 50.000.000 dinárt, a jelen díjlétszám alapján 



48. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

плаћају таксу из овог тарифног броја.

НАПОМЕНА:
1.Директни  и  индиректни  корисници  буџетских 
средстава  према  прописима  којима  се  уређује 
буџетски  систем,  јавна  предузећа  чији  је  оснивач 
општина  Ада,  не  плаћају  таксу  по  овом  тарифном 
броју.
2.Новорегистровано правно лице или предузетник који 
се региструје у току године, односно који престаје са 
радом у току године фирмарину плаћа у сразмерном 
износу  од  дана  регистрације,  односно  од  дана 
престанка делатности.
3.Предузетник  који  поднесе  решење  о  привременом 
престанку  обављања  делатности  у  току  године, 
фирмарину  плаћа  у  сразмерном  износу  до  дана 
привременог престанка обављања делатности.

4.Обвезници  који  се  баве  трговином  дериватима 
нафте, а имају до 2. комада пиштоља за танковање и 
без ТНГ продаје плаћају 10% од предвиђеног износа 
по тачки 1.тарифног броја 1.

5.Таксу  из  овог  Тарифног  броја  обрачунава  и 
наплаћује ЛПА Општинске управе општине Ада.

Тарифни број 2.
За коришћење рекламних паноа,  укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван пословног 
простора на објектима и на просторима који припадају 
јединици локалне самоуправе (коловози,  тротоари, 
зелене површине,  бандере и сл.)  комунална такса се 
плаћа према м2 површине и по комаду годишње према 
следећем:

1.Правна лица која су према закону којим се уређује 
рачуноводство  разврстана  у  велика,  средња и  мала 
правна  лица,у  смислу  закона  којим  се  уређује 
рачуноводство и предузетници, а обављају делатности 
банкарства, осигурања имовине и лица, производње и 
трговине нафтом и  дериватима  нафте,производње и 
трговине  на  велико  дуванским  производима, 
производње  цемента,  поштанских,  мобилних  и 
телефонских  услуга,  електропривреде,  казина, 
коцкарница,  кладионица,  бинго  сала  и  пружање 
коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека, према 
следећем:

-  ПРЕДУЗЕТНИЦИ   до 1м2  -  10.000,00 динара,  преко 
1м2 - 18.000,00 динара.
-  МАЛА ПРАВНА ЛИЦА   до 1м2  -  15.000,00  динара, 
преко 1м2 - 24.000,00 динара
-СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА до 1м2 -  30.000,00 динара, 
преко 1м2 - 48.000,00 динара
-ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА  до 1м2 -45.000,00 динара, 
преко 1м2 - 72.000,00 динара

2.  Правна лица која су према закону којим се уређује 
рачуноводство разврстана у велика правна лица:

nem fizetnek illetéket.

MEGJEGYZÉS:
1. A költségvetés,  a  költségvetési  rendszert  szabályozó 
előírások  szerinti  közvetlen  és  közvetett  használói, 
továbbá az Ada község által alapított közvállalatok, ezen 
díjlétszám alapján nem fizetnek illetéket.
2.  Az újonnan bejegyzett  jogi  személy vagy vállalkozás, 
amely  az  év  folyamán  kerül  bejegyezésre,  illetve  év 
közben  szünteti  meg  a  tevékenység  végzését,  a  helyi 
kommunális  illetéket  a  cégjelzés  elhelyezése  után 
arányosan  fizeti  a  bejegyzés  napjától,  illetve  a 
tevékenység megszüntetése napjáig. 
3.  A vállalkozó, aki év közben beterjeszti  a tevékenység 
végzésének ideiglenes beszüntetéséről  szóló végzést,  a 
helyi  kommunális  illetéket  a  cégjelzés  elhelyezése  után 
arányosan  fizeti,  a  tevékenység  végzésének  ideiglenes 
beszüntetése napjáig.
4.  Az  illetékkötelezettek,  akik  nafta  származékok 
forgalmazásával  foglalkoznak,  és  legtöbb  2  darab 
töltőpisztollyal rendelkeznek, és nem forgalmaznak CNG-t 
(TNG) az 1. díjtételszám, 1. pontja szerint előlátott összeg 
10%-át fizetik.
5.  Az  illetéket  ezen  díjtételszámból  az  Adai  Községi 
Közigazgatási Hivatal helyi adó-adminisztrációja számolja 
el és fizetteti meg

2. díjtételszám
Reklám pannók használata után,  beleértve a cégjelzés 
elhelyezését és kiírását az üzlethelyiségen kívül,  a helyi 
önkormányzathoz tartozó objektumokon és területen 
(úttest,  járda,  zöldterület,  oszlop,  pózna és hasonlók),  a 
kommunális illetéket a terület m²-re szerint és 
darabonként fizetendő a következők szerint:

1.  A jogi  személyek,  amelyek  a  számvitelt  szabályozó 
törvény  szerint,  a  számvitelt  szabályozó  törvény 
értelmében a nagy-,  a  közép-,  és  a  kis  jogi  személyek 
közé vannak besorolva és a vállalkozók, amelyek: banki; 
vagyon  és  személy  biztosítási,  nafta  és  nafta 
származékok  gyártási  és  forgalmazási; dohányipari 
termékek  gyártási,  kis-  és  nagykereskedelmi; cement 
gyártási; postai,  mobiltelefon  és  telefon  szolgáltatási; 
villanygazdasági; kaszinói,  szerencsejáték  termi, 
fogadóirodai,  bingótermi  és  szerencsejáték  és  éjszakai 
bár  és  diszkó  szolgáltatás  nyújtási  tevékenységet 
végeznek,  a következők szerint:

–  VÁLLALKOZÓK 1  m²-ig 10.000,00 dinár,  1  m²  felett 
18.000,00 dinár
– KIS JOGI SZEMÉLYEK 1  m²-ig 15.000,00 dinár, 1  m² 
felett 24.000,00 dinár
– KÖZÉP JOGI SZEMÉLYEK  1 m²-ig 30.000,00 dinár, 1 
m² felett 48.000,00 dinár
– NAGY JOGI SZEMÉLYEK 1 m²-ig 45.000,00 dinár, 1 m² 
felett 72.000,00 dinár

2.  A jogi  személyek,  amelyek  a  számvitelt  szabályozó 
törvény  szerint  a  nagy  jogi  személyek  közé  vannak 
besorolva:



49. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

- до1м2 -15.000,00 динара, преко 1м2 20.000,00 динара.

3.  Правна лица која су према закону којим се уређује 
рачуноводство разврстана у средња правна лица, као 
и  предузетници  и  мала  правна  лица  која  имају 
годишњи приход преко 50.000.000 динара: 

-до1м2 -10.000,00 динара  ,  преко  1м2-  15.000,00 
динара.

НАПОМЕНА:
1. Од плаћања ове комуналне таксе ослобађају 

се организатори културних, спортских и 
хуманитарних манифестација.

2. Таксу из овог тарифног броја обрачунава и 
наплаћује oрганизациона јединица Општинске 
управе задужена за комуналне послове.

Тарифни број 3.
 Локалне  комуналне  таксе  за  држање  моторних 
друмских и прикључних возила, осим пољопривредних 
возила и машина, која се плаћа приликом регистрације 
возила  утврђује се у следећим годишњим износима: 
1) за теретна возила: 

- за камионе до 2 т носивости - 1.500 динара, 
- за камионе од 2 т до 5 т носивости - 2.000 динара, 
- за камионе од 5 т до 12 т носивости - 3.500 динара, 
- за камионе преко 12 т носивости - 5.000 динара; 

2)  за теретне и радне приколице (за путничке 
аутомобиле) - 500 динара; 
3) за путничка возила: 
    - до 1.150 цм3 - 500 динара, 
    - преко 1.150 цм3 до 1.300 цм3 - 1.000 динара, 
    - преко 1.300 цм3 до 1.600 цм3 - 1.500 динара, 
    - преко 1.600 цм3 до 2.000 цм3 - 2.000 динара, 
    - преко 2.000 цм3 до 3.000 цм3 - 3.000 динара, 
    - преко 3.000 цм3 - 5.000 динара; 
4) за мотоцикле: 
    - до 125 цм3 - 400 динара, 
    - преко 125 цм3 до 250 цм3 - 600 динара, 
    - преко 250 цм3 до 500 цм3 - 1.000 динара, 
    - преко 500 цм3 до 1.200 цм3 - 1.200 динара, 
    - преко 1.200 цм3 - 1.500 динара; 

5)  за аутобусе и комби бусеве -  50  динара по 
регистрованом седишту; 
6)  за прикључна возила:  теретне приколице, 
полуприколице и специјалне теретне приколице за 
    превоз одређених врста терета: 
   - 1 т носивости - 400 динара, 
   - од 1 т до 5 т носивости - 700 динара, 
   - од 5 т до 10 т носивости - 950 динара, 
   - од 10 т до 12 т носивости - 1.300 динара, 
   - носивости преко 12 т - 2.000 динара; 
7) за вучна возила (тегљаче): 
   -  чија је снага мотора од 66  киловата - 1.500 
динара, 
   -  чија је снага мотора од 66  -  96  киловата - 

- 1 m²-ig 15.000,00 dinár, 1 m² felett 20.000,00 dinár

3. A jogi  személyek,  amelyek  a  számvitelt  szabályozó 
törvény  szerint  a  közép  jogi  személyek  közé  vannak 
besorolva, valamint a vállalkozók és a kis jogi személyek, 
amelyek éves bevétele meghaladja az 50.000.000 dinárt:

- 1 m²-ig 10.000,00 dinár, 1 m² felett 15.000,00 dinár.

MEGJEGYZÉS:
1. Ezen helyi kommunális illeték fizetése alól fel 

vannak mentve a kulturális,  a sport és a 
humanitárius rendezvények szervezői.

2. Az illetéket ezen díjtételszámból az Adai Községi 
Közigazgatási Hivatal helyi adó-adminisztrációja 
számolja el és fizetteti meg.

3. díjtételszám
A helyi kommunális illeték a közúti motoros és 
kapcsolható járművek után,  kivéve a mezőgazdasági 
járműveket és gépeket,  amely a jármű bejegyzésekor 
kerül megfizettetésre,  a következő éves összegekben 
kerül meghatározásra:
1)  teherjárművekre:

-teherjárművek 2 tonna teherbírásig 1.500 dinár,
-teherjárművek 2  tonnától 5  tonna teherbírásig 
2.000 dinár,
-teherjárművek 5  tonnától 12  tonna teherbírásig 
3.500 dinár,
-teherjárművek 12  tonna teherbírás felett 5.000 
dinár;

2)  teherszállító és munkajellegű pótkocsikra 
(személyautók utáni) 500 dinár;
3) személygépkocsikra:

• 1150 cm3-ig 500 dinár,
• 1150 cm3-en felül 1300 cm3-ig 1.000 dinár,
• 1300 cm3-en felül 1600 cm3-ig 1.500 dinár,
• 1600 cm3-en felül 2000 cm3-ig 2.000 dinár,
• 2000 cm3-en felül 3000 cm3-ig 3.000 dinár,
• 3000 cm3-en felül 5.000 dinár;

4) motorkerékpárokra:
• 125 cm3-ig 400 dinár,
• 125 cm3-en felül 250 cm3-ig 600 dinár,
• 250 cm3-en felül 500 cm3-ig 1.000 dinár,
• 500 cm3-en felül 1.200 cm3-ig 1.200 dinár,
•  1.200 cm3-en felül 1.500 dinár;

5)   autóbuszok,  kombi buszok minden regisztrált ülése 
után 50 dinár;
6)  kapcsolható járművekre:  teherszállító pótkocsi,  fél-
pótkocsi és meghatározott terhek szállítására szolgáló 
speciális teherszállító pótkocsik:

-1 tonna teherbírásig 400 dinár,
-1 tonnától 5 tonna teherbírásig 700 dinár,
- 5 tonnától 10 tonna teherbírásig 950 dinár,
-10tonnától 12 tonna teherbírásig 1.300 dinár,
- 12 tonna teherbírás felett 2.000 dinár;

7)  vontató járművekre (vontatókra):
• 66 kW motorteljesítményig 1.500 dinár,
• 66 kW – 96 kW motorteljesítményig 2.000 

dinár,



50. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

2.000 динара, 
   -  чија је снага мотора од 96 -  132  киловата - 
2.500 динара, 
   -  чија је снага мотора од 132 - 177  киловата - 
3.000 динара, 
   -  чија је снага мотора преко 177  киловата - 
4.000 динара; 
8)  за радна возила,  специјална адаптирана возила за 
превоз реквизита за путујуће забаве, радње и 
   атестирана специјализована возила за превоз пчела 
- 1.000 динара. 

НАПОМЕНА: 
1. Такса из овог тарифног броја плаћа се приликом 
регистрације возила и мотоцикла.
2. Власници путничких возила и мотоцикала, инвалиди 
са 80 и више процената телесног 
    оштећења или код којих постоји оштећење које има 
за последицу неспособност доњих 
    екстремитета од 60 и више процената не плаћају 
таксу. 
3. Такса из овог тарифног броја не плаћа се за 
преуређене путничке аутомобиле и бицикле са 
    помоћним мотором које користе инвалиди.
4. Таксу из овог Тарифног броја наплаћује и уплаћује у 
корист буџета општине, организације или   
   друштва  која пружају административно - техничке 
услуге при регистрацији моторних возила.

Тарифни број 4.
За коришћење простора на јавним површинама или 
испред пословних просторија у пословне сврхе,  осим 
ради продаје штампе,  књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности, од сваког целог или започетог м2 и то:

а)  За постављање летњих башти,  такса се плаћа 
месечно, у износу од                                       130,00 дин. 
б) За постављање киоска, пултова за излагање и 
продају и других монтажних објеката, такса се плаћа 
годишње, у износу од                                   1.200,00 дин.
в)  За постављање расхладних уређаја и других 
апарата за продају сладоледа и освежавајућих пића, 
апарата за кокице и друге печењарске производе, 
такса се плаћа годишње, у износу од       1.200,00 дин.
г)  За постављање шатора за циркусе и забавне 
паркове такса се плаћа  у дневном износу по м2 

4,00 дин. 
д)  За лагеровања пољопривредне и друге 
механизације,  такса се плаћау дневном износ од 
5,00 дин.
е)За привремено постављање штандова у пословне 
сврхе,  такса се   плаћа у дневном износу по м2 
100,00 дин. 
ђ) За коришћење јавних површина у пословне сврхе 
осим набројаних под а), б), в), такса се плаћа у 
дневном износу од                                             5,00 дин.

НАПОМЕНА:
1) Обвезник таксе по овом тарифном броју је правно и 
физичко лице које користи простор на јавним 
површинама или испред пословних просторија у 
пословне сврхе.
2) Таксу из овог тарифног броја не плаћају директни ни 

• 96  kW –  132  kW motorteljesítményig 
2.500 dinár,

• 132  kW –  177  kW motorteljesítményig 
3.000 dinár,

• 177  kW feletti motorteljesítmény 4.000 
dinár.

8)  munkajárművek,  speciálisan átalakított járművek 
szórakoztató parkok,  üzletek kellékeinek szállítására és 
méhek szállítására szolgáló atesztált speciális járművek 
1.000 dinár.

MEGJEGYZÉS:
1.  A jelen díjtételszám szerinti illetéket a jármű és a 
motorkerékpár regisztrálása alkalmával kell fizetni.
2.  Azon személygépjármű és motorkerékpár tulajdonos, 
aki több mint 80%-os testi károsodással rendelkezik, 
illetve olyan károsodást szenvedett,  mely következtében 
az alsó végtagjai 60%-ban vagy nagyobb arányban 
mozgásképtelenek, nem fizet illetéket.
3.  A jelen díjtételszám szerinti illetéket nem kell fizetni a 
rokkantak által használt átalakított személygépjárművek 
és a segédmotoros kerékpárok után.
4.  A jelen díjtételszám szerinti illeték megfizettetését és 
befizetését a községi költségvetés javára,  a motoros 
járművek regisztrációjának adminisztratív-technikai 
szolgáltatását nyújtó szervezet vagy társaság rendezi.

4. díjtételszám
A közterületeken,  illetve az ügyviteli helyiségek előtti 
terület ügyviteli és egyéb célokra való használatáért, 
kivéve az újság, a könyv és az egyéb kiadványok, a régi, 
díszműipari és a háziipari termékek árusítását,  minden 
egyes egész és megkezdett m² után illeték fizetendő, 
éspedig:

a)  Kerthelyiségek létesítése esetén az illeték összege 
havonta                                                  130,00 din. 
b)  Kiállításra és elárusításra szolgáló bódék,  pultok,  és 
egyéb montázslétesítmények elhelyezése után az illeték 
összege évente                                             1.200,00 din.
c)  Hűtők,  fagylalt és üdítő italok árusítására szolgáló 
automata berendezések,  valamint pattogatott kukorica és 
magok árusítására szolgáló berendezések elhelyezése 
után az illeték összege évente                      1.200,00 din.
d) Cirkuszi sátor és vidámpark felállítása esetén az illeték 
összege nap/m²                                                     4,00 din.

e)  Mezőgazdasági és egyéb gépek raktározása után az 
illeték összege naponta                                         5,00 din.

f) Az ideiglenesen, üzleti célokra felállított standok után az 
illeték nap/m²                                                     100, 00 din.

g)  A közterületek ügyviteli célokra való használata után, 
kivéve az a),  b),  c),  d)  és e)  pontok alatt felsoroltakat az 
illeték összege naponta                                          5,00 din.

MEGJEGYZÉS
1) A jelen díjtételszámban meghatározott illeték fizetésére 
kötelezett az a jogi és természetes személy,  amely a 
közterületen lévő területet,  illetve az ügyviteli helyiség 
előtti területet ügyviteli célokra használja.
2)  A jelen díjtételszámban meghatározott illeték fizetése 



51. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

индиректни корисници буџета општине  
Ада,  невладине организације,  организатори 
манифестација,-када је покровитељ општина Ада и 
јавна предузећа и јавне службе чији је оснивач 
општина Ада, на јавним површинама које су им 
поверене на управљање, коришћење и одржавање.
3)  Такса из овог тарифног броја не плаћа се за 
коришћење ових простора одређених за пијаце,  
    вашаре и сајмове.
4)  Таксу из овог тарифног броја обрачунава и 
наплаћује Организациона јединица Oпштинске  управе 
задужена  за  комуналне послове, приликом издавања 
решења којим се одобрава коришћење  простора на 
јавним површинама и утврђује се сразмерно времену 
на које је издато одобрење за  коришћење простора на 
јавним површинама.  Ако се решење издаје за период 
од  годину дана, такса се плаћа квартално и то до 15-
ог у месецу у коме започиње квартал.

Тарифни број 5.
За држање средстава-апарата за игру  (“забавне игре”) 
плаћа се такса по апарату у дневном износу, и то:

-  За апарате за забавне игре (забавне игре на 
рачунарима, симулаторима, видеоаутоматима,
  флиперима,  билијар столовима, пикадо и слично) 
80,00 дин.

НАПОМЕНА:
1)  Таксу из овог тарифног броја плаћа корисник 
простора (власник или закупац) у коме се
     држи - приређује забавна игра.
2)  Таксени обвезник је дужан да пријави држање 
средстава-апарата за забавну игру   
    Организационом делу општинске управе задуженом 
за комуналне делатности, које врши 
    наплату таксе по овом Тарифном броју.
    Пријава садржи име и презиме корисника простора, 
адресу, врсту, марку, тип и серијски број  
    апарата и време држања апарата.  Пријава се 
подноси у року од осам дана од дана ступања на 
    снагу ове одлуке,  односно од дана почетка 
коришћења апарата. 
    Уз пријаву се прилаже и доказ о извршеној уплати 
таксе за период на који се односи пријава. 
3. Уколико се уплата таксе изврши у првом тромесечју 
одједном за целу текућу годину, такса се  
    умањује за 30%. 
4. Контролу пријављивања и плаћања таксене обавезе 
врши Комунални инспектор 
   Организационе јединице Општинске управе задужен 
за комуналне послове. 

Тарифни број 6.
За коришћење слободних површина за кампове, 
постављање шатора или друге објекте привременог 
коришћења,  дневно и то:
  1. за монтажне камп-кућице, камп- приколице, брако 
приколице, шаторе, преуређена комби  и друга возила 
за камповање и сл. (са или без предшатора) 70,00 дин. 
  2. затворене павиљоне                                   60,00 дин.
  3. за само камповање (без постављања шатора или 
других објеката из тачка 1. и 2.)                      20,00 дин.

alól mentesülnek Ada Község költségvetésének közvetlen 
és közvetett használói,  a civil szervezetek,  rendezvények 
szervezői –  amennyiben Ada Község a védnök,  valamint 
az Ada Község által alapított közvállalatok és 
közszolgálatok azok a közterületek esetében,  melyeket 
igazgatás, használat és karbantartás céljából kaptak.
3)  A jelen díjtételszámban meghatározott illeték nem 
fizetendő a piactér, vásártér és kiállításokra kijelölt terület 
használata után.
4)  A jelen díjtételszámban meghatározott illetéket Ada 
Község Közigazgatási Hivatalának kommunális 
tevékenységekért felelős szervezeti egysége számolja el, 
és fizetteti meg a közterület használatát jóváhagyó, és az 
illeték értékét a közterület jóváhagyott használati idejével 
arányosan meghatározó végzés kiadásakor.  Amennyiben 
a végzés egy évre szól,  az illetéket negyedévente kell 
fizetni, mégpedig a negyedév első hónapjának 15-éig.

5. díjtételszám
Játékra szolgáló eszközök - berendezések („szórakoztató 
játékok”)  tartása után az illeték darabonként napi 
összegben fizetendő, éspedig:
– A szórakoztató játékokra szolgáló berendezések 
(számítógépes,  szimulátoros,  video-automata játékok, 
flipperek,  biliárdasztalok,  darts (pikádó)  és hasonlók) 
80,00 din.

MEGJEGYZÉS:
1) A jelen díjtételszámban meghatározott illeték fizetésére 
kötelezett a szórakoztató játékokat tartalmazó helyiség 
használója (tulajdonosa vagy bérlője).
2)  Az illeték fizetésére kötelezett köteles a szórakoztató 
játékokra szolgáló eszközök,  berendezések tartását 
bejelenteni Ada Község Közigazgatási Hivatalának 
kommunális tevékenységekért felelős szervezeti 
egységének. 
A bejelentésen fel kell tüntetni a helyiség használójának 
nevét,  címét,  a berendezés fajtáját,  márkáját,  típusát és 
sorozat számát,  valamint a berendezés üzemeltetésének 
idejét.  A bejelentést a jelen határozat hatályba lépésétől, 
illetve a berendezés használata kezdetének napjától 
számított nyolc napon belül kell átadni.
A bejelentő mellé csatolni kell a bejelentőben szereplő 
időszakra vonatkozó illeték befizetéséről szóló igazolást.
3)  Amennyiben az illeték fizetésére kötelezett az első 
három hónapban befizeti az egész folyó évre az illetéket, 
az illeték összegére 30% kedvezményt kap.
4)  Az illetékkötelezettség bejelentését és befizetését Ada 
Község Közigazgatási Hivatalának kommunális 
tevékenységekért felelős szervezeti egységének 
kommunális felügyelője ellenőrzi.

6. díjtételszám
A táborozásra,  a sátorok,  illetve egyéb időszakos 
használatra szolgáló létesítmények elhelyezésére 
szolgáló szabad területek igénybe vétele után napi 
értékben fizetendő, mégpedig:
1.  montázs kempingházak,  lakókocsik,  kemping utánfutó, 
átalakított kombijárművek, egyéb kempingezésre szolgáló 
járművek és hasonlók (elősátorral vagy anélkül) 70,00 din.
2. sátorok és zárt pavilonok                                 60,00 din.
3. kizárólag kempingezésre (az 1. és 2. pontban szereplő 
sátorok és egyéb létesítmények felállításanélkül)20,00din.



52. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

НАПОМЕНА:
1. Таксени обавезник из овог Тарифног броја је лице 
које користи слободну површину,  добијањем дозволе 
за коришћење.
2.  Таксу из овог Тарифног броја наплаћује Удружење 
Кампера Војводине коме је поверена површина за 
камповање за уређење,  приликом издавање дозволе 
за коришћење,  које је дужно да сваког месеца 
средства од наплаћене таксе уплаћује у корист 
буџета општине Ада до 5-ог у месецу за претходни 
месец, а доказ о уплати доставља Одељењу  за буџет 
и финансије у року од 3 дана од дана уплате.

Тарифни број 7.
За заузеће јавне површине грађевинским материјалом 
и за извођење грађевинских радова плаћа се такса по 
м2 заузете јавне површине у дневном износу, и то: 
1. При изградњи, реконструкцији и адаптацији објеката
                                                                            5,00  дин.
2. При извођењу радова који изискују раскопавање 
јавних површина: 
    - коловоза, паркиралишта и бициклистичких стаза 
                                                                            70,00 дин.
    - тротоара и осталих површина намењених за 
кретање пешака                                      40,00 дин.
    - јавних зелених површина                         30,00 дин.
    - када се раскопавање јавне површине врши у 
времену од 15-тог новембра до 1. марта одређена 
такса увећава се за 100%
3. За депоновање грађевинског материјала    5,00 дин.

НАПОМЕНА: 
1.  Таксу из овог тарифног броја плаћа инвеститор за 
период од дана почетка градње, односно заузећа јавне 
површине до завршетка радова,  односно уклањања 
материјала. 
2.  Такса из тачке 2.  овог тарифног броја не плаћа се 
ако се заузимање јавне површине врши за изградњу и 
одржавање коловоза или друге јавне површине за 
отклањање хаварија на инсталацијама водовода, 
канализације и топловода,  као и за извођење радова 
на изградњи и реконструкцији водовода, канализације 
и топловода,  када се ови радови финансирају из 
средстава иностране помоћи по одређеним 
донаторским програмима или по програмима јавних 
 и јавних комуналних предузећа који се финансирају из 
средстава буџета општине Ада.
 Такса из тачке 3. овог тарифног броја не плаћа се за 
заузимање јавне површине у вези са  изградњом и 
одржавањем стамбених зграда,  уколико то не траје 
дуже од 30 дана. 

3.  Таксу из овог тарифног броја наплаћује 
Организациона јединица Општинске управе задужена 
 за комуналне послове,  сразмерно времену на које је 
издато одобрење за коришћење простора   на  јавним 
површинама, а најдуже на период од шест месеци. 

MEGJEGYZÉS:
1.  A jelen díjtételszám szerint illetékkötelezett az a 
személy,  aki használati engedéllyel veszi igénybe a 
szabad területet.
2.  A jelen díjtételszám szerinti illetéket a kempingezési 
terület rendezésével megbízott Vajdaság Kempingeseinek 
Egyesülete,  a használati engedély megadásakor fizetteti 
meg,  s köteles minden hónap 5-éig befizetni az előző 
hónapban behajtott illetékek eszközét Ada Község 
költségvetése javára,  a befizetésről szóló bizonylatot 
pedig eljuttatni a Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak a 
befizetés napjától számított három napon belül.

7. díjtételszám
Épületanyaggal és építkezési munkálatok végzése miatt, 
a közterület elfoglalása után az illeték az elfoglalt 
közterület m2-e szerint, napi értékben fizetendő, éspedig:
1.  Létesítmény építésekor,  felújításánál,  alkalmassá 
tételénél                                                                 5,00 din.
2.  Olyan munkálatok végzésekor,  melyek az alábbi 
közterületek felásását igénylik:
– úttest, parkolóhely és kerékpár út esetében 70,00 din.
– járda és a gyalogosok közlekedésére szolgáló egyéb 
felületek esetében                                        40,00 din.
– nyilvános zöldfelületek                                      30,00 din.
– amennyiben a közterület felásása november 15-től 
március 1-jéig tart a kiszabott illeték értéke 100%-kal nő.

3.  Építkezési anyag közterületen való tartása esetén 
                                                                  5,00 din.

MEGJEGYZÉS:
1. A jelen díjtételszám szerinti illetéket a beruházó fizeti az 
építkezés,  illetve a közterület elfoglalása kezdetének 
napjától a munkálatok befejezéséig, illetve az épületanyag 
eltávolításáig.
2.  A jelen díjtételszám 2.  pontja szerinti illetéket nem kell 
fizetni,  amikor a közterület elfoglalása a vízvezetéken,  a 
csatornahálózaton és a hővezetéken végzett üzemzavar 
elhárításakor az úttest vagy egyéb olyan közterület 
kiépítése és karbantartása céljából történik,  amikor a 
vízvezetéken,  a csatornahálózaton és a hővezetéken 
kiépítési és rekonstrukciós munkálatokat végeznek, 
amikor ezeknek a munkálatoknak a pénzelése külföldi 
segélyeszközökből meghatározott adományi programok 
szerint történik, vagy pedig azoknak a köz- és kommunális 
közvállalatok programjai alapján,  melyek pénzelése Ada 
Község költségvetési eszközeiből történik.
A jelen díjtételszám 2.  pontja szerinti illetéket nem kell 
fizetni a közterületek elfoglalása után,  ha az a 
lakóépületek építésével és karbantartásával kapcsolatos, 
és nem tart tovább 30 napnál.
3.  A jelen díjtételszám szerinti illetéket Ada Község 
Közigazgatási Hivatalának kommunális tevékenységekért 
felelős szervezeti egysége fizetteti meg azzal az 
időszakkal arányosan,  melyre a közterületen való 
helyhasználatra kiadott jóváhagyás szól,  legfeljebb hat 
hónapos időszakra szólóan.



53. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

219.

На основу члана 220. Закона о планирању и изградњи 
(“Службени гласник Републике Србије”  број:  72/2009, 
81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС и 24/2011), члана 
7. став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе 
(“Службени гласник Републике Србије”  број: 62/2006, 
47/2011, и 93/2012), на основу члана 32. тачка 3. и 14. 
Закона  о  локалној  самоуправи  (“Службени  гласник 
Републике  Србије”  број:  129/2007),  као  и  на  основу 
члана 41. тачка 3. и 14. и члана 60. став 1. тачка 5. 
Статута општине Ада  (“Службени лист општине Ада” 
број: 27/2008 и 14/2009).
Скупштина општине Ада на својој седници одржаној 
дана 21.12.2012 године  доноси
  

                                       ОДЛУКУ
 О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДИ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

                                          Члан 1.

    У Одлуци о накнади  за коришћење грађевинског 
земљишта   (  “  Службени  лист  општине  Ада “,  број 
18/2006,3/2007,12/2007,33/2008,24/2010  и  6/2011  )  у 
члану  7.  став  1,  после  алинеје  10.  додаје  се  нова 
алинеја 11. која гласи: 

  “и пословни простор јавних предузећа чији је оснивач 
општина Ада.“  

                                    Члан 2.

                 Члан 10. мења се и гласи

 „ Јединични износ  накнаде према утврђеним зонама 
из члана 9. ове одлуке износ 

                                 I.  ЗОНА
- за грађевинско земљиште                  0,30 динара / м2 

- за стамбену површину у стамбеним објектима 
                                                               25,00 динара /м2
- за изграђену површину под објектима у 
индивидуалним домаћинствима         25,00 динара / м2

- за пословни простор правних лица и предузетника 
                                                               50.00 динара / м2
                                                                            

  
II.   ЗОНА

- за грађевинско земљиште                   0,20 динара / м2 
- за стамбену површину у стамбеним објектима 
                                                                20,00 динара /м2
- за изграђену површину под објектима у 
индивидуалним домаћинствима         20,00 динара / м2
- за пословни простор правних лица и предузетника
                                                               40.00 динара / м2
                                                                          
                                   

A tervezésről és kiépítésről szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye,  72/2009  szám,  81/2009  szám-kiig.,  64/2010 
szám - AB határozat és 24/2011 szám) 220. szakasza, a 
helyi  önkormányzat  pénzeléséről  szóló  törvény  (SZK 
Hivatalos  Közlönye,  62/2006,  47/2011  és  93/2012 
számok)  7.  szakaszának  1.  bekezdése,  a  helyi 
önkormányzatról  szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 
129/2007  szám)  32.  szakaszának  3.,  és  14.  pontjai, 
valamint  Ada  község  statútuma  (Ada  Község  Hivatalos 
Lapja, 27/2008 és 14/2009 számok) 41. szakaszának  3., 
és 14. pontjai, és 60. szakasza 1. bekezdésének 5. pontja 
alapján, 
Ada  Község  Képviselő-testülete  a  2012.12.21-én 
megtartott ülésén meghozza a 

HATÁROZATOT
A TELEKHASZNÁLATI TÉRÍTMÉNYRŐL SZÓLÓ 

HATÁROZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL ÉS 
KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL

                                                          
 1. szakasz 

         A telekhasználati térítményről szóló határozat (Ada 
Község  Hivatalos  Lapja,  18/2006,  3/2007,  12/2007, 
19/2007,   33/2008,  24/2010  és  6/2011  számok)  7. 
szakaszának, 1. bekezdése, a 10. fordulatot követően egy 
új 11. fordulattal bővül, amely így hangzik:
 „és az Ada község által  alapított  közvállalatok ügyviteli 
helyiségei után.“ 

2. szakasz

A határozat 10. szakasza módosul, és így 
hangzik:

„A jelen  határozat  9.  szakaszában  megállapított  zónák 
szerint a térítmény összege a következő:

I. ZÓNA
– telek után……………………………      0,30 din/m2

– lakóterület után a társas lakóépületekben……… 
                                                                        25,00 din/m2

– létesítménnyel beépített  területek után az egyéni 
háztartásokban …....................                       25,00 din/m2

– gazdasági  társaságok  és  vállalkozók 
üzlethelyisége után……………                       50,00 din/m2

II. ZÓNA
– telek után……………………………… 0,20 din/m2
– lakóterület után a társas lakóépületekben………… 

                                                                        20,00 din/m2
– létesítménnyel beépített  területek után az egyéni 

háztartásokban …......................                     20,00 din/m2
– gazdasági társaságok és vállalkozók 

üzlethelyisége után………..........                    40,00 din/m2



54. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

 III.  ЗОНА
 - за грађевинско земљиште                  0,10 динара / м2 
 - за стамбену површину у стамбеним објектима 
                                                               15,00 динара / м2
- за изграђену површину под објектима у 
индивидуалним домаћинствима         15,00 динара / м2 
- за пословни простор правних лица и предузетника
                                                             30.00 динара / м2 „
                                        

 Члан 3.
  Став 3. члана 11. мења се и гласи:
               „ Против решења из става 2. овог члана може 
се изјавити жалба Министарству финансија – Пореској 
управи – Регионалном центру у  Новом Саду, у року од 
15  дана  од  дана  достављања  решења,  а  иста  се 
предаје  преко  Одељења  за  локалну  пореску 
администрацију. „ 
                                  

    Члан 4.
          Ова  одлука  ступа  на  снагу  осмог дана од дана 
објављивања у „ Службеном листу општине Ада „,  а 
примењује се од 01.01.2013 године,  изузев члана  1., 
који се примењује од 01.01.2012. године.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина  Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА
Број: 418-4/2012-01                    ПРЕДСЕДНИК СО АДА
Ада, 21.12.2012 године                             Бучу Атила с.р

III. ZÓNA
– telek után………………………………  0,10 din/m2
– lakóterület után a társas lakóépületekben………… 

                                                                        15,00 din/m2
– létesítménnyel beépített területek után az egyéni 

háztartásokban ................                              15,00 din/m2
– gazdasági társaságok és vállalkozók 

üzlethelyisége után……......................…       30,00 din/m2”

3. szakasz
A határozat 11. szakaszának 3. bekezdése módosul, és 
így hangzik:
„ A 2. szakaszban említett végzés ellen fellebbezés adható 
át a Pénzügy Minisztérium – Adó-igazgatóság – újvidéki 
Körzeti  Központjánál,  a  végzés  kézbesítésétől  számított 
15  napon  belül,  a  Helyi  adó-adminisztrációs  Osztályon 
keresztül.”

4. szakasz 
A jelen  határozat  Ada  Község  Hivatalos  Lapjában  való 
közzétételéének  napjától  számított  nyolcadik  napon  lép 
hatályba, és 2013. 01. 01-től alkalmazandó, kivéve az 1. 
szakaszt, amely 2012. 01. 01-étől alkalmazandó.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada Község
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám: 418-4/2012-01                                 Búcsú Attila s.k.
Ada,2012.12.21.                                    ADA KKT ELNÖKE

220.

 На основу члана 29.  и 30.  Закона о задужбинама, 
фондацијама и фондовима (''Службени гласник СРС'', 
број 59/89),  а у вези са чланом  71.  Закона о 
задужбинама и фондацијама (''Службени гласник РС'', 
број 88/2010),  као и на основу члана 41.  тач. 7.  и тач. 
32.  Статута општине Ада (''Службени лист општине 
Ада'', број 27/2008 и 14/2009),
      Скупштина општине Ада,  на седници одржаној 
дана 21.12. 2012. године, доноси

                                    ОДЛУКУ

О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 
ФОНДА ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ И СЕЛА 

ОПШТИНЕ АДА

                              
                                           Члан 1.
     Престаје да важи Одлука о оснивању Фонда за 
развој пољопривреде и села Општине Ада (''Службени 
лист општине Ада'', број 10/2009).

                                
                                         Члан 2.
    Због неизвршавања циљева у дужем временском 
периоду и неостваривања потребних средстава за рад, 
даном ступања на снагу ове одлуке Фонд за развој 
пољопривреде и села општине Ада – Мат.бр: 08927499 
престаје са радом и брисаће се из регистра надлежног 

   A vagyonadományokról,  alapítványokról  és  alapokról 
szóló törvény (SZSZK Hiv. Közlönye, 59/89 szám) 29. és 
30.  szakasza,  mégpedig  a  vagyonadományokról  és 
alapítványokról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos  Közlönye, 
88/2010  szám)  71.  szakaszával  kapcsolatban,  valamint 
Ada község statútuma (SZK Hivatalos Közlönye, 27/2008 
és  14/2009 számok)  41.  szakaszának  7.  és  32.  pontja 
alapján, 
      Ada Község Képviselő-testülete,  a  2012.12.21-én 
tartott ülésén meghozza a 

                                 HATÁROZATOT

AZ ADA KÖZSÉG MEZŐGAZDASÁG- ÉS 
FALUFEJLESZTÉSI ALAPJÁNAK LÉTESÍTÉSÉRŐL 

SZÓLÓ HATÁROZAT HATÁLYOSSÁGÁNAK 
MEGSZŰNÉSÉRŐL

                       
                                   1. szakasz
    Ada Község Képviselő-testülete megszünteti  az Ada 
Község  Mezőgazdaság-  és   Falufejlesztési  Alapjának 
létesítéséről szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 
10/2009 szám) hatályosságát.

                                  2. szakasz
A  kitűzött  célok  végrehajtásának  hosszú 

időszakon  keresztül  való  elmaradása  és  a  munkához 
szükséges eszközök megvalósulatlansága miatt,  a jelen 
határozat  hatályba  lépésével   Ada  Község 
Mezőgazdaság- és  Falufejlesztési  Alapja – Törzsszám: 



55. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

републичког, односно покрајинског органа управе.

       Евентуална права,  обавезе и новчана средства 
Фонда из претходног става преузима Буџет општине 
Ада. 

                                         Члан 3.
       Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном листу општине Ада''

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број: 02-71/2012-01                     ПРЕДСЕДНИК СО АДА
Ада, 21.12. 2012. године                          Бучу Атила с.р. 

08927499, megszűnik működni és törölve lesz az illetékes 
köztársasági,  illetve  tartományi  közigazgatási  szerv 
nyilvántartásából.
       Az előző bekezdésben megnevezett alap esetleges 
jogait, kötelezettségeit és pénzügyi eszközeit Ada község 
költségvetése veszi át.

                                     3. szakasz 
       A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában való 
közzétételének  napjától  számított  nyolcadik  napon  lép 
hatályba.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada község
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám: 02-71/2012-01                                Búcsú Attila s.k.
Ada, 2012.12.21.                                   ADA KKT ELNÖKE 

221.

На основу члана 41. ст. 1. тач. 23 Статута општине Ада 
(„Сл.лист општине Ада“  бр.27/2008 и 14/2009),  члана 
113.  Пословника скупштине општине Ада („Сл.лист 
општине Ада“ бр. 28/2008), и чланa 5. Статута Сталне 
конференције градова и општина -  Савеза градова и 
општина Србије,  a у складу са чланом 89.  Закона о 
локалној самоуправи,
Скупштина општине Ада на седници одржаној 
21.12.2012. године донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ ЧЛАНСТВА ОПШТИНЕ АДА

У СТАЛНОЈ КОНФЕРЕНЦИЈИ ГРАДОВА И 
ОПШТИНА - САВЕЗУ ГРАДОВА И ОПШТИНА 

СРБИЈЕ

1. Скупштина општине Ада потврђује да је општина 
Ада члан Сталне конференције градова и општина - 
Савеза градова и општина Србије,  са седиштем у 
Београду, Македонска 22. (у даљем тексту: СКГО)

2. Скупштина општине Ада потврђује да прихвата све 
одредбе Статута СКГО, који је усвојила 38. Скупштина 
СКГО, одржана 7. децембра 2010.године. 

3.  Скупштина општине Ада потврђује да у складу са 
Статутом СКГО, општина Ада преузима обавезу: 

1. да активно доприноси остваривању 
циљева СКГО, 

2. да учествује,  у складу са 
интересовањем, у активностима СКГО, 

3. да обезбеди да њени представници 
обављају функцију у органу СКГО на 
коју је изабрана општина Ада,

4. да плаћа чланарину СКГО у складу са 
одлуком Скупштине СКГО

5. и да обавља друге активности које му 
повере Скупштина и Председништво 
СКГО.

Ada  község  statútuma  (Ada  Község  Hivatalos  Lapja, 
27/2008 és 14/2009 szám) 41. szakasza 1. bekezdésének 
23. pontja, Ada Község Képviselő-testületének ügyrendje 
(Ada  Község  Hivatalos  Lapja,  28/2008  szám)  113. 
szakasza,  valamint  a  Városok  és  Községek  Állandó 
Értekezlete  –  a  Szerbiai  Városok  és  Községek 
Szövetsége alapszabályának 5. szakasza alapján, a helyi 
önkormányzatról  szóló  törvény  89.  szakaszával 
összhangban,  Ada  Község  Képviselő-testülete  a 
2012.12.21-én tartott ülésén meghozta a 

HATÁROZATOT
ADA KÖZSÉG TAGSÁGÁNAK MEGERŐSÍTÉSÉRŐL 

A VÁROSOK ÉS KÖZSÉGEK ÁLLANDÓ 
ÉRTEKEZLETÉBEN – A SZERBIAI VÁROSOK ÉS 

KÖZSÉGEK SZÖVETSÉGÉBEN 

1. Ada Község Képviselő-testülete megerősíti,  hogy Ada 
község  tagja  a  Városok  és  Községek  Állandó 
Értekezletének  –  a  Szerbiai  Városok  és  Községek 
Szövetségének,  melynek  székhelye  Belgrád,  Macedón 
utca 22 sz. (a továbbiakban: VKÁÉ).
2.  Ada  Község  Képviselő-testülete  megerősíti,  hogy  a 
VKÁÉ 2010. december 7-én megtartott  38.  közgyűlésén 
elfogadott  alapszabályának  minden  rendelkezését 
elfogadja.
3.  Ada  Község  Képviselő-testülete  megerősíti,  hogy  a 
VKÁÉ  alapszabályával  összhangban  Ada  község 
kötelezettséget vállal arra, hogy:

1. aktívan  hozzájárul  a  VKÁÉ  céljainak 
érvényesítéséhez,

2. az érdeklődéssel összhangban részt vesz a VKÁÉ 
tevékenységeiben,

3. biztosítja,  hogy  képviselői  a  VKÁÉ  szervében 
betöltsék azt a tisztséget, amelyre Ada község lett 
kiválasztva,

4. a  VKÁÉ  részére  fizeti  a  VKÁÉ  közgyűlésének 
döntésével összhangban megállapított tagdíjat,

5. ellátja  a   VKÁÉ  közgyűlése  és  elnöksége  által 
rábízott egyéb tevékenységeket. 



56. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Средства за извршење ових обавеза се обезбеђују из 
буџета СО Ада.
4.  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине Ада“.

 Република Србија
 Аутономна Покрајина Војводина
 Општина  Ада
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА
 Број:212-3/2012-01                    ПРЕДСЕДНИК СО АДА
 Ада, 21.12.2012.године                          Бучу Атила с.р. 

A  kötelezettségek  végrehajtásához  az  eszközöket  Ada 
KKT költségvetéséből biztosítják.
4. A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában való 
közzétételének  napjától  számított  nyolcadik  napon  lép 
hatályba. 

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada Község
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám: 212-3/2012-01                               Búcsú Attila s.k.
Ada, 2012.12.21                                    ADA KKT ELNÖKE

222.

На основу члана 32. става 1. тачка 8. Закона о 
локалној  самоуправи  („Сл.  гласник   РС“,  127/2007), 
члана  15.  става  2.  Одлуке  о  оснивању  Јавног 
Комуналног  Предузећа  „СТАНДАРД“  Ада  („Сл.  лист 
Општине  Ада“,  бр  7/2006  –  пречишћени  текст  и 
11/2011),  члана 20. Статута општине Ада, „Службени 
лист општине Ада“, бр. 27/2008 i 14/2009 ) и у складу 
са  чланом  15.  Одлуке  о  одржавању  чистоће  на 
територији  општине  Ада  (“Службени  лист  општине 
Ада, бр. 11/2010) 

Скупштина Општине Ада, на седници одржаној 
дана 21.12. 2012. години доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА OДЛУКУ О 

УСВАЈАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА ЗИМСКЕ 
СЛУЖБЕ ЗА 2012/2013 ГОД. НА ЛОКАЛНИМ 

ПУТЕВИМА И ТРОТОАРИМА У ОПШТИНИ АДА 
Члан 1.

Даје  се  сагласност на  Одлуку  о  усвајању 
Оперативног плана зимске службе за 2012/2013 годину 
на локалним путевима и тротоарима у општини Ада, 
која  је  донета  на  седници  Управног  одбора  ЈКП 
„Стандард“ Ада, дана: 31. октобра 2012. године.  

Члан 2. 
Ово Решење се објављује  у „Службеном листу 

општине Ада“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број: 02-73/2012-01                     ПРЕДСЕДНИК СО АДА
Ада, 21.12.2012.године                            Атила Бучу с.р. 

A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 127/2007 szám) 32. szakasza 1. bekezdésének 
8.  pontja, az adai Standard Közművesítési Közvállalat 
alapításáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 
7/2006  szám – egységes szerkezetbe foglalt  szöveg,  és 
11/2011  szám) 15.  szakaszának 2.  bekezdése,  Ada 
község statútuma  (Ada Község Hivatalos Lapja, 27/2008 
és 14/2009 számok) 20. szakasza alapján, és a tisztaság 
fenntartásáról szóló határozat Ada község területén (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 11/2010  szám) 15.  szakaszával 
összhangban,

Ada Község Képviselő-testülete a 2012.12.21-én 
megtartott ülésén meghozza a

VÉGZÉST
A TÉLI SZOLGÁLAT 2012./2013. ÉVI OPERATÍV 

TERVE AZ ADA KÖZSÉGBELI HELYI UTAKRA ÉS 
JÁRDÁKRA ELFOGADÁSÁRÓL SZÓLÓ 

HATÁROZAT JÓVÁHAGYÁSÁRÓL
1. szakasz 

Ada Község Képviselő-testülete jóváhagyja a Téli 
Szolgálat 2012./2013. évi operatív terve az Ada községbeli 
helyi utakra és járdákra elfogadásáról szóló határozatot, 
melyet a Standard KKV igazgató bizottsága a 2012. 
október 31-én tartott ülésén hozott meg. 

2. szakasz  
A jelen végzés Ada Község Hivatalos Lapjában 

jelenik meg. 

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány                                      
 Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám: 02-73/2012-01                              Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2012.12.21.                                   ADA KKT ELNÖKE

223.

На основу члана 32. става 1. тачка 8. Закона о 
локалној  самоуправи  („Сл.  гласник   РС“,  127/2007), 
члана  15.  става  2.  Одлуке  о  оснивању  Јавног 
Комуналног  Предузећа  „СТАНДАРД“  Ада  („Сл.  лист 
Општине  Ада“,  бр  7/2006  –  пречишћени  текст  и 
11/2011),  члана 20. Статута општине Ада, „Службени 
лист општине Ада“, бр. 27/2008 и 14/2009 ) и у складу 
са  чланом  15.  Одлуке  о  одржавању  чистоће  на 
територији  општине  Ада  (“Службени  лист  општине 

A helyi önkormányzatokról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 127/2007 szám)        32. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja, az adai Standard Közművesítési 
Közvállalat alapításáról szóló határozat  (Ada Község 
Hivatalos Lapja,  7/2006  szám –  egységes  szerkezetbe 
foglalt  szöveg   és 11/2011  szám)    15.  szakaszának 2. 
bekezdése, Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 27/2008 és 14/2009 számok) 20. szakasza alapján, 
és a tisztaság fenntartásáról szóló határozatot Ada község 



57. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

Ада, бр. 11/2010) 

Скупштина Општине Ада, на седници одржаној 
дана 21.12. 2012.години доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

УСВАЈАЊУ ПЛАНА И ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА И 
ОДРЖАВАЊА ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА У 

АДИ И МОЛУ

Члан 1.
Даје  се  сагласност на  Одлуку  о  усвајању 

Плана  и  Програма  уређења  и  одржавања  јавних 
зелених  површина  у  Ади  и  Молу  донет  од  стране 
Управног одбора ЈКП „Стандард“ Ада, дана 31.  окт . 
2012. године под дел. бр. 59/ЈКП-3-4.

Члан 2. 
Ово решење се објављује у „Службеном листу 

општине Ада“ .

 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
 Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број:352-4/2012-01               ПРЕДСЕДНИК СО АДА
Ада,  21.12.2012 године                          Атила Бучу, с.р. 

területén (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2010 szám) 15. 
szakaszával összhangban, 
Ada Község Képviselő-testülete a 2012.12.21-én 
megtartott ülésén meghozza a

VÉGZÉST
AZ ADAI ÉS A MOHOLI NYILVÁNOS ZÖLDTERÜLETEK 
RENDEZÉSÉNEK ÉS KARBANTARTÁSÁNAK TERVE 

ÉS PROGRAMJA ELFOGADÁSÁRÓL SZÓLÓ 
HATÁROZAT JÓVÁHAGYÁSÁRÓL

 1. szakasz
Ada Község Képviselő-testülete jóváhagyja az 

adai és a moholi nyilvános zöldterületek rendezésének és 
karbantartásának terve és programja elfogadásáról szóló 
határozatot,  melyet a Standard KKV igazgató bizottsága 
2012. 10. 31-én, 59/JKP-3-4 szám alatt fogadott el.

2. szakasz  
A jelen  végzés  Ada Község Hivatalos  Lapjában 

jelenik meg. 

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány                                      
 Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám: 352-4/2012-01                               Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2012.12.21.                                   ADA KKT ELNÖKE

224.

На основу члана 32. става 1. тачка 8. Закона о 
локалној  самоуправи  („Сл.  гласник   РС“,  127/2007), 
члана  15.  става  2.  Одлуке  о  оснивању  Јавног 
Комуналног  Предузећа  „СТАНДАРД“  Ада  („Сл.  лист 
Општине  Ада“,  бр  7/2006  –  пречишћени  текст  и 
11/2011), члана 20.  Статута општине Ада, „Службени 
лист општине Ада“, бр. 27/2008 и 14/2009 ) и у складу 
са  чланом  15.  Одлуке  о  одржавању  чистоће  на 
територији  општине  Ада  (“Службени  лист  општине 
Ада, бр. 11/2010) Скупштина Општине Ада, на седници 
одржаној дана 21.12.2012.години доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА ЧИСТОЋЕ 
ЈАВНИХ ПОВРШИНА ЗА 2013. ГОДИНУ

Члан 1.
Даје  се  сагласност на  Одлуку  о  усвајању 

Програма  одржавања  чистоће  јавних  површина  за 
2013.  годину  донет  од  стране  Управног  одбора  ЈКП 
„Стандард“ Ада, дана 31.окт.2012. године под дел. бр. 
59/ЈКП-3-2.

Члан 2. 
Ово решење се објављује у „Службеном листу 

општине Ада“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број:352-5/2012-01                     ПРЕДСЕДНИК СО АДА
Ада, 21.12.2012. године                          Атила Бучу, с.р. 

A helyi önkormányzatokról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 127/2007 szám)       32. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja, az adai Standard Közművesítési 
Közvállalat alapításáról szóló határozat  (Ada Község 
Hivatalos Lapja,  7/2006  szám –  egységes  szerkezetbe 
foglalt  szöveg és 11/2011  számok) 15.  szakaszának 2. 
bekezdése, Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 27/2008 és 14/2009 számok) 20. szakasza alapján, 
és a tisztaság fenntartásáról szóló határozatot Ada község 
területén (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2010 szám) 15. 
szakaszával összhangban, 
Ada Község Képviselő-testülete a 2012.12.21-én 
megtartott ülésén meghozza a

VÉGZÉST
A KÖZTERÜLETEK TISZTASÁGA FENNTARTÁSÁNAK 

2013. ÉVI PROGRAMJA JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 

 1. szakasz
Ada Község Képviselő-testülete jóváhagyja a 

közterületek tisztasága fenntartásának 2013.  évi 
programját,  melyet a Standard KKV igazgató bizottsága 
2012. október 31-én 59/JKP-3-2 szám alatt fogadott el.

2. szakasz  
A jelen  végzés  Ada Község Hivatalos  Lapjában 

jelenik meg. 

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány                                      
 Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám: 352-5/2012-01                                Búcsú Attila s.k. 
Ada,  2012.12.21.                                  ADA KKT ELNÖKE



58. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

225.

На основу члана 20. став 1. Закона о јавним службама 
(''Службени  гласник  Републике  Србије'',  број  42/91, 
71/94,  79/2005,  81/2005 и  83/2005),   тачке  8.  став 1. 
Одлуке о оснивању Центра за социјални рад општине 
Ада  (''Службени  лист  општине  Ада'',  број  1/92  и 
23/2011), као и на основу члана  41. став 1. тачка  10. 
Статута општине Ада (''Службени лист општине Ада'', 
број 27/2008 и 14/2009),

Скупштина општине Ада, на седници одржаној 
21.12.2012. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
ОПШТИНЕ АДА

I.
Разрешавају се  чланови Управног одбора Центра за 
социјални  рад  општине  Ада  са  даном  16.12.2012. 
године :

1. Елвира др Тот Барна
2. Љубица Димитров
3. Весна Циврић
4. Јожеф Нађ
5. Леона Нађ Торма

II.
Именују  се за  чланове  Управног  одбора  Центра  за 
социјални рад општине Ада са  17.12.2012. године на 
мандатни период од четири године :

1. Joжеф Нађ, за председника
2. Ержебет Ануш, за члана
3. Каталин Комароми, за члана
4. Весна Циврић, за члана
5. Ерика др Хорват Арежина, за члана

III.
Ово решење се објављује  у ''Службеном 

листу општине Ада'

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број: 02-74/2012-01                    ПРЕДСЕДНИК СО АДА 
Ада, 21.12.2012. године                           Бучу Атила с.р.

A közszolgálatokról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos 
Közlönye,  42/91,  71/94,  79/2005,  81/2005  és  83/2005 
számok)  20.  szakaszának  1.  bekezdése,  Ada  Község 
Szociális  Gondozói  Központjának  megalapításáról  szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja 1/92 és 23/2011 
számok) 8. pontjának 1. bekezdése, valamint Ada község 
statútuma  (Ada  Község  Hivatalos  Lapja,  27/2008  és 
14/2009  számok)  41.  szakasza  1.  bekezdésének  10. 
pontja alapján, 

Ada  Község  Képviselő-testülete,  a  2012.12.21-én 
tartott ülésén meghozza a

VÉGZÉST
ADA KÖZSÉG SZOCIÁLIS GONDOZÓI KÖZPONTJA 

IGAZGATÓ BIZOTTSÁGA TAGJAINAK 
FELMENTÉSÉRŐL ÉS KINEVEZÉSÉRŐL

I.
Ada Község Képviselő-testülete  2012.  12.  16-ával 

felmenti  Ada  Község  Szociális  Gondozói  Központja 
igazgató bizottságának tagjait:

1.  Dr. Tóth Barna Elvira,
2.  Dimitrov Ljubica,
3.  Civrić Vesna,
4.  Nagy József,
5.  Nagy Torma Leóna.

II.
Ada  Község  Képviselő-testülete  2012.  12.  17-i 

keltezéssel kinevezi négy éves megbízatási időszakra Ada 
Község  Szociális  Gondozói  Központja  igazgató 
bizottságába a következő személyeket:

1.  Nagy József, elnök,
2.  Annus Erzsébet, tag,
3.  Komáromi Katalin, tag,
4.  Civrić Vesna, tag,
5. Dr. Horváth Arezsina Erika, tag.

                                             III.
A jelen végzés Ada Község Hivatalos Lapjában 

jelenik meg.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada község
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám: 02-74/2012-01                                Búcsú Attila s.k.
Ada, 2012.12.21.                                  ADA KKT ELNÖKE 

226.

На основу члана 22. став 1. Закона о јавним службама 
(''Службени  гласник  Републике  Србије'',  број  42/91, 
71/94,  79/2005,  81/2005 и  83/2005),   тачке  8.  став 1. 
Одлуке о оснивању Центра за социјални рад општине 
Ада  (''Службени  лист  општине  Ада'',  број  1/92  и 
23/2011), као и на основу члана  41. став 1. тачка  10. 
Статута општине Ада (''Службени лист општине Ада'', 
број 27/2008 и 14/2009),

Скупштина општине Ада, на седници одржаној 
21.12.2012. године, доноси

A közszolgálatokról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos 
Közlönye,  42/91,  71/94,  79/2005,  81/2005  és  83/2005 
számok) 22. szakaszának 1. bekezdése, az Ada Község 
Szociális  Gondozói  Központjának  megalapításáról  szóló 
határozat (Ada Község Hivatalos Lapja 1/92 és 23/2011 
számok) 8. pontjának 1. bekezdése, valamint Ada község 
statútuma  (Ada  Község  Hivatalos  Lapja,  27/2008  és 
14/2009  számok)  41.  szakasza  1.  bekezdésének  10. 
pontja alapján, 

Ada  Község  Képviselő-testülete,  a  2012.12.21-én 
tartott ülésén meghozza a



59. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ  ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ
РАД  ОПШТИНЕ АДА

I.
Разрешавају се чланови Надзорног одбора Центра за 
социјални  рад  општине  Ада  са  даном  16.12.2012. 
године :

1. Хајналка Буцко
2. Бела Ђере
3. Ласло Хусаг

II.
Именују  се за чланове Надзорног  одбора Центра за 
социјални рад општине Ада са 17.12.2012. године на 
мандатни период од четири године :

1.    Хајналка Буцко, за председника
2. Љубица Димитров, за члана
3. Андреа Карановић, за члана

III.
Ово решење се објављује  у ''Службеном 

листу општине Ада''.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број: 02-75/2012-01                   ПРЕДСЕДНИК СО АДА, 
 Ада, 21.12.2012. године                          Бучу Атила с.р. 

VÉGZÉST
ADA KÖZSÉG SZOCIÁLIS GONDOZÓI KÖZPONTJA 

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁGA TAGJAINAK 
FELMENTÉSÉRŐL ÉS KINEVEZÉSÉRŐL

I.
Ada Község Képviselő-testülete  2012.  12.  16-ával 

felmenti  Ada  Község  Szociális  Gondozói  Központja 
felügyelő bizottságának tagjait:

1.   Buckó Hajnalka,
2.  Györe Béla,
3.  Huszágh László.      
                                   II.
Ada  Község  Képviselő-testülete  2012.  12.  17-i 

keltezéssel  kinevezi  négy  éves  megbízatási  időszakra 
Ada  Község  Szociális  Gondozói  Központja  felügyelő 
bizottságába a következő személyeket:

1.  Buckó Hajnalka, elnök,
2.  Ljubica Dimitrov, tag,
3.  Andrea Karanović, tag.

III.
A jelen végzés Ada Község Hivatalos Lapjában 

jelenik meg.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada község
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám: 02-75/2012-01                                 Búcsú Attila s.k.
Ada, 2012.12.21.                                        A KKT ELNÖKE 

227.

На основу члана 32. став 1. тачка  8. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 129/2007), члана 20. и члана 41. став 1. тачка 22. 
Статута
општине Ада (''Службени лист општине Ада'',  број 
27/2008 и 14/2009 )
     Скупштина општине Ада,  на седници одржаној 
21.12.2012. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА 

УСТАНОВЕ ЗА ПРЕДШКОЛСКОВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ ''ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ'' АДА

 ЗА РАДНУ 2012/2013 ГОДИНУИ НА ПЛАНИРАНА 
МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ ПРОГРАМА ВАСПИТНО-
ОБРАЗОВНОГ РАДА

I
Даје се сагласност на План рада Установе за 

предшколско васпитање и образовање ''Чика Јова 
Змај''  Ада за радну 2012/2013.  годину који је донет на 
седници Управног одбора 19.11.2012. године и даје се 
сагласност на планирана материјална  средства за 
његово остваривање с тим да ће се средства за 
финансирање установе из буџета општине обезбедити 
у висини која ће се утврдити Одлуком о буџету 
општине Ада за 2013. годину.

A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos 
Közlönye,  129/2007  szám)  32.  szakasza,  1. 
bekezdésének 8. pontja, valamint Ada község statútuma 
(Ada  Község  Hivatalos  Lapja,  27/2008  és  14/2009 
számok) 20. szakasza és 41. szakasza 1. bekezdésének 
22. pontja  alapján,
     Ada  Község  Képviselő-testülete  a  2012.12.21-én 
megtartott ülésén meghozza a

VÉGZÉST
AZ ISKOLÁSKOR-ELŐTTI NEVELÉSI ÉS OKTATÁSI 
INTÉZMÉNY„ČIKA JOVA ZMAJ“  ADA 2012/2013-as 

TANÉVRE SZÓLÓ ÉVES MUNKATERVÉNEK 
JÓVÁHAGYÁSÁRÓL, VALAMINT AZ ISKOLÁSKOR-
ELŐTTI PROGRAM NEVELÉSI-OKTATÁSI MUNKÁJA 

MEGVALÓSÍTÁSÁRA TERVEZETT ANYAGI 
ESZKÖZÖK JÓVÁHAGYÁSÁRÓL

I
Ada  Község Képviselő-testülete  jóváhagyja  az 

Iskoláskor-előtti  Nevelési  és  Oktatási  Intézmény  „Čika 
Jova  Zmaj“,  Ada  2012/2013-as  tanévre  szóló  éves 
munkatervét, amelyet az intézmény igazgató bizottsága a 
2012. 11. 19-ei ülésén hozott meg, valamint jóváhagyja a 
megvalósítására tervezett anyagi eszközöket, azzal hogy 
az intézmény pénzelésére  szolgáló  eszközök a községi 
költségvetéséből  abban a mértékben lesznek biztosítva, 
amelyben  azokat  az  Ada  község  2013.  évi 
költségvetéséről szóló határozat meghatározza.



60. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

II.
Ово решење се објављује у ''Службеном листу 

општине Ада''.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број: 022-8/2012-01                     ПРЕДСЕДНИК СО АДА 
Ада, 21.12.2012.године                            Бучу Атила с.р.

II.
A jelen  végzés  Ada  Község  Hivatalos  Lapjában 

jelenik meg.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada község
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                        
Szám: 022-8/2012-01                                 Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2012.12.21.                                   ADA KKT ELNÖKE 

228.

На основу члана 32. став 1. тачка  8. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 129/2007), члана 22. и члана 41. став 1. тачка 27. 
Статута општине Ада (''Службени лист општине Ада'', 
број 27/2008 и 14/2009 ),
Скупштина општине Ада,  на седници одржаној 21.12. 
2012. године, доноси

ЗАКЉУЧАК
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ УСТАНОВЕ ЗА 

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 
''ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ'' АДА ЗА
ШКОЛСКУ 2011/2012 ГОДИНУ

I.
 Усваја се Извештај о раду Установе за 

предшколско васпитање и образовање ''Чика Јова 
Змај''  Ада за школску 2011/2012. годину који је усвојен 
на седници Управног одбора 19.11. 2012. године.

II.
Овај закључак се објављује у ''Службеном 

листу општине Ада''.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број:  022-7/2012-01                    ПРЕДСЕДНИК СО АДА 
Ада, 21.12.2012.година                            Бучу Атила с.р.

A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos 
Közlönye,  129/2007  szám)  32.  szakasza,  1. 
bekezdésének 8. pontja, valamint Ada község statútuma 
(Ada  Község  Hivatalos  Lapja,  27/2008  és  14/2009 
számok) 22. szakasza és 41. szakasza 1. bekezdésének 
27. pontja  alapján, 
Ada  Község  Képviselő-testülete  a  2012.12.21-én 
megtartott ülésén meghozza a

ZÁRÓHATÁROZATOT
AZ ISKOLÁSKOR-ELŐTTI NEVELÉSI ÉS OKTATÁSI 
INTÉZMÉNY „ČIKA JOVA ZMAJ“  ADA 2011/2012-es 

TANÉVBEN ELVÉGZETT MUNKÁJÁRÓL SZÓLÓ 
JELENTÉSE ELFOGADÁSÁRÓL

I.
 Ada  Község  Képviselő-testülete  elfogadja  az 

Iskoláskor-előtti  Nevelési  és  Oktatási  Intézmény  „Čika 
Jova  Zmaj“,  Ada  2011/2012-es  tanévben  elvégzett 
munkájáról  szóló  jelentését,  amelyet  az  intézmény 
igazgató bizottsága a 2012. 11. 19-ei ülésén fogadott el.

II.
A jelen záróhatározat Ada Község Hivatalos 

Lapjában jelenik meg.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada község
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                        
Szám: 022-7/2012-01                                 Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2012.12.21.                                   ADA KKT ELNÖKE 

229.

На  основу  члана  36.  Закона  о  локалној  самоуправи 
(„Сл. гласник РС“,  бр. 129/07),  члана 45.  и члана 46. 
Статута  општине Ада  („Сл.  лист  општине Ада“,  број 
27/2008 и 14/2009),  и члана 50.  Пословника СО Ада 
(„Сл. лист општине Ада“, број 28/2008), 
Скупштина  општине  Ада  на  седници  одржаној 
21.12.2012. године године доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНA ОДБОРА

ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ

I.
Разрешава се  Арпад Бучу  дужности члана  Одбора за 

A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  (SZK  Hivatalos 
Közlönye,  129/07  szám)  36.  szakasza,  Ada  község 
statútuma  (Ada  Község  Hivatalos  Lapja,  27/2008  és 
14/2009  számok)  45.  és  46  szakasza,  valamint  Ada 
Község  Képviselő-testületének  ügyrendje  (Ada  Község 
Hivatalos Lapja, 28/2008 szám) 50. szakasza alapján, 
Ada Község Képviselő-testülete a 2012.12.21-én tartott 
ülésén meghozza a
                                     VÉGZÉST

A FOLYAMODVÁNY ÉS PANASZÜGYI BIZOTTSÁG  
TAGJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL ÉS 

MEGVÁLASZTÁSÁRÓL
I.

Ada Község Képviselő-testülete 2012. december 21-ével 



61. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

представке  и  жалбе са  21.12.2012.  године,  због 
поднете оставке од стране изабраног.

II.
Бира се  Станислава Шабанагић за члана Одбора за 
представке и жалбе са 22.12.2012. године за период до 
истека мандата тог скупштинског тела.

III.
Ово  решење  се  објављује  у  ''Службеном  листу 
општине Ада''.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА 
Број:  02-76/2012-01                   ПРЕДСЕДНИК СО АДА 
Ада, 21.12.2012. године.                          Атила Бучу с.р.

felmenti Búcsú Árpádot, a Folyamodvány és Panaszügyi 
Bizottság  tagját,  ezen  tisztség  végzése  alól,  a 
megválasztott részéről beterjesztett lemondás miatt.

II.
Ada  Község  Képviselő-testülete  a  Folyamodvány  és 
Panaszügyi  Bizottság  tagjává  választja  Stanislava 
Šabanagić-ot,  2012.  12.  22-étől  kezdődően,  az  állandó 
munkatestület mandátumának lejártáig.

III.
A jelen végzés Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik 
meg.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada Község
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám:  02-76/2012-01                                Búcsú Attila s.k.
Ada, 2012.12.21.                                   ADA KKT ELNÖKE

230.

На основу члана 32. става 1. тачка 8. Закона о 
локалној  самоуправи  („Сл.  гласник   РС“,  129/2007), 
члана  15.  става  2.  Одлуке  о  оснивању  Јавног 
Комуналног  Предузећа  „СТАНДАРД“  Ада  („Сл.  лист 
Општине Ада“, бр 7/2006 – пречишћени текст), и члана 
20.  и  члана  41.  става  1.  тачке  22.  Статута  општине 
Ада,  „Службени  лист  општине  Ада“,  бр.  27/2008 и 
14/09) Скупштина Општине Ада, на седници одржаној 
дана 21.12. 2012. године доноси

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ПРИХВАТАЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ АДА ЗА 

2013. ГОДИНУ

Члан 1.
Даје  се сагласност на  Одлуку  о  прихватању 

Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа 
„Стандард“  Ада за  2013.  годину,  која  је  донета  на 
седници Управног одбора, дана  10. дец. 2012.године, 
под бројем 59/ЈКП-4-2.

Члан 2 . 
Ово Решење се објављује  у „Службеном листу 

општине Ада“

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА  
Број: 02-72/2012-01                    ПРЕДСЕДНИК СО АДА
Дана: 21.12.2012.године                          Атила Бучу, с.р. 

A  helyi  önkormányzatról  szóló  törvény  (SZK 
Hivatalos  Közlönye,  129/2007 szám)  32.  szakasza  1. 
bekezdésének 8. pontja, az adai Standard Közművesítési 
Közvállalat  alapításáról  szóló  határozat  (Ada  Község 
Hivatalos  Lapja,  7/2006  szám-  tisztázott  szöveg)  15. 
szakaszának  2.  bekezdése,  és  Ada  község  statútuma 
(Ada  Község  Hivatalos  Lapja  27/2008  és  14/2009 
számok) 20. szakasza és 41. szakasza 1. bekezdésének 
22. pontja alapján, 

Ada Község Képviselő-testülete a 2012.12.21-én 
tartott ülésén meghozza a 

VÉGZÉST

AZ ADAI STANDARD KÖZMŰVESÍTÉSI KÖZVÁLLALAT 
2013. ÉVI ÜGYVITELI PROGRAMJÁNAK 
ELFOGADÁSÁRÓL SZÓLÓ HATÁROZAT 

JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 

 1. szakasz
Ada  Község  Képviselő-testülete  jóváhagyja az 

adai  Standard  Közművesítési  Közvállalat  2013.  évi 
ügyviteli  programjának  elfogadásáról  szóló  határozatot, 
melyet  az  igazgató  bizottság  a  2012.  december  10-én 
megtartott ülésén, 59/JKP-4-2 szám alatt hozott. 

 2 . szakasz 
A  jelen  végzés  Ada  Község  Hivatalos  Lapjában 

jelenik meg.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada község
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
Szám:  02-72/2012-01                              Búcsú Attila s.k.
Ada, 2012.12.21.                                   Ada KKT ELNÖKE 



62. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

231.

На основу члана 15. ст. 1. тач. 4. и члана 23. ст. 3. Закона о референдуму и народној иницијативи (''Службени 
гласник  Републике  Србије'',  број  48/94  и  11/98),  као  и  на  основу  тачке  VI. ст.  2.  Одлуке  о  расписивању 
референдума на подручју Месне заједнице Мол ради доношења одлуке о увођењу самодоприноса (''Службени 
лист општине Ада'',  број  14/2012)  Комисија  за  спровођење референдума у МЗ Мол,  на  седници одржаној 
19.12.2012. године утврдила је и објављује
A Moholi  Helyi  Közösségben  a  referendumot  levezető  Bizottság  2012.  december  19.  napján  tartott  ülésén,  a 
referendumról és a népi kezdeményezésről szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 48/94 és 11/98 .sz.) 
15. szakasza 1. bekezdésének  4. pontja és a 23. szakaszának 3. bekezdése, valamint a helyi járulék bevezetéséről 
szóló döntés meghozatala céljából, a Moholi Helyi Közösség területén kiírt referendumról szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 14/2012. sz.) VI. pontjának 2. bekezdése alapján, megállapította és közzéteszi:

РЕЗУЛТАТЕ РЕФЕРЕНДУМА

НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ МОЛ
РАДИ ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА

одржаног 16., 17., 18. и 19. децембра 2012. године

A MOHOLI HELYI KÖZÖSSÉG TERÜLETÉN, A HELYI JÁRULÉK
BEVEZETÉSÉRŐL SZÓLÓ DÖNTÉS MEGHOZATALA CÉJÁBÓL

2012. december 16., 17., 18., és 19-én tartott
REFERENDUM EREDMÉNYEIT

 I.

Резултати референдума на подручју Месне заједнице Мол ради доношења одлуке о увођењу самодоприноса 
одржаног 16., 17., 18. и 19. децембра 2012. године су:
        A Moholi Helyi Közösség területén, a helyi járulék bevezetéséről szóló döntés meghozatala céljából, 2012. 
december 16., 17., 18. és 19-én tartott referendum eredményei a következők:

1. Укупан број предатих гласачких листића за гласање: 5850
     A szavazáshoz leadott szavazólapok össz-száma: 5850

2. Укупан број неупотребљених гласачких листића: 2441
     А nem felhasznált szavazólapok össz- száma: 2441

3. Укупан број гласача уписаних у бирачки списак и списак гласача 
     који немају изборно право и пребивалиште на подручју МЗ: 328
     A választói névjegyzékbe bejegyzett és a HK területén szavazói joggal
    és lakhellyel nem rendelkező szavazók névjegyzékébe bejegyzett szavazók
    össz- száma: 328

4. Укупан број гласача који су гласали: 3322
   A szavazatukat leadók össz-száma: 3322
                                 што износи: 56,79 %
                                 ami százalékban kifejezve: 56,79 %

 5. Укупан број неважећих гласачких листића: 11
     Аz érvénytelen szavazólapok össz-száma: 11
 6. Укупан број важећих гласачких листића: 3311
      Az érvényes szavazólapok össz-száma: 3311

 7. Гласачи који су гласали изјаснили су се на следећи начин: 
      A szavazatukat leadók a következő módon szavaztak:
                           
                                    Заокруживањем одговора ''ДА'': 2906
                                    Az ’’IGEN’’ választ bekarikázva: 2906
                                    што износи: 87,48 %
                                   ami százalékban kifejezve: 87,48 %

                                   заокруживањем одговора ''НЕ'': 404



63. страна/oldal
43. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

22.12.2012.
2012.12.22.

                                   a „NEM” választ bekarikázva: 404
                                   што износи: 12,52 %
                                   ami százalékban kifejezve: 12,52 %

8. Према томе, пошто се на референдуму ВИШЕ од половине укупног броја гласача 
   ( 56,79%) је изјаснило констатуje се да Одлука 
    о увођењу самодоприноса на подручју Месне заједнице Мол је донета!

      Ezek szerint, mivel a referendumon az össz szavazó TÖBB MINT fele ( 56,79%)  
      nyilatkozott, megállapítjuk, hogy a helyi járulék bevezetéséről szóló döntés,
      a Moholi Helyi Közösség területén meghozottnak tekinthető.

II.
 
    Ове резултате референдума објавити у „Службеном листу општине Ада“.
    А referendum ezen eredményeit Ada Község Hivatalos Lapjában kell megjelentetni.

Број.: 207/2012
Szám: 207/2012
У Молу, 19. децембра 2012. године
Mohol, 2012. december 19-én

                             КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА
                            А REFERENDUMOT LEVEZETŐ BIZOTTSÁG 

Председник Снежана Звекић 
Elnök Zvekić Snežana.


